

Національний університет харчових технологій

Науково-технічна бібліотека

Функціональне харчування – новий підхід до здорового способу життя

Науково-допоміжний бібліографічний покажчик



Київ 2018

Функціональне харчування – новий підхід до здорового способу життя
[Електронний ресурс] : науково-допоміжний бібліографічний покажчик / [упоряд.
Т. П. Фесун] ; Наук.-техн. б-ка ; Нац. ун-т харч. технологій. – Київ, 2018. – 137 с.

Бібліографічний покажчик включає в себе: інформаційні джерела (книги, монографії, розділи монографій, навчальні видання, довідкові видання, статті з періодичних та наукових видань, автореферати дисертацій) впродовж 2000–2017 рр. з актуальних питань розвитку функціонального харчування, фізіологічних властивостей, механізмів біологічної дії функціональних інгредієнтів харчових продуктів.

Покажчик розрахований на широке коло, аспірантів, викладачів, магістрантів, студентів та всіх, хто цікавиться даною темою у галузі харчових технологій, а також виробників харчових продуктів.

Зміст

Від упорядника	4
Структура покажчика	5
<i>Розділ 1</i>	
Харчові продукти функціонального призначення як чинник збереження здоров'я людини	7
1.1. Нутріціологія – наука про харчування людини.....	7
1.2. Загальні питання функціонального харчування.....	10
<i>Розділ 2</i>	
Інгредієнти та добавки	21
2.1. Інгредієнти.....	21
2.1. Добавки.....	32
<i>Розділ 3</i>	
Природні функціональні продукти	38
3.1. Овес	38
3.2. Соя.....	40
3.3. Водорості	42
3.4. Топінамбур	44
3.5. Амарант.....	50
<i>Розділ 4</i>	
Технології одержання функціональних продуктів.....	53
4.1. Технології одержання функціональних продуктів: хлібобулочні, макоронні та кондитерські вироби.....	53
4.2. Технології харчових продуктів функціонального призначення в молочній промисловості.....	60
4.3. Технології харчових продуктів функціонального призначення в м'ясній промисловості.....	67
4.4. Технології харчових продуктів функціонального призначення в безалкогольних напоях	72
4.5. Жировмісні вироби	85
<i>Розділ 5</i>	
Харчові раціони на основі продуктів функціонального призначення.....	89
5.1. Харчування вагітних жінок, дітей, школярів та студентів.....	89
5.2. Харчування спортсменів та військовослужбовців	97
5.3. Харчові раціони геродієтичного призначення	104
5.4. Громадське харчування	111
<i>Розділ 6</i>	
Тенденції в галузі харчової науки та технології	115
6.1. Аюрведа	115
Іменний покажчик	117

Від упорядника

*Наша їжа повинна бути ліками,
а нашими ліками повинна бути їжа
Гіппократ*

Здоров'я – основна життєва цінність кожної людини, найважливіший емоційний, соціальний, економічний фактор, значення якого в сучасних умовах науково-технічної революції й несприятливої екології постійно збільшується.

Початок ХХІ століття характеризується бурхливим розвитком науки про харчування і харчові технології. Харчування є головним біологічним процесом життєдіяльності людини. Проблеми продовження тривалості життя людини, забезпечення населення якісною і в повній мірі достатньою їжею, погіршення екологічного стану навколишнього середовища висувають нові вимоги до продуктів харчування для поліпшення здоров'я і збереження генофонду нації.

Сьогодні стало очевидним, що традиційні продукти харчування не здатні компенсувати потребу сучасної людини у вітамінах, мікроелементах й інших харчових компонентах, враховуючи фізичні й емоційні навантаження, стресові ситуації. Уже доведено, що деякі харчові продукти при вживанні їх у великих кількостях можуть впливати на багато життєво важливих функцій організму і в сукупності із шкідливими звичками, спадковістю й екологічним неблагополуччям – сприяти виникненню захворювань. Проблема забезпечення потреб людини у високоякісних, біологічно повноцінних продуктах харчування одна з найважливіших у повсякденному житті. Особливо це стосується дітей, оскільки раціональне харчування забезпечує нормальний ріст і розвиток організму, а також є однією з ознак здорового способу життя. Для нормальної життєдіяльності людині необхідні у певній кількості і співвідношенні усі компоненти харчових продуктів: білки, жири, вуглеводи, вітаміни, мінеральні речовини.

В Україні проблема функціонального харчування набуває особливої гостроти у зв'язку з несприятливими екологічними умовами, зниженням життєвого рівня населення, що погіршує демографічні показники та характеристики стану фізичного здоров'я.

Мета цього видання – якнайповніше представити інформацію про документи з актуальних питань розвитку фундаментальних продуктів, формування глибокого переконання у необхідності надання функціональних властивостей, подібним тим, якими володіють природні функціональні продукти, всім харчовим продуктам, які вони будуть у майбутньому розробляти та впроваджувати, оскільки тільки таким шляхом можливо забезпечити людей здоровою їжею і покращити якість їхнього життя.

Структура покажчика

Збірник включає монографії, підручники, статті, надруковані у виданнях наукових праць інших вузів та науково-дослідницьких закладів. Представлені також матеріали, публікації в періодичних виданнях, автореферати дисертацій, на українській та російській мовах.

Джерелознавчою базою бібліографічного покажчика стали: електронний каталог, електронна бібліотека, електронний архів eNUFTIR Науково-технічної бібліотеки Національного університету харчових технологій, електронні бази даних Національної бібліотеки України ім. В. І. Вернадського, електронного каталогу Наукової бібліотеки Київського національного торговельно-економічного університету, електронного каталогу наукової бібліотеки Львівського національного медичного університету імені Данила Галицького, електронний каталог Харківського національного університету харчування та торгівлі, Львівського національного університету ветеринарної медицини та біотехнологій ім. С. З. Ґжицького, електронного каталогу Науково-технічної бібліотеки Одеської національної академії харчових технологій, електронного каталогу Наукової бібліотеки Національного університету фізичного виховання і спорту, електронного каталогу Центральної Наукової бібліотеки Харківського національного університету імені В. Н. Каразіна, електронного каталогу Національної наукової медичної бібліотеки України.

Подальший розподіл матеріалу – за алфавітом авторів та назв. Він відображає документи, відібрані за певними якісними критеріями: актуальність, науковість. За способом бібліографічної характеристики даний покажчик є змішаним.

Критерії бібліографічного відбору є: – за видами видань (книги, довідкові видання, монографії, розділи монографій, навчальні видання, автореферати дисертацій, статті із періодичних видань).

Покажчик налічує – **1187** описів друкованих видань, які розміщені в алфавітному порядку прізвищ авторів чи назв праць (якщо авторів більше трьох).

Позиції в посібнику пронумеровано (використана суцільна нумерація), бібліографічні записи не дублюються.

Покажчик має довідково-інформаційний характер і не претендує на повноту охоплення матеріалу.

Бібліографічні описи складено відповідно до ДСТУ ГОСТ 7.1:2006 Бібліографічний запис. Бібліографічний опис. Загальні вимоги та правила складання (ГОСТ 7.1–2003, IDT); ДСТУ ГОСТ 7.80:2007 Бібліографічний запис. Заголовок. Загальні вимоги та правила складання (ГОСТ 7.80–2000, IDT); ГОСТ 7.82-2001 Библиографическая запись. Библиографическое описание электронных ресурсов. Общие требования и правила составления. ДСТУ 3582:2013 Інформація та документація. Бібліографічний опис.

Скорочення слів і словосполучень українською мовою. Загальні вимоги та правила (ISO 4:1984, NEQ; ISO 832:1994, NEQ);ДСТУ 7093:2009 Бібліографічний запис.

Скорочення слів і словосполук,поданих іноземними європейськими мовами (ГОСТ 7.11–2004 (ИСО 832:1994),MOD; ISO 832:1994, MOD), ГОСТ Р 7.0.12–2011 Библиографическая запись. Сокращение слов и словосочетаний на русском языке. Общие требования и правила.

Даний покажчик включає в себе 6 розділів :

Перший розділ Харчові продукти функціонального призначення як чинник збереження здоров'я людини описує найважливіші чинники навколишнього середовища, що безпосередньо протягом усього життя впливає на організм людини. Біокомпоненти харчових продуктів, перетворюючись у процесі метаболізму на структурні та функціональні елементи клітин живого організму, забезпечують його фізичну та розумову працездатність, адапційні можливості, імунний статус, визначаючи стан здоров'я людини, тривалість її життя, соціальну та індивідуальну активність.

У другій розділ Інгредієнтний склад та харчові добавки функціональних продуктів увійшли матеріали про фізіологічні, біологічні та фармакологічні властивості і механізми дії функціональних інгредієнтів та харчових добавок.

У третьому розділі Природні функціональні продукти розглянуті природні функціональні продукти, що є доступними в Україні і , безумовно, не вичерпують перелік природних продуктів, що мають ті чи інші функціональні властивості.

До четвертого розділу Технології одержання функціональних продуктів представлені матеріали з технології одержання функціональних хлібопекарських та кондитерських, молочних та м'ясних, жировмісних виробів та технології функціональних напоїв.

П'ятий розділ Харчові раціони на основі продуктів функціонального призначення представляє комплексні спеціалізовані заходи для кожної групи населення, а особливо для дітей, студентів, спортсменів та людей похилого віку.

Шостий розділ Тенденції в галузі харчової науки та технології представляє матеріали нової популярної науки – аюрведа.

Розділ 1

Харчові продукти функціонального призначення як чинник збереження здоров'я людини

1.1. Нутріціологія – наука про харчування людини

Книги, довідники, навчальні видання

1. **Батечко, С. А.** Руководство по нутрициологии. Философия здоровья "Тяньши" / С. А. Батечко, Н. А. Деревянко. – Киев : Аврио, 2006. – 500 с. – Режим доступа к электронному каталогу Национальной библиотеки им. В. И. Вернадского : http://irbis-nbuv.gov.ua/cgi-bin/irbis_all/cgiirbis_64.exe. (дата обращения: 30.03.2018). – Название с экрана.
2. **Ванханен, В. В.** Учения о питании : в 2-х томах. Т. 1 : Питание здорового и больного человека / под ред. проф. В. Д. Ванханена. – 2-е изд. перераб. и доп. – Донецк : Донеччина, 2003. – 352 с. – Режим доступа к электронному каталогу Национальной библиотеки им. В. И. Вернадского : http://irbis-nbuv.gov.ua/cgi-bin/irbis_all/cgiirbis_64.exe. (дата обращения: 2.04.2018). – Название с экрана.
3. **Вибрані** питання нутріціології : навч. посібник / Л. Андріюк, О. Зав'ялова, С. Федяєва, В. Яцюк, С. Ломейко, Є. Глебова Львівський національний медичний університет ім. Данила Галицького; – Львів : Коло, 2015. – 118 с. – Режим доступу до електронного каталогу Наукової бібліотеки Львівського національного медичного університету ім. Данила Галицького: <http://medlib.lviv.pro/elektronnyj-kataloh>. (дата звернення: 05.04.2018). – Назва з екрана.
4. **Гігієна** харчування з основами нутріціології : підручник : у 2 кн. Кн. 1 / Т. І. Аністратенко, Т. М. Білко, О. В. Благодарова та ін. ; за ред. В. І. Ципріяна. – Київ : Медицина, 2007. – 528 с.
5. **Гігієна** харчування з основаминутріціології : навч. посібник / В. І. Ципріян, В. Д. Ванханен, В. В. Ванханен та ін.; за ред. В. І. Ципріяна. – Київ : 2000. – 568 с.
6. **Гончаренко, М. С.** Основы валеологического питания : учеб. пособ. / М. С. Гончаренко ; Харьковский национальный университет им. В. Н. Каразина. – Харьков : Бурун Книга, 2006. – 367 с. – Режим доступа к электронному каталогу Научной библиотеки Львовского национального медицинского университета им. Данила Галицкого <http://medlib.lviv.pro/elektronnyj-kataloh>. (дата обращения: 04.04.2018). – Название с экрана.

7. **Здоровое** питание. Основы общей нутрициологии / под ред. Н. Н. Надворного, В. И. Кресюна ; Одеський національний медичний університет. – Одеса : Пресс-кур'єр, 2015. – 349 с. – Режим доступа к электронному каталогу Национальной библиотеки им. В. И. Вернадского : http://irbis-nbuv.gov.ua/cgi-bin/irbis_all/cgiirbis_64.exe. (дата обращения: 20.02.2018). – Название с экрана.

8. **Нутрициология** : учеб. пособие / Л. В. Подригало и др. ; Харьковский национальный университет им. В. Н. Каразина, 2015. – 299 с. – Режим доступа к электронному каталогу Центральной Научной библиотеки Харьковского национального университета им. В. Н. Каразина <http://library.univer.kharkov.ua/OpacUnicode/index.php?url=/SearchForms/index/2>. (дата обращения: 04.04.2018). – Название с экрана.

9. **Нутриціологія** : навч. посібник / Н. В. Дуденко, Л. Ф. Павлоцька, І. В. Цихановська та ін. – Харків : Світ книг, 2013. – 560 с.

10. **Нутріціологія** дитячо го віку: навч. посібник / уклад. Л. В. Романів ; Чернівецький національний університет ім. Юрія Федьковича. – Чернівці : Рута, 2008. – 94 с. – Режим доступа до електронного каталогу Національної бібліотеки ім. В. І. Вернадського : http://irbis-nbuv.gov.ua/cgi-bin/irbis_all/cgiirbis_64.exe. (дата звернення: 04.04.2018). – Назва з екрана.

11. **Теоретичні та практичні аспекти нутриціології** : навч. посібник / Л. В. Андріюк, Т. П. Гарник, В. М. Яцюк, С. І. Федяєва ; Львівський національний медичний університет ім. Д. Галицького. – Львів : Посвіт, 2016. – 126 с. – Режим доступа електронного каталогу Наукової бібліотеки Львівського національного медичного університету ім. Данила Галицького : <http://medlib.lviv.pro/elektronnyj-kataloh>. (дата звернення: 11.02.2018). – Назва з екрана.

12. **Тутельян, В. А.** Микронутриенты в питании здорового и больного человека / В. А. Тутельян, В. Б. Спиричев, Б. П. Суханов, В. А. Кудашева. – Москва : Колос, 2002. – 424 с. – Режим доступа к электронному каталогу Научно-технической библиотеки Одесской национальной академии пищевых технологий http://www.library.onaft.edu.ua/elc_new/page_lib.php. (дата обращения: 04.04.2018). – Название с экрана.

13. **Ципріян, В. І.** Гігієна харчування з основами нутриціології : підручник / В. І. Ципріян, І. Т. Матасвр, В. І. Слободкін – Київ : Медицина, 2007. – 544 с.

14. **Бека, С.** Дитяча гастроентерологія і нутріціологія : вітчизняний та іноземний досвід у діагностиці та лікуванні захворювань шлунково-кишкового тракту / С. Бека // Український медичний часопис. – 2014. – № 6. – С. 37–40. – Режим доступу до електронного каталогу Наукової бібліотеки Лівівського національного медичного університету ім. Данила Галицького <http://medlib.lviv.pro/elektronnyj-kataloh>. (дата звернення 16.04.2018). – Назва з екрана.
15. **Драчева, Л. В.** Настоящее и будущее диетологии и нутрициологии / Л. В. Драчева // Пищевая промышленность. – 2012. – № 2. – С. 81.
16. **Еделев, Д. А.** Нутригеномика как важный фактор при проектировании рациона питания человека / Д. А. Еделев, М. Ю. Сидоренко, М. А. Перминова // Пищевая промышленность. – 2011. – № 4. – С. 14–17.
17. **Жевательная** карамель с физиологически-функциональными и диетическими свойствами для детей, которая отвечает требованиям нутрициологии / А. Н. Дорохович, О. М. Костенко, А. С. Божок, О. С. Зай // Продукты & ингредиенты. – 2013. – № 3 (100). – С. 26–28.
18. **Жминченко, В. М.** Современные тенденции исследований в нутрициологии и гигиене питания / В. М. Жминченко // Вопросы питания. – 2015. – Т. 84, № 1. – С. 4–11.
19. **Лисицын, А. Б.** Смеси нутрицевтиков с очищающим и обогащающим эффектами для функциональных продуктов на мясной основе / А. Б. Лисицын, А. В. Устинова, А. И. Сурнина // Всё о мясе. – 2011. – № 5. – С. 32–36.
20. **Малигіна, В. Д.** Розробка продуктів персоніфікованого харчування на основі нутріціології та харчової комбінаторики / В. Д. Малигіна, К. А. Кротинова // Харчова наука і технологія. – 2012. – № 2 (19). – С. 17–21.
21. **Мальцева, О.** Технологические, научные и нутрициологические аспекты продуктов DuPontTM Danisco[®] / О. Мальцева // Продукты & ингредиенты. – 2013. № 3. – С. 20–21.
22. **Плоскирева, А. А.** Пробиотическая поддержка питания – современный подход детской нутрициологии / А. А. Плоскирева, С. В. Николаева // Педиатрия. Журнал им. Г. Н. Сперанского : науч.-практ. мед. журн. – 2011. – Т. 90, № 5. – С. 106–112. – Режим доступа к электронному каталогу Научной библиотеки Львовского национального медицинского университета им. Данила Галицького: <http://medlib.lviv.pro/elektronnyj-kataloh>. (дата обращения 16.04.2018). – Название с экрана.
23. **Притульська, Н. В.** Сучасний стан і тенденції розвитку ринку продуктів для нутритивної підтримки людини / Н. В. Притульська, Д. П. Антюшко, Ю. М. Мотузка // Харчова наука і технологія. – 2012. – № 4 (21). – С. 106–108.

24. **Самойлов, А. В.** Нутрициологические и нормативные аспекты разработки жировых продуктов функционального назначения / А. В. Самойлов // *Масла и жиры*. – 2013. – № 3–4 (143–144). – С. 18–19.
25. **Специализированные** пищевые продукты с сорбционными и нутритивными свойствами / Д. А. Еделев, Д. Е. Бриль, Т. И. Демидова и др. // *Пищевая промышленность*. – 2012. – № 6. – С. 59–61.
26. **Спиричев, В. Б.** Обогащение пищевых продуктов микронутриентами : научные подходы и практические решения / В. Б. Спиричев, Л. Н. Шатнюк, В. М. Поздняковский // *Пищевая промышленность*. – 2003. № 3. – С. 10–16.
27. **Тарасенко, Н. А.** Современные исследования в нутрициологии и профилактике нерационального питания / Н. А. Тарасенко, З. А. Баранова // *Известия высших учебных заведений. Пищевая технология*. – 2016. – № 4 (352). – С. 6–9.
28. **Теоретические** и практические аспекты разработки пищевых эссенциальными нутриентами / Е. А. Смирнова, А. А. Кочеткова, И. С. Воробьева, В. М. Воробьева // *Пищевая промышленность*. – 2012. – № 11. – С. 8–12.

1.2. Загальні питання функціонального харчування

Книги, довідники, навчальні видання

29. **Доронин, А. Ф.** Функциональное питание / А. Ф. Доронин, Б. А. Шендеров. – Москва : Грант, 2002. – 326 с. – Режим доступа к электронному каталогу Научно-технической библиотеки Одесской национальной академии пищевых технологий http://www.library.onaft.edu.ua/elc_new/page_lib.php. (дата обращения: 05.04.2018). – Название с экрана.
30. **Зверев, С. В.** Функциональные зернопродукты / С. В. Зверев, Н. С. Зверева. – Москва : ДеЛи принт, 2006. – 118 с. – Режим доступа к электронному каталогу Национальной библиотеки им. В. И. Вернадского : http://irbis-nbuv.gov.ua/cgi-bin/irbis_all/cgiirbis_64.exe. (дата обращения: 30.03.2018). – Название с экрана.
31. **Капрельянц, Л. В.** Лікувально–профілактичні властивості харчових продуктів та основи дієтології / Л. В. Капрельянц, А. П. Петросьянц. – Одеса : Друк, 2011. – 260 с.
32. **Касьянов, Г. И.** Функциональные продукты питания / Г. И. Касьянов, Р. И. Шаззо. – Москва: Просвещение, 2000. – 115 с.

33. **Политика** здорового питания. Федеральный и региональный уровень / под ред. В. И. Покровского и др. – Новосибирск: Сибирское Университетское Издательство, 2002. – 344 с. – Режим доступа к электронному каталогу Научно-технической библиотеки Одесской национальной академии пищевых технологий http://www.library.onaft.edu.ua/elc_new/page_lib.php. (дата обращения: 13.04.2018). – Название с экрана.

34. **Романова, М. Ю.** Подагра, радикулит, артроз. Проверенные рецепты и лечебное питание для сохранения здоровья суставов / М. Романова. – Харьков : Виват, 2017. – 222 с. – Режим доступа к электронному каталогу Национальной библиотеки им. В. И. Вернадского : http://irbis-nbuv.gov.ua/cgi-bin/irbis_all/cgiirbis_64.exe. (дата обращения: 20.02.2018). – Название с экрана.

35. **Сирохман, І. В.** Товарознавство харчових продуктів функціонального призначення : навч. посібник / І. В. Сирохман, В. М. Завгородня. – Київ : ЦУЛ, 2009. – 544 с.

36. **Сімахіна, Г. О.** Інноваційні технології та продукти. Оздоровче харчування : підручник / Г. О. Сімахіна, А. І. Українець ; Національний університет харчових технологій. – Київ : НУХТ, 2010. – 294 с.

37. **Технологии** и продукты здорового питания. Функциональные пищевые продукты : сборник материалов VI Международ. научно- практ. конф.: в 2-х ч. Ч. 1 / Федеральное агенство по образованию ГОУВПО "МГУПП"; отв. ред. С. А. Хуршудян, сост. А. П. Нечаев. – Москва : МГУПП, 2008. – 244 с. – Режим доступа к электронному каталогу Научно-технической библиотеки Одесской национальной академии пищевых технологий : http://www.library.onaft.edu.ua/elc_new/page_lib.php. (дата обращения: 20.04.2018). – Название с экрана.

38. **Тихомирова, Н. А.** Технология продуктов функционального питания : учеб. пособие / Н. А. Тихомирова. – Москва : Фрактэра, 2002. – 213 с. – Режим доступа к электронному каталогу Научно-технической библиотеки Одесской национальной академии пищевых технологий : http://www.library.onaft.edu.ua/elc_new/page_lib.php. (дата обращения: 10.04.2018). – Название с экрана.

39. **Шаззо, Р. И.** Функциональные продукты питания : учебник / Р. И. Шаззо, Г. И. Касьянов – Москва : Колос, 2003.– 212 с. – Режим доступа к электронному каталогу Национальной библиотеки им. В. И. Вернадского : http://irbis-nbuv.gov.ua/cgi-bin/irbis_all/cgiirbis_64.exe. (дата обращения: 25.02.2018) – Название с экрана.

40. **Шендеров, Б. А.** Медицинская микробиология и функциональное питание. В 3-х кн. : Т 1. Пробиотики и функциональное питание / Б. А. Шендеров. – Москва : Из-во Грант, 2001. – 356 с. – Режим доступа к электронному каталогу Научной библиотеки Киевского национального торгово-экономического университета : <http://libtomcat.knteu.kiev.ua/library/DocSearchResult>. (дата обращения: 10.04.2018). – Название с экрана.

41. **Шендеров, Б. А.** Функциональное питание и его роль в профилактике метаболического синдрома / Б. А. Шендеров. – Москва : ДеЛи принт, 2008. – 319 с. – Режим доступа к электронному каталогу Научно-технической библиотеки Одесской национальной академии пищевых технологий: http://www.library.onaft.edu.ua/elc_new/page_lib.php. (дата обращения: 20.04.2018). – Название с экрана.

42. **Юдина, С. Б.** Технология продуктов функционального питания / С. Б. Юдина – Москва : ДеЛипринт, 2008. – 280 с. – Режим доступа к электронному каталогу Научно-технической библиотеки Одесской национальной академии пищевых технологий : http://www.library.onaft.edu.ua/elc_new/page_lib.php. (дата обращения: 24.03.2018). – Название с экрана.

Монографії, розділи кол. монографій

43. **Капрельянц, Л. В.** Функціональні продукти : монографія / Л. В. Капрельянц, К. Г. Іоргачова. – Одеса : Друк, 2003. – 312 с.

44. **Пересічний, М. І.** Харчування людини і сучасне довкілля : теорія і практика : монографія / М. І. Пересічний, В. Н. Корзун, М. Ф. Кравченко, О. М. Григоренко. – Київ : Київський національний торговельно-економічний університет, 2003. – 322 с. – Режим доступу до електронного каталогу Наукової бібліотеки Київського національного торговельно-економічного університету : <http://libtomcat.knteu.kiev.ua/library/DocSearchResult>. (дата звернення: 30.04.2018). – Назва з екрана.

45. **Пересічний, М. І.** Технологія продуктів харчування функціонального призначення : монографія / М. І. Пересічний – Київ : Київський національний торговельно-економічний університет, 2008. – 718 с.

46. **Рудавська, Г. Б.** Наукові підходи та практичні аспекти оптимізації асортименту продуктів спеціального призначення : монографія / Г. Б. Рудавська, Є. В. Тищенко, Н. В. Притульська и др.: Київський національний торговельно-економічний університет – Київ, 2002. – 371 с. – Режим доступу до електронного каталогу Наукової бібліотеки Київського національного торговельно-економічного університету <http://libtomcat.knteu.kiev.ua/library/DocSearchResult>. (дата звернення: 08.05.2018). – Назва з екрана.

47. **Технологія харчових продуктів функціонального призначення** : монографія / В. В. Мазаракі, М. І. Пересічний, М. Ф. Кравченко, П. О. Карпенко ; за ред. М. І. Пересічного. – 2-е вид., доп. та перероб. – Київ : Київський національний торговельно-економічний університет, 2012. – 1116 с.

Статті з наукових та фахових видань

48. **Альван, А.** Функціональні властивості білкових продуктів із насіння кунжуту / А. Альван // Харчова промисловість . – 2006. – № 10. – С. 24–26.

49. **Антипова, Л. В.** Продукты функционального питания на основе биомодифицированного сырья / Л. В. Антипова, Л. А. Зубаирова, А. Я. Гизатов, М. М. Данылиев // Известия вузов. Пищевая технология . – 2005.– № 4.– С. 31–34.

50. **Арутюнова, Г. Ю.** Функциональные пищевые изделия на основе косточковых плодов / Г. Ю. Арутюнова, Л. Я. Родионова // Известия вузов. Пищевая технология . – 2008. – № 1. – С. 39–41.

51. **Бабенко, П. П.** Полноценная белковая композиция для функционального питания / П. П. Бабенко, А. И. Кремер, И. Б. Немковский // Пиво и напитки . – 2006. – № 2. – С. 52–54.

52. **Боголюбская, Ю. В.** Исследование рецептур продуктов функционального назначения / Ю. В. Боголюбская // Пищевая промышленность . – 2007. – № 4 . – С. 70.

53. **Бугаец, Н. А.** Функциональные пищевые продукты, их лечебное и профилактическое действие / Н. А. Бугаец, Е. В. Барашкина, О. А. Корном и др. // Известия вузов. Пищевая технология, – 2004.– № 2–3.– С. 48–50.

54. **Васильева, А. Г.** Функциональные продукты питания на российском рынке / А. Г. Васильева, А. С. Бородихин // Известия вузов. Пищевая технология.– 2007.– № 3. – С. 16–18.

55. **Вековцев, А. А.** Пищевые концентраты для функционального питания / А. А. Вековцев, М. А. Австриевских, В. М. Позняковский // Известия вузов. Пищевая технология.– 2007.– № 3. – С. 105–106.

56. **Волгарев, М. Н.** О нормах физиологических потребностей человека в пищевых веществах и энергии : ретроспективный анализ и перспективы развития / М. Н. Волгарев // Вопросы питания. – 2000. – № 4. – С. 3–7.

57. **Гаппаров, М. Г.** Функциональные продукты питания / М. Г. Гаппаров // Пищевая промышленность. – 2003. № 3. – С. 6–7.

58. **Голубева, Л. В.** Десертные продукты питания функционального назначения / Л. В. Голубева, Е. И. Мельникова, Е. Б. Терешкова // Хранение и переработка сельхозсырья. – 2010. – № 9. – С. 63–65.

59. **Гореликова, Г. А.** Оценка качества и безопасности растительного сырья при производстве функциональных продуктов / Г. А. Гореликова, В. М. Позняковский, Н. Г. Бабанская // Хранение и переработка сельхозсырья. – 2009. – №6. – С. 40–42.

60. **Григоренко, О. М.** Моделювання функціональних харчових продуктів / О. М. Григоренко // Харчова наука і технологія. – 2013. — № 3 (24). – С. 14 – 18.
61. **Гулавский, В. Т.** Продукты функционального питания / В. Т. Гулавский // Зернові продукти і комбікорми. – 2008. – № 1 (29). – С. 33–36.
62. **Гурьянов, Ю. Г.** Продукты здорового питания : дефекты и риски производства / Ю. Г. Гурьянов, А. А. Кошкарров, С. Н. Хабаров // Техника и технология пищевых производств. – 2014. – № 4 (35). – С. 119–124.
63. **Гурьянов, Ю. Г.** Специализированные продукты питания с использованием пантогематогена / Ю. Г. Гурьянов, И. Ю. Резниченко, В. М. Позняковский // Пищевая промышленность. – 2008. – № 11. – С. 64.
64. **Гурьянов, Ю. Г.** Технология производства и товароведная характеристика специализированного продукта для профилактики и комплексной терапии остеопороза / Ю. Г. Гурьянов, О. А. Васильева, В. М. Позняковский // Известия высших учебных заведений. Пищевая технология. – 2011. – № 4 (322). – С. 55–56.
65. **Демидова, Т. И.** Функциональные продукты питания : особенности современного развития пищевых технологий / Т. И. Демидова, А. П. Нечаев // Хранение и переработка сельхозсырья. – 2012. – № 6. – С. 51–54.
66. **Джурупова, Б. К.** Совершенствование технологии производства функционального продукта из дикорастущего сырья Республики Киргизия / Б. К. Джурупова, Ж. Н. Сманалиева // Хранение и переработка сельхозсырья. – 2016. – № 9. – С. 36–39.
67. **Димань, Т. М.** Функціональні продукти : курс на оздоровче харчування / Т. М. Димань // Мясное дело . – 2007. – № 1. – С. 6–9 ; № 3. – С. 17–21.
68. **Домарецкий, В.** Адекватне харчування / В. Домарецкий, А. Куц, В. Ганчук // Харчова і переробна промисловість. – 2007. – № 7(335). – С. 12–14.
69. **Доронин, А. Ф.** Функциональные продукты длительного хранения / А. Ф. Доронин, Т. И. Изотова // Пищевая промышленность – 2007. – № 1. – С. 20.
70. **Дорохович, А. Н.** Функциональное питание / А. Н. Дорохович // Продукты питания. – 2005. – № 6. – С. 49–51.
71. **Доценко, В. А.** Лечебно-профилактическое питание / В. А. Доценко // Вопросы питания. – 2001. – № 1. – С. 21–25.
72. **Драгун, Т.** Технологии здорового питания / Т. Драгун, Ф. Броунс // Пищевая промышленность.– 2005.– № 5. – С. 11–15.
73. **Драчева, Л. В.** Технологии и продукты здорового питания / Л. В. Драчева // Кондитерское производство. – 2009. – № 2. – С. 32.
74. **Драчева, Л. В.** Технология для продуктов здорового и функционального питания : IX международная научно-практ. конф., 24-25 нояб. 2011 г., Москва / Л. В. Драчева // Пищевая промышленность. – 2012. – № 2. – С. 40–41.

75. **Драчева, Л. В.** Технология для производства продуктов здорового и функционального питания / Л. В. Драчева // Кондитерское производство. – 2012. – № 3. – С. 41.
76. **Дурнев, А. Д.** Функциональные продукты питания/ А. Д. Дурнев, Л. А. Оганесянц, А. Б. Лисицын // Хранение и переработка сельхозсырья. – 2007. – № 9. – С. 15–21.
77. **Евдокимова, О. В.** Конкурентный потенциал функциональных продуктов питания основа стратегии производства и реализации / О. В. Евдокимова, А. А. Щипанова, Е. Н. Корнена, А. Н. Пахомов // Известия вузов. Пищевая технология. – 2008. – № 5–6. – С. 24.
78. **Евдокимова, О. В.** Методология определения диапазона и уровня функциональности экстрактов лекарственно-технического сырья, используемых в пищевых технологиях / О. В. Евдокимова // Хранение и переработка сельхозсырья. – 2011. – № 2. – С. 55–57.
79. **Жидков, В. Е.** Разработка композиций пищевых продуктов профилактической направленности, оптимизированных по компонентному составу / В. Е. Жидков, В. В. Садовой, И. А. Трубина // Известия высших учебных заведений. Пищевая технология. – 2009. – № 1(307). – С. 54–57.
80. **Житникова, В. С.** Эмульсионные продукты функционального назначения на плодоовощной основе / В. С. Житникова // Пищевая промышленность. – 2008. – № 2. – С. 46.
81. **Запорожский, А. А.** Современные тенденции в области разработки продуктов питания с биокоррегирующими свойствами / А. А. Запорожский, Г. И. Касьянов, Э. Ю. Мишкевич // Наукові праці Одеської національної академії харчових технологій. – 2013. – Т. 2, Вип. 44. – С. 159–162.
82. **Здоровое** питание – здоровый образ жизни // Пищевая промышленность. – 2011. – № 5. – С. 9.
83. **Изменение** микрофлоры сладких блюд функционального назначения при хранении / Н. А. Бугаец, З. Т. Бухтоярова, О. А. Корнева, И. А. Бугаец // Известия высших учебных заведений. Пищевая технология. – 2011. – № 2-3 (320-321). – С. 116–117.
84. **К разработке** региональных концепций создания функциональных изделий / Т. В. Савенкова, М. А. Талейсник, М. Г. Гаппаров, Л. Н. Шатнюк // Кондитерское производство. – 2008. – № 2. – С. 12–13.
85. **Капрельянц, Л. В.** Функциональные продукты питания : современное состояние и перспективы развития / Л. В. Капрельянц // Продукты и ингредиенты. – 2004. – № 1. – С. 22–24.
86. **Капрельянц, Л. В.** Совершенствование модели формирования функциональных продуктов питания нового поколения / Л. В. Капрельянц, А. А. Егорова // Зернові продукти і комбікорми. – 2008. – № 2. – С. 21–24.

87. **Капрельянц, Л. В.** Функциональные продукты : тенденции и перспективы / Л. В. Капрельянц, Г. А. Хомич // Харчова наука і технологія. – 2012. – № 4 (21). – С. 5–8.
88. **Касьянов, Г. И.** Пищевые продукты функционального назначения / Г. И. Касьянов, М. Ю. Тамова // Пищевая промышленность. – 2002. – № 9. – С. 66–67.
89. **Киселев, В. М.** Методология формирования функциональных продуктов питания / В. М. Киселев, С. Н. Астарков // Хранение и переработка сельхозсырья. – 2005. – № 2. – С. 43–46.
90. **Киселев, В. М.** Эволюционная методология проектирования функциональных продуктов / В. М. Киселев, Е. Г. Першина // Пищевая промышленность. – 2009. – № 11. – С. 57–59.
91. **Киселева, С.** Новые продукты лечебно-профилактического назначения / С. Киселева, В. Скрыбин // Хлебопродукты. – 2007. – № 10. – С. 42–43.
92. **Корзун, В. Н.** Функціональні продукти і їх роль у харчуванні людини / В. Н. Корзун, Ю. С. Тихоненко // Наукові праці Одеської національної академії харчових технологій. – 2010. – Т. 2, Вип. 38. – С. 173–178.
93. **Кочеткова, А. А.** Функциональные пищевые продукты : некоторые технологические подробности в общем вопросе / А. А. Кочеткова, В. И. Тужилкин // Пищевая промышленность. – 2003. – № 5. – С. 8–10.
94. **Красильников, В. Н.** Законодательство ЕС в области функциональных продуктов. проблемы внедрения / В. Н. Красильников, О. И. Кузнецова // Молочная промышленность. – 2013. – № 6. – С. 44–45.
95. **Лисицын, А. Б.** Научное обеспечение инновационных технологий при производстве продуктов здорового питания / А. Б. Лисицын, И. М. Чернуха, Н. А. Горбунова // Хранение и переработка сельхозсырья. – 2012. – № 10. – С. 8–14.
96. **Лобач, Е. Ю.** Товароведная характеристика и функциональная направленность нового специализированного продукта / Е. Ю. Лобач, О. О. Галикаева, Ю. Г. Гурьянов // Товаровед продовольственных товаров – 2015. – № 5–6. – С. 6–9. – Режим доступа http://www.library.onaft.edu.ua/elc_new/page_lib.php. (дата обращения: 23.04.2018). – Название с экрана.
97. **Магомедов, Г. О.** Продукты функционального питания и экструзия / Г. О. Магомедов, А. Ф. Брехов, Л. Н. Шатнюк, Е. Г. Окулич-Казарин // Пищевая промышленность. – 2004. – № 2. – С. 84–87.
98. **Макаров, В. Н.** Продукты питания функционального назначения на плодоовощной основе / В. Н. Макаров, Л. Н. Влазнева // Пищевая промышленность. – 2007. – № 1. – С. 20–21.
99. **Меллентин, Дж.** Америка открывает функциональные продукты / Дж. Меллентин // Молочная промышленность. – 2007. – № 10. – С. 70.

100. **Меньшикова, Л.** Новые функциональные смеси – рецепт вашего успеха / Л. Меньшикова // Мясной бизнес. – 2008. – № 7(69). – С. 38–39.
101. **Многокритериальная** оптимизация сбалансированности состава и органолептических показателей специализированных продуктов питания противоанемической направленности / М. С. Конева, Т. М. Гасымов, С. В. Усатилов, Н. А. Бугаец // Известия высших учебных заведений. Пищевая технология. – 2016. – № 1 (349). – С. 110–113.
102. **Могильный, М. П.** Использование функциональных продуктов при радиации / М. П. Могильный // Известия высших учебных заведений. Пищевая технология. – 2010. – № 2–3 (314–315). – С. 30–32.
103. **Наумова, Н. Л.** Обогащенные и функциональные продукты питания : мнение потребителей / Н. Л. Наумова, Н. С. Берестовая, А. Ю. Кривенко // Технология и товароведение инновационных пищевых продуктов. – 2016. – № 6 (41). – С. 109–114.
104. **Нилов, Д. Ю.** Современное состояние и тенденции функциональных продуктов питания / Д. Ю. Нилов, Т. Е. Некрасова // Пищевые ингредиенты. Сырье и добавки. – 2005. – № 2. – С. 28–29.
105. **Особливості** харчування та проблеми дієтичної профілактики факторів ризику серцево-судинних захворювань / Н. В. Давиденко и др. // Проблеми харчування. – 2004. – №1. – С. 57–59.
106. **Пересічний, М. І.** Проектування складу полікомпонентних продуктів функціонального призначення для людей розумової праці / М. І. Пересічний, І. А. Магалецька // Прогресивні техніка та технології харчових виробництв ресторанного господарства і торгівлі. – 2012. – Ч. 2, Вип. 2(16). – С. 265–272.
107. **Перспективы** развития функциональных продуктов питания / В. В. Крючкова, В. Ю. Контарева, М. И. Шрамко, И. А. Евдокимов // Молочная промышленность. – 2011. – № 8. – С. 36–37.
108. **Пиксасова, О. В.** Функциональное питание: мода или необходимость / О. В. Пиксасова // Экология и жизнь. – 2009. – № 3. – С. 80–85. – Режим доступа к электронному каталогу Научной библиотеки Киевского национального торгового-экономического университета : http://libtomcat.knteu.kiev.ua/library/DocDescription?doc_id=138009. (дата обращения: 10.04.2018). – Название с экрана.
109. **Пилат, Т. Л.** Функциональные продукты питания : своевременная необходимость или общее заблуждение ? / Т. Л. Пилат, О. А. Белых, Л. Ю. Волкова // Пищевая промышленность. – 2013. – № 2. – С. 71–73.
110. **Продукты** функционального питания и экструзия / Г. О. Магомедов, А. Ф. Брехов, Л. Н. Шатнюк, Е. Г. Окулич-Казарин // Пищевая промышленность. – 2004. – № 2. – С. 84–87.

111. **Разработка** усовершенствованной технологии концентратов сладких блюд функционального назначения / И. А. Бугаец, М. Ю. Тамова, Н. А. Бугаец, В. Б. Чен // Известия высших учебных заведений. Пищевая технология. – 2008. – № 2-3 (303). – С. 114–115.
112. **Разумовская, Р. Г.** Методологические принципы проектирования функциональных продуктов питания / Р. Г. Разумовская, М. Е. Цибизова, А. А. Кильмаев // Пищевая промышленность. – 2011. – № 8. – С. 12–14.
113. **Рибалка, О. У.** цивілізованому світі добре розуміють харчову цінність натуральних продуктів здорового харчування / О. Рибалка // Хлібопекарська і кондитерська промисловість України. – 2011. – № 3 (76). – С. 7–16.
114. **Рождественская, Л. Н.** Обоснование перспективных направлений проектирования продуктов функционального питания / Л. Н. Рождественская, Е. С. Бычкова // Пищевая промышленность. – 2012. – №11. – С. 14–16.
115. **Роль** функционального питания в коррекции йоддефицитных состояниях / Л. А. Маюрникова, Н. И. Давыденко, Т. В. Иванникова, О. С. Ильичева // Пищевая промышленность. – 2009. – № 9. – С. 66–68.
116. **Самсонов, М. А.** Концепция сбалансированного питания и её значение в изучении механизмов лечебного действия пищи / М. А. Самсонов // Вопросы питания. – 2001. – №5. – С. 3–9.
117. **Сас, Е. И.** Концепция функционального питания на современном этапе / Е. И. Сас // Известия высших учебных заведений. Пищевая технология. – 2016. – № 4 (352). – С. 81–84.
118. **Селиванская, И. А.** Функциональные продукты (между едой и лекарством) / И. А. Селиванская // Зернові продукти і комбікорми. – 2010. – № 3 (39). – С. 12–15.
119. **Сімахіна, Г. О.** Концепція оздоровчого харчування та шляхи її реалізації / Г. О. Сімахіна // Наукові праці Національного університету харчових технологій – 2010. – № 33. – С. 23–26.
120. **Сімахіна, Г. О.** Харчування як основний чинник збереження стану здоров'я населення / Г. О. Сімахіна, Н. В. Науменко // Проблеми старения и долголетия. – Київ, 2016. – Том 25 № 2. – С. 204–214. – Режим доступа до електронного каталогу бібліотеки Одеського національного медичного університету <http://library.odmu.edu.ua/catalog>. (дата звернення: 12.04.2018). – Назва з екрана.
121. **Стан і перспективи виробництва функціональних харчових продуктів та їх роль у життєдіяльності організму людини [Електронний ресурс] : [сайт] / Студопедія. – Режим доступу : <http://studopedia.org/10-139249.html> (дата звернення: 01.03.2018). – Назва з екрана.**
122. **Технологии и продукты** здорового питания – 2007 // Кондитерское производство. – 2008. – № 2. – С. 34.

123. **Филиппова, Л. Ю.** Обогащение стандартных диет функциональными продуктами / Л. Ю. Филиппова, С. Ф. Пономаренко, И. И. Бузуйн // Пищевая промышленность. – 2008. – № 8. – С. 38.
124. **Функциональные** комбинированные порошковые продукты / А. Ф. Доронин, О. Н. Шеверницкая, Д. А. Демидов // Хранение и переработка сельхозсырья. – 2010. – № 5. – С. 45–48.
125. **Функциональные** пищевые продукты : некоторые технологические подробности в общем вопросе / А. А. Кочеткова, В. И. Тужилкин // Пищевая промышленность – 2003. – № 5. – С. 8–13.
126. **Функциональные** пищевые продукты, их лечебное и профилактическое действие / Н. А. Бугаец, Е. В. Барашкина, О. А. Корнева и др. // Известия высших учебных заведений. Пищевая технология. – 2004. – № 2-3 (279-280). – С. 48–51.
127. **Функциональные** продукты : тенденции и перспективы. По материалам Food Navigator.com // Продукты & ингредиенты. – 2015. – № 3. – С. 8–9.
128. **Функциональные** продукты питания : эффективность использования / Т. А. Тымырова, С. Х. Шамаева, Я. А. Ахременко и др. // Молочная промышленность. – 2007. – № 2. – С. 46–47.
129. **Функциональные** продукты питания: особенности современного развития пищевых технологий / В. К. Малышев и др. // Хранение и переработка сельхозсырья. – 2012. – № 6. – С. 51–54.
130. **Функціональні** харчування у системі відновлення здоров'я та екологічного захисту населення / Г. О. Сімахіна, І. С. Гулий, А. І. Українець, Н. В. Науменко // Наукові праці Українського державного університету харчових технологій. – 2000. – № 8. – С. 29–31.
131. **Хуршудян, С. А.** Функциональные продукты питания: проблемы на фоне стабильного роста / С. А. Хуршудян // Пищевая промышленность. – 2009. – № 1. – С. 8–9.
132. **Черевко, О.** Функціоральні харчові продукти / О. Черевко, М. Головкин // Харчова і переробна промисловість. – 2006. – № 6(322). – С. 18–19.
133. **Чумак, Н. Е.** Оптимизация рационов питания с помощью функциональных пищевых продуктов [Электронный ресурс] / Н. Е. Чумак, О. Н. Голинко, А. Е. Подрушняк // Проблемы харчування. – 2005. – № 4. – Режим доступа : www.medved.kiev.ua/arh_nutr/nt4_2005.htm (дата обращения: 23.02.2018). – Название с экрана.
134. **Шаззо, Р. И.** Инновационные разработки в области здорового питания / Р. И. Шаззо, Л. А. Русанова // Пищевые технологии, оборудование, ингредиенты, упаковка. Food Technologies & Equipment. – 2008. – № 1-2. – С. 28–32.
135. **Шальнова, Н. Д.** Использование профилактических продуктов питания в экстремальных условиях / Н. Д. Шальнова // Пищевая промышленность. – 2001. – № 11. – С. 55–57.

136. **Шамкова, Н. Т.** Новые продукты питания с защитными свойствами / Н. Т. Шамкова, Р. Ю. Бухтояров, М. Ю. Тамова // Известия высших учебных заведений. Пищевая технология. – 2007. – № 4 (299). – С.115.
137. **Шамкова, Н. Т.** Совершенствование технологии функциональных продуктов питания на плодово-ягодной основе / Н. Т. Шамкова, Р. Ю. Бухтояров, З. Т. Бухтоярова // Известия вузов. Пищевая технология, – 2007.– № 4.– С. 114–115.
138. **Шемета, О. О.** Функціональне харчування – новий підхід до здорового способу життя / О. О. Шемета, К. М. Дожук // Ліки України. – 2015. – № 1 (186). – С. 24–27.
139. **Шендеров, Б. А.** Современное состояние и перспективы развития концепции Функциональное питание / Б. А. Шендеров // Пищевая промышленность. – 2000.– № 5. – С. 4–7.
140. **Шишков, Ю. И.** Некоторые аспекты продуктов функционального питания / Ю. И. Шишков // Пищевая промышленность. – 2007. – № 1 . – С. 10–11.
141. **Шкоп, Я. Я.** Технология КНП – фриго для производства функциональной пищи / Я. Я. Шкоп // Пищевая промышленность. – 2009. – № 9. – С. 22–23.
142. **Шулбаева, М. Т.** Функциональные продукты с учетом национальных традиций / М. Т. Шулбаева // Пищевая промышленность. – 2004. – № 10. – С. 80–84.

2.1. Інгредієнти

Книги, довідники, навчальні видання

143. **Витамины** и минеральные вещества : полная энциклопедия. – Санкт-Петербург: ВЕСЬ. – 2001. – 368 с. – Режим доступа <http://dbbox.com.ua/contacts>. (дата звернення: 16.04.2018). – Название с экрана.

144. **Іванова, В. Д.** Технологія природних вітамінів: навч. посібник / В. Д. Іванова, Г. О. Сімахіна; Міністерство освіти і науки України, Національний університет харчових технологій. – Київ : НУХТ, 2015. – 343 с.

145. **Микронутриенты** в питании здорового и больного человека : справ./руководство по витаминам и минеральным веществам / В. А. Тутельян, В. Б. Спиричев, Б. П. Суханов, В. А. Кудашева. – Москва : Колос, 2002. – 424 с. – Режим доступа к электронному каталогу Научной библиотеки Киевского национального торгово-экономического университета <http://libtomcat.knteu.kiev.ua/library/DocSearchResult>. (дата обращения: 10.04.2018). – Название с экрана.

146. **Минделл, Э.** Справочник по витаминам и минеральным веществам / Э. Минделл ; пер. с англ. – Москва : Медицина и питание, 2000. – 432 с.

Монографії, розділи кол. монографій

147. **Полумбрик, М. О.** Вуглеводи в харчових продуктах і здоров'я людини : монографія / М. О. Полумбрик – Київ : Академперіодіка, 2011. – 487 с.

148. **Спиричев, В. Б.** Обогащение пищевых продуктов витаминами и минеральными веществами. Наука и технология : монографія / В. Б. Спиричев, Л. Н. Шатнюк, В. М. Поздняковский – Новосибирск : Сиб. Унив. Изда-во, 2005. – 548 с.

Автореферати дисертацій

149. **Горбатюк, О. Б.** Оптимізація методів отримання функціонально активних рекомбінантних білків в *Escherichia coli* : автореф. дис. ... канд. біол. наук : 03.00.20 / О. Б. Горбатюк ; Інститут молекулярної біології та генетики. – Київ, 2014. – 20 с.

150. **Гоцуленко, М. І.** Розробка технологій функціональних інгредієнтів з про- і пребіотичними властивостями: автореф. дис. ... канд. техн. наук : 03.00.20 / Гоцуленко Марія Ігорівна ; Одеська національна академія харчових технологій. – Одеса , 2008. – 18 с.

151. **Журлова, О. Д.** Розробка біотехнології функціональних інгредієнтів із зернової сировини : автореф. дис. ... канд. техн. наук : 03.00.20 / Олена Дмитрівна Журлова; Одеська національна академія харчових технологій. – Одеса , 2015. – 19 с.

152. **Кузьміна, Т. О.** Розвиток теорії і технології одержання модифікованих лляних волокон функціонального призначення : автореф. дис. ... канд. техн. наук : 05.18.01 / Тетяна Олегівна Кузьміна ; Херсонський національний технічний університет. – Херсон, 2008. – 44 с. – Режим доступа <http://referatu.net.ua/referats/7569/176274>. (дата звернення: 10.04.2018). – Назва з екрана.

153. **Ломака, О. В.** Розробка технологій арабіногалактановмісних функціональних харчових інгредієнтів : автореф. дис.на здобуття наук. ступеня канд. наук (03.00.20) / Олена Володимирівна Ломака ; Одеська національна академія харчових технологій – Одеса, 2014. – 19 с.

154. **Нікітіна, О. В.** Технологія функціональних інгредієнтів на основі біополімерів культивованих грибів: автореф. дис.на здобуття наук. ступеня канд. Наук (03.00.20) / Олександра Валеріївна Нікітіна. – Одеса , 2015. – 20с. – Режим доступу до електронного каталогу Національної бібліотеки ім. В. І. Вернадського : http://irbis-nbuv.gov.ua/cgi-bin/irbis_all/cgiirbis_64.exe. (дата звернення: 30.03.2018). – Назва з екрана.

155. **Шуňко, Г. С.** Розробка біотехнології б-глюканвмісних функціональних інгредієнтів із зернової сировини: автореф. дис. ... канд. техн. наук : 03.00.20 / Ганна Сергіївна Шуňко ; Одеська національна академія харчових технологій. – Одеса , 2012. – 19 с.

156. **Яшкіна, В. В.** Технологія функціональних харчових інгредієнтів з антиліполітичною активністю на основі насіння ріпаку (CANOLA) : автореф. дис. ... канд. техн. наук : 03.00.20 / Вероніка Володимирівна Яшкіна ; Одеська національна академія харчових технологій. – Одеса, 2009. – 18 с.

Дисертації на здобуття наукового ступеню

157. **Подковко, О. А.** Удосконалення технології масляної пасти з технологічно-функціональними інгредієнтами : дис. ... канд. техн. наук : спец. 05.18.04 / Подковко Оксана Анатоліїна; Національний університет харчових технологій. – Київ : 2017. – 202 с.

Статті з наукових та фахових видань

158. **Ingredients Russia 2014** : Пищевые ингредиенты, добавки и пряности // Пищевые ингредиенты : сырьё и добавки.– 2014.– № 1.– С. 8–10.

159. **Амброзович, Е. Г.** Особенности европейского и азиатского подходов к ингредиентам для продуктов здорового питания / Е. Г. Амброзович // Пищевая промышленность. – 2005. № 4. – С. 12–13.
160. **Амерханова, А. М.** Пробиотики и пребиотики для продуктов функционального питания / А. М. Амерханова // Пищевые ингредиенты : сырье добавки. – 2006. – № 2. – С. 74–75.
161. **Андерсен, К.** Молоко как ингредиент в производстве продуктов функционального назначения : производство инновационных молочных продуктов методом мембранной фильтрации / К. Андерсен // Молочная промышленность. – 2013. – № 6. – С. 68–69.
162. **Антипова, Л. В.** Влияние диетической соли на связывание влаги в технологии функциональных рыбопродуктов / Л. В. Антипова, С. А. Титов, Д. В. Паничкин // Известия высших учебных заведений. Пищевая технология. – 2011. – № 4 (322). – С. 73–75.
163. **Ахмедова, Т. П.** Функциональные ингредиенты в мясных продуктах / Т. П. Ахмедова // Мясные технологии. – 2015. – № 7 (151). – С. 16–17.
164. **Бабенко, П. П.** Полноценная белковая композиция для функционального питания / П. П. Бабенко, А. И. Кремер, И. Б. Немковский // Пиво и напитки. – 2006. – № 2. – С. 52–54.
165. **Бакулина, О. Н.** Использование биологически активных веществ в пищевых технологиях : премиксы витаминов и микроэлементов / О. Н. Бакулина // Пищевая промышленность. – 2005. № 8. – С. 121–122.
166. **Бакулина, О. Н.** Функциональные ингредиенты для воплощения Концепции здорового питания / О. Н. Бакулина, О. В. Бзюк // Пищевые ингредиенты. Сырье и добавки. – 2005. – № 2. – С. 30–32.
167. **Бакуменко, О. Е.** Инновационные ингредиенты обогащенных продуктов для питания различных возрастных групп населения / О. Е. Бакуменко, Л. Н. Шатнюк // Пищевые ингредиенты: сырьё и добавки. – 2013. – № 1. – С. 39–43.
168. **Баль-Прилипко, Л. В.** Дослідження перспективних функціональних інгредієнтів для м'ясних продуктів / Л. В. Баль-Прилипко, Г. М. Корейба // Мясное дело. – 2013. – № 8–9 (136–137). – С. 30 – 31.
169. **Баль-Прилипко, Л. В.** Скрінінг інформації про застосування харчових волокон у рецептурах м'ясних виробів / Л. В. Баль-Прилипко, М. Ф. Перехейда // Мясное дело. – 2010. – № 10. – С. 14–15.
170. **Баль-Прилипко, Л. В.** Сучасні функціональні інгредієнти для м'ясних продуктів / Л. В. Баль-Прилипко, Б. І. Леонова, В. О. Корсун // Мясное дело. – 2013. – № 3-4 (131-132). – С. 27–29.
171. **Барсегян, А. Г.** Перспективные ингредиенты для производства функциональных продуктов питания. Взаимосвязь качества и функциональной эффективности / А. Г. Барсегян // Пищевые технологии, оборудование, ингредиенты,упаковка. Food Technologies & Equipment. – 2008. – № 8. – С. 66–70.

172. **Бейкер, Е. Н.** Лактоферрин: свойства и применение / Е. Н. Бейкер, Х. М. Бейкер, Н. Д. Кун, Р. Д. Кидд // Молочная промышленность. – 2006. – № 2. – С. 38–39.
173. **Белок из пшеничных отрубей**. IV. Биологическая, пищевая ценность, функциональные свойства и направления использования в пищевых производствах / В. В. Колпаков, А. П. Нечаев, С. М. Севериненко, И. В. Мартынова // Хранение и переработка сельхозсырья. – 2000. – № 2. – С. 38–42.
174. **Бережная, О. В.** Проростки пшеницы – ингредиент для продуктов питания / О. В. Бережная, Г. Г. Дубцов, Л. И. Войно // Пищевая промышленность. – 2015. – № 5. – С. 26–29.
175. **Беркетова, Л. В.** Содержание витаминов С, Е, бета-каротина и пищевых волокон в кондитерских изделиях / Л. В. Беркетова, М. П. Григорьева, И. М. Скурихин, И. А. Кондакова // Пищевая промышленность. – 2000. – № 3. – С. 37–39.
176. **Бирюкова, З. А.** Обогащение селеном молока для питания детей / З. А. Бирюкова, О. Г. Пантелеева, Г. А. Донская // Переработка молока. – 2015. – № 6. – С. 26–28.
177. **Битуева, Э. Б.** Получение и применение «йод-эластина» для производства функциональных продуктов питания / Э. Б. Битуева, Л. В. Антипова // Всё о мясе. – 2005. – № 1. – С. 20–21.
178. **Богатырев, А. Н.** Витамины – важнейшие компоненты пищевых продуктов XXI века / А. Н. Богатырев // Мясная индустрия. – 2011. – № 2. – С. 42–45.
179. **Богатырев, А. Н.** Обогащение продуктов витаминами – актуальная тема XXI века / А. Н. Богатырев // Пищевая промышленность. – 2010. – № 10. – С. 64–67.
180. **Бондаренко, Т. А.** Збагачення молочного морозива з козиного молока вітаміном С / Т. А. Бондаренко, Т. М. Рижкова, В. Г. Прудніков // Прогресивні техніка та технології харчових виробництв ресторанного господарства і торгівлі. – 2012. – Ч. 2, Вип. 2(16). – С. 198–205.
181. **Борисенко, Е. Г.** Функциональные свойства дрожжей и бактерий, входящих в состав микробных корректоров пищевого и кормового назначения / Е. Г. Борисенко, К. В. Горин, Ф. С. Флуер // Хранение и переработка сельхозсырья. – 2012. – № 3. – С. 46–49.
182. **Вітамін D:** потенційна роль у профілактиці серцево-судинних захворювань // Ліки України. – 2010. – № 8 (144). – С. 81–82.
183. **Влияние** условий биокатализа ягод облепихи на выход сока и физиологически функциональных ингредиентов / Е. В. Алексеенко, Ю. М. Дикарева, С. Е. Траубенберг и др. // Хранение и переработка сельхозсырья. – 2012. – № 9. – С. 38–40.

184. **Воробьева, И. С.** Обогащать кондитерские изделия витаминами и минеральными веществами / И. С. Воробьева, Л. Н. Шатнюк // Кондитерское производство – 2004. – № 2. – С. 10–12.
185. **Воропаев, Б. Ф.** Качественные ингредиенты для качественной продукции / Б. Ф. Воропаев, Л. Ф. Рязанова // Мясная индустрия. – 2005. – № 4. – С. 33–34.
186. **Галникіна, С. О.** Вітаміни і шкіра / С. О. Галникіна // Ліки України. – 2009. – № 5 (131). – С. 66–67.
187. **Глаголева, Л. Э.** Инулинсодержащее растительное сырье в творожных изделиях / Л. Э. Глаголева, Г. М. Смольский // Молочное дело. – 2011. – № 6 (99). – С. 19.
188. **Гойко, І. Ю.** Використання полідекстрази як функціонального інгредієнту для розробки кисломолочного продукту / І. Ю. Гойко, М. О. Студзінська // Харчова наука і технологія. – 2012. – № 2 (19). – С. 13–17.
189. **Гойко, І. Ю.** Дослідження впливу пектину на сквашування молочної суміші для отримання кисломолочного напою / І. Ю. Гойко, І. А. Івасенко // Харчова промисловість. – 2012. – Вип. 13. – С. 15–18.
190. **Гріненко, І. Г.** Інулін і його вплив на процеси травлення / І. Г. Гріненко // Наукові праці Українського державного університету харчових технологій. – 2001. – № 9. – С. 88–90.
191. **Гріненко, І. Г.** Момордика – перспективний рослинний інгредієнт функціонального харчування / І. Г. Гріненко, С. В. Швартау // Ресурсо– та енергоощадні технології виробництва і пакування харчової продукції – основні засади її конкурентоздатності. – 2013. – С. 15
192. **Грушецький, Р. І.** Дослідження мінерального складу порошків інулінів / Р. І. Грушецький, І. Г. Гріненко // Наукові праці Національного університету харчових технологій. – 2004. – № 15. – С. 43–46.
193. **Дітріх, І. В.** Способи удосконалення харчування вегетаріанців на основі заміни продуктів тваринного походження насінням чіа / І. В. Дітріх, Л. М. Буй, А. А. Ганжа // Наукові праці Національного університету харчових технологій. – 2017. – Т. 23, № 4. – С. 207–214.
194. **Донская, Г. А.** Новые ферментированные продукты здорового питания / Г. А. Донская, Д. В. Харитонов // Молочная промышленность. – 2016. – № 10. – С. 64–66.
195. **Драчева, Л. В.** Пищевые волокна – ингредиенты функционального назначения / Л. В. Драчева // Пищевые ингредиенты: сырье и добавки. – 2011. – № 1. – С. 42–43.
196. **Казанцева, М. А.** Оптимизация ингредиентного состава соков функционального назначения / М. А. Казанцева, А. М. Ярушин // Пиво и напитки. – 2009. – № 4. – С. 44–45.

197. **Капрельянц, Л. В.** Биотехнология функционального подсластителя из зернового сырья / Л. В. Капрельянц, Е. Г. Иоргачева, С. В. Киселев // Хранение и переработка зерна. – 2002. – № 11 (41). – С. 38–39.
198. **Капрельянц, Л. В.** Биохимическая характеристика липидов семян льна как компонентов функциональных продуктов питания. / Л. В. Капрельянц, Н. А. Швец // Зернові продукти і комбікорми. – 2002. – № 1. – С. 17–19.
199. **Капрельянц, Л. В.** Зерновые многокомпонентные ингредиенты для функционального питания / Л. В. Капрельянц, Е. Г. Иоргачева // Пищевая промышленность. – 2003. – № 3. – С. 22–23.
200. **Капрельянц, Л. В.** Природні антиоксиданти – найважливіші функціональні харчові інгредієнти / Л. В. Капрельянц // Продукты & ингредиенты. – 2008. – № 7 (49). – С. 106–107.
201. **Капрельянц, Л. В.** Устойчивые зерновые крахмалы / Л. В. Капрельянц, Т. А. Величко, Т. В. Шпырко // Наукові праці Одеської національної академії харчових технологій. – № 21. – С. 324–327.
202. **Ким, В. В.** Зарубежный опыт использования пробиотиков / В. В. Ким, Д. В. Харитонов, Э. Г. Шубакова // Молочная промышленность. – 2001. – № 3. – С. 11–12.
203. **Коваленко Н. К.** Разработка продуктов функционального питания / Н. К. Коваленко // Молочная промышленность. – 2002. – № 1. – С. 21–22.
204. **Коденцова, В. Н.** Обоснование уровня обогащения пищевых продуктов витаминами и минеральными веществами / В. Н. Коденцова // Вопросы питания – 2004. – Т. 79. № 1. – С. 23–33.
205. **Колесников, В. А.** Производство функциональных продуктов питания с использованием пищевых свекловичных волокон / В. А. Колесников, А. И. Артеменко, М. В. Лукьяненко // Пищевая промышленность. – 2007. – № 5. – С. 34–35.
206. **Колеснов, А. Ю.** Система технических норм для функциональных пищевых продуктов и ингредиентов / А. Ю. Колеснов // Кондитерское и хлебопекарное производство. – 2011. – № 3 (115). – С. 42–43.
207. **Комісаренко, Ю. І.** Вітамін D та його роль у регуляції метаболічних розладів при цукровому діабеті / Ю. І. Комісаренко // Ліки України. – 2013. – № 4 (170). – С. 51–54.
208. **Кочеткова, А. А.** Функциональные ингредиенты и концепция здорового питания / А. А. Кочеткова // Продукты и ингредиенты. – 2002. – № 9. – С. 4–7.
209. **Кошелева, О. В.** Содержание витамина С в плодоовощной продукции / О. В. Кошелева, В. М. Коденцова // Вопросы питания. – 2013. – Т.82, № 3. – С. 45–52.
210. **Кристиансен, С.** Полезные для здоровья ингредиенты / С. Кристиансен, А. В. Бережной // Молочная промышленность. – 2009. – № 7. – С. 19–20.

211. **Кричман, Е. С.** Функциональные ингредиенты для пищевых продуктов / Е. С. Кричман // Пищевые ингредиенты: сырьё и добавки. – 2002. – № 2. – С. 62–63.
212. **Кушнир, Ю.** Подробно о стабилизаторах. Камедь и крахмал / Ю. Кушнир // Продукты. Ингредиенты. – 2005. – октябрь – С. 28–29.
213. **Лахмоткина, Г. Н.** Пищевые волокна люпина как ингредиент продуктов функционального питания / Г. Н. Лахмоткина // Пищевая промышленность. – 2011. – № 11. – С. 29–31.
214. **Лебединец, В. Т.** Продукти переробки овочів – джерело функціональних інгредієнтів у кондитерському виробництві / В. Т. Лебединець, У. І. Ярошик, Л. М. Багрій // Хлебный и кондитерский бизнес. – 2017. – № 3 (46). – С. 30–32.
215. **Лукьяненко, М. В.** Использование свекловичных волокон в продуктах питания функционального назначения / М. В. Лукьяненко, Ю. И. Молотилин, М. Ю. Тамова // Известия вузов. Пищевая технология. – 2005. – № 4. – С. 66.
216. **Люпин** : создание продуктов питания функционального назначения, вклад в обеспечение продовольственной безопасности страны / В. Н. Красильников, В. С. Мехтиев, В. Ю. Маркина, Ю. А. Тимошенко // Хранение и переработка сельхозсырья. – 2015. – № 8. – С. 43–49.
217. **Льняное** масло – функциональный ингредиент в производстве пралине / И. Б. Красина, Н. А. Тарасенко, В. В. Зоря и др. // Кондитерское и хлебопекарное производство. – 2012. – № 1 (125). – С. 28–29.
218. **Максютина, Н. П.** Растительные антиоксиданты, их свойства и использование в профилактике заболеваний / Н. П. Максютина // Биологически активные добавки и биопродукты. – Киев. : НОРЛПРИНТ. – 2000. – С. 9–21.
219. **Маркова, Ю. М.** Пробиотики как функциональные пищевые продукты : производство и подходы к оценке эффективности / Ю. М. Маркова, С. А. Шевелева // Вопросы питания. – 2014. – Т.83, № 4. – С. 4–14.
220. **Марушко, Ю. В.** Роль вітамінів групи В у складі лікувальних заходів при первинній артеріальній гіпотензії / Ю. В. Марушко, О. В. Хомич, Т. В. Гишак // Ліки України. – 2015. – № 9–10 (195-196). – С. 15–19.
221. **Мельникова, Е. И.** Молочно-растительный экстракт люпина - сырьё для функциональных продуктов питания / Е. И. Мельникова, Е. В. Богданова, М. И. Бурцева, С. С. Иванов // Пищевая промышленность – 2014. – № 5. – С. 70-72.
222. **Метелев, А.** Пищевые волокна : функциональность, технологичность и польза / А. Метелев / Кондитерское и хлебопекарное производство. – 2013. – № 9 (144). – С. 31.
223. **Могилянська, Н. О.** Вплив вітамінів А, Е, В-каротину та їх комплексів на гальмування окислювальних процесів при зберіганні спредів / Н. О. Могилянська // Харчова наука і технологія. – 2011. – № 2 (15). – С. 30–34.

224. **Могильный, М. П.** Роль функциональных свойств белков в специальных видах питания / М. П. Могильный // Известия высших учебных заведений. Пищевая технология. – 2009. – № 1(307). – С. 51–54.
225. **Мустафаева, Л. А.** Р-витаминоактивные вещества и витамин С в свежих плодах, ягодах и в продуктах их переработки / Л. А. Мустафаева // Химия растительного сырья. – 2014. – № 3. – С. 215–220.
226. **Мясищева, Н. В.** Ягоды черной смородины новых сортов – источник функциональных ингредиентов в технологии жележных продуктов / Н. В. Мясищева // Пищевая промышленность. – 2015. – № 2. – С. 20–22.
227. **Накопление** витаминов В1 и В2 в пророщенном зерне / Ю. Р. Рахматуллина, В. В. Кирдяшкин, О. А. Вржесинская, В. М. Коденцова // Хлебопродукты. – 2012. – № 9. – С. 64–65.
228. **Наумова, Н. Л.** Исследование жирно-кислотного состава крошковых пирожных в процессе хранения на фоне применения антиоксидантов / Н. Л. Наумова, В. В. Чаплинский, О. А. Ромашкевич // Технология и товароведение инновационных пищевых продуктов. – 2014. – № 4 (27). – С. 14–20.
229. **Некрасова, Т.** Ингредиенты качественного роста / Т. Некрасова, О. Бакулина // Масла и жиры. – 2012. – № 2 (131). – С. 11–12.
230. **Новые** функциональные ингредиенты в производстве продуктов питания // Пищевая промышленность. – 2011. – № 8. – С. 38–39.
231. **Новые** функциональные ингредиенты в производстве продуктов питания // Пищевые ингредиенты: сырьё и добавки. 2011. – № 2. – С. 60–62.
232. **Обеспеченность** витамином D коренных жителей европейского Севера России / Н. Н. Потолицына, Е. Р. Бойко, П. Опп, А. И. Козлов // Вопросы питания. – 2010. – Т. 79, № 4. – С. 63–66.
233. **Обогащение** витамином С концентратов сладких блюд функционального назначения / И. А. Бугаец, М. Ю. Тамова, Н. А. Бугаец, В. Б. Чен // Известия высших учебных заведений. Пищевая технология. – 2008. – № 1 (302). – С. 68–69.
234. **Обоснование** эффективности работы функционального ингредиента в составе хлебобулочных изделий / Е. С. Смертина, Л. Н. Федянина, К. Ф. Зинатуллина, В. А. Лях // Хлебопродукты. – 2013. – № 9. – С. 44–45.
235. **Остроумов, Л. А.** Новые функциональные ингредиенты на основе облепихи / Л. А. Остроумов, Л. В. Терещук // Пищевые ингредиенты: сырьё и добавки. – 2000. – № 1. – С. 52–53.
236. **Оценка возможности** применения растительного адаптогена в качестве функционального ингредиента для создания хлеба лечебно-профилактического назначения / Е. С. Смертина, Л. Н. Федянина, К. Ф. Зинатуллина, В. А. Лях // Техника и технология пищевых производств. – 2014. – № 2 (33). – С. 88–92.

237. **Оценка технологических рисков** применения пектина из морской травы в качестве функционального ингредиента в хлебобулочных изделиях / Е. С. Смертина, Л. Н. Федянина, В. А. Лях, К. Ф. Зинатуллина // Пищевая промышленность. – 2015. – № 3. – С. 34–37.
238. **Павлова, Т. А.** Функциональные ингредиенты для кисломолочного масла "На здоровье" / Т. А. Павлова, Ф. А. Вышемирский, Е. В. Топникова // Сыроделие и маслоделие. – 2011. – № 2. – С. 40–41.
239. **Павлюк, В.** Від вірусних захворювань рятують вітаміни / В. Павлюк // Надзвичайна ситуація. – 2013. – № 12 (193). – С. 52.
240. **Павлюк, В.** Вітаміни рятують від вірусних захворювань / В. Павлюк // Безпека життєдіяльності. – 2014. – № 8. – С. 7.
241. **Павлюк, В.** Як зберегти вітаміни у продуктах / В. Павлюк // Безпека життєдіяльності. – 2015. – № 8. – С. 36.
242. **Палагина, М. В.** Обоснование использования дальневосточных растений в качестве функциональных ингредиентов в технологии пищевых продуктов / М. В. Палагина, Ю. В. Приходько // Известия высших учебных заведений. Пищевая технология. – 2010. – № 4 (316). – С. 24–26.
243. **Палагина, М. В.** Функциональные продукты питания, обогащенные биоусвояемым кальцием / М. В. Палагина // Известия высших учебных заведений. Пищевая технология. – 2010. – № 4 (316). – С. 55–57.
244. **Пащенко, В.** Новые функциональные ингредиенты в технологии заварных пряников / В. Пащенко // Хлебопродукты. – 2010. – № 6. – С. 32–34.
245. **Погосян, Д. Г.** Функциональные пищевые ингредиенты в молочных продуктах / Д. Г. Погосян, И. В. Гаврюшина // Переработка молока. – 2013. – № 3 (159). – С. 24–26.
246. **Применение** технологически функциональных белков "PROCREAM" / А. А. Творогова, Н. В. Казакова, А. В. Спиридонова и др. // Молочная промышленность. – 2014. – № 7. – С. 64–65.
247. **Продукты** ферментативной модификации ягод красной смородины / Е. В. Алексеенко, А. Г. Чернобровина, С. Е. Траубенберг, Н. В. Осташенкова // Пиво и напитки. – 2011. – № 6. – С. 8–9.
248. **Расширение** ассортимента пищевых антоциановых красителей из нетрадиционного растительного сырья / М. Ю. Ветров, Д. В. Акишин, М. Ю. Акимов, В. Ф. Винницкая // Вопросы питания. – 2016. – Т. 85, № 5. – С. 108–113.
249. **Рогов, И. А.** Продукты питания с про- и пребиотическими свойствами / И. А. Рогов, Е. И. Титов, Н. В. Нефедова, В. И. Ганина // Пищевая промышленность. – 2008. – № 2. – С. 38–39. – Режим доступа к электронному каталогу Научно-технической библиотеки Одесской национальной академии пищевых технологий : http://www.library.onaft.edu.ua/elc_new/page_lib.php. (дата обращения: 08.05.2018). – Название с экрана.

250. **Рогожина, Т. Н.** Пробиотические культуры и биологически активные белки молока новый функциональный комплексный компонент / Т. Н. Рогожина, В. И. Ганина, Г. С. Комолова // Молочная промышленность. – 2012. – № 5. – С. 30–31.
251. **Рослинні олії як джерела функціональних інгредієнтів** / О. С. Кобець, О. В. Арпуль, В. Ф. Доценко, С. П. Задкова // Наукові праці Національного університету харчових технологій. – 2016. – Т. 22, № 2. – С. 204–212.
252. **Росляков, Ю. Ф.** Витамины и минеральные элементы злаковых культур как пищевые компоненты продуктов функционального назначения / Ю. Ф. Росляков, Л. К. Бочкова, Н. А. Шмалько // Хранение и переработка зерна. – 2004. – №4(58). – С. 51–55.
253. **Рыженков, В. Е.** Особенности влияния насыщенных и ненасыщенных жирных кислот на обмен липидов, липопротеидов и развитие ишемической болезни сердца / В. Е. Рыженков // Вопросы питания. – 2002. – С. 40–45.
254. **Симахина, Г. А.** Сахарная свекла – естественный комплекс биологически активных ингредиентов / Г. А. Симахина // Продукты и ингредиенты. – 2007. – № 6. – С. 22–23.
255. **Сопронюк, М.** Ще раз про вітаміни / М. Сопронюк // Надзвичайна ситуація. – 2011. – № 4 (161). – С. 63.
256. **Спиричев, В. Б.** Научная концепция "D3 + 12 витаминов" – эффективный путь обогащения пищевых продуктов / В. Б. Спиричев, Л. Н. Шатнюк // Пищевые ингредиенты : сырьё и добавки. – 2013. – № 1. – С. 24–28.
257. **Спиричев, В. Б.** Новые горизонты витамина D / В. Б. Спиричев, Л. Н. Шатнюк // Переработка молока. – 2013. – № 3 (159). – С. 39–43.
258. **Спиричев, В. Б.** Обогащение пищевых продуктов микронутриентами : научные подходы и практические решения/ В. Б. Спиричев, Л. Н. Шатнюк, В. М. Позняковский // Пищевая промышленность.– 2003.– № 3. – С. 10–16.
259. **Стабилизируем** качество мороженого с помощью функциональных ингредиентов Денайс // Мир мороженого и быстрозамороженных продуктов.– 2015.– № 3.– С. 30–31.
260. **Терешина, Е. Н.** Использование злаковых культур в продуктах-синбиотиках / Е. Н. Терешина, В. И. Ганина, В. Г. Блиадзе // Пищевая промышленность. – 2008. – № 7. – С. 30.
261. **Треніна, А. С.** Чим небезпечні весняні вітаміни? / А. С. Треніна // Безпека життєдіяльності. – 2016. – № 3. – С. 7.
262. **Третьякова, Н. Р.** Использование молочной сыворотки в технологии получения физиологически функциональных ингредиентов / Н. Р. Третьякова, Е. В. Барашкина, Е. С. Франченко // Известия высших учебных заведений. – 2012. – № 2–3 (326–327).– С. 123–124. – (Серия :Пищевая технология).
263. **Усик, С.** Природні вітаміни лютого / С. Усик, Л. Богданович // Безпека життєдіяльності. – 2016. – № 2. – С. 3.

264. **Фандеев, О.** Замість молока – вітаміни / О. Фандеев // Охорона праці. – 2014. – № 2 (236). – С. 45.

265. **Функциональные** ингредиенты, формирующие микробиоценоз человека : пробиотики, пребиотики и их комплексы / А. В. Самойлов, А. А. Кочеткова, Л. Г. Ипатова, М. Ю. Рудакова // Пищевые ингредиенты: сырьё и добавки. – 2010. – № 2. – С. 62–65.

266. **Функциональные** ингредиенты на основе молочной сыворотки в производстве маргинальных молочных продуктов / В. С. Сомов, М. Н. Омаров, М. С. Золотарева, И. А. Евдокимов // Молочная промышленность. – 2014. – № 8. – С. 54–55.

267. **Функциональные** продукты питания с ингредиентами от «Орафти» – безопасны, полезны, вкусны // Пищевая промышленность. – 2005. – № 8. – С. 124–125.

268. **Харчова і біологічна** цінність сухого таблетованого продукту "Лактовіт білковий", збагаченого лакто і біфідо-бактеріями / Н. Г. Левитська, Н. Ф. Кігель, Л. В. Амелічева, Г. І. Соломко // Наукові праці Українського державного університету харчових технологій. – 2001. – № 9. – С. 93–94.

269. **Хасанова, Г. М.** Фактическое потребление основных пищевых веществ и витаминов лицами, перенесшими геморрагическую лихорадку с почечным синдромом / Г. М. Хасанова, А. В. Тутельян // Вопросы питания. – 2011. – Т. 80, № 3. – С. 49–52.

270. **Хлорелла-перспективный** ингредиент // Молочная промышленность. – 2009. – № 7. – С. 59–60.

271. **Черно, Н. К.** Антиоксидант на основе пищевых волокон пшеничных отрубей / Н. К. Черно, Г. В. Крусир, Е. В. Севастьянова // Наукові праці Одеської національної академії харчових технологій. – 2002. – № 24. – С. 132–137.

272. **Черно, Н. К.** Пищевые волокна как матрица для иммобилизации растительных ферментов / Н. К. Черно, Г. В. Крусир, Е. В. Севастьянова // Наукові праці Одеської національної академії харчових технологій. – 2001. – № 21. – С. 330–332.

273. **Шатнюк, Л. Н.** Обогащение пищевых продуктов витаминами : современная нормативная база и практический опыт / Л. Н. Шатнюк // Пищевые ингредиенты : сырьё и добавки. – 2012. – № 1. – С. 38–41.

274. **Шатнюк, Л. Н.** Пищевые микроингредиенты в создании продуктов здорового питания / Л. Н. Шатнюк // Пищевые ингредиенты. Сырьё и добавки. – 2005. – № 2. – С. 18–22.

275. **Шахнович, Л. Л.** Мальтодекстрины – многофункциональный ингредиент для производства пищевых продуктов / Л. Л. Шахнович // Пищевые ингредиенты. Сырьё и добавки. – 2006. – № 1. – С. 42–43.

276. **Шендеров, Б. А.** Пробиотики, пребиотики и синбиотики. Общие и избранные разделы проблемы / Б. А. Шендеров // Пищевые ингредиенты. Сырьё и добавки. – 2005. – № 2. – С. 23–26.

277. **Шишков, Б. И.** Обогащение безалкогольных напитков витаминами / Б. И. Шишков, А. А. Рогов // Пиво и напитки. – 2004. – № 3. – С. 20–24.

278. **Шмалько, Н. А.** Пищевые волокна злаковых культур как компоненты хлебобулочных изделий функционального назначения / Н. А. Шмалько // Хранение и переработка зерна. – 2004. – №3 (57). – С. 60–61.

2.1. Добавки

Книги, довідники, навчальні видання

279. **Аткинс, Роберт С.** Биодобавки : природная альтернатива лекарствам / Р. С. Аткинс ; пер. с англ. Г. И. Левитан. – Минск : Попурри, 2008. – 798 с. – Режим доступа к электронному каталогу Национальной библиотеки им. В. И. Вернадского : http://irbis-nbuv.gov.ua/cgi-bin/irbis_all/cgiirbis_64.exe. (дата обращения: 25.02.2018). – Название с экрана.

280. **Биологически** активные добавки и биопродукты / под ред. П. А. Карпенко – Киев : Нора–принт, 2000. – 168 с.

281. **Голубев, В. Н.** Пищевые и биологически активные добавки / В. Н. Голубев – Москва : Академия, 2005. – 208 с.

282. **Двенадцать** шагов к здоровью с "Тяньши" : философия здоровья, секреты Востока / С. А. Батечко, В. С. Бирюков, Е. К. Арийчук, Н. А. Деревянко. – Одесса : Оптимум, 2003. – 570 с.

283. **Контроль** якості харчових продуктів та харчових добавок / П. О. Безуглий та ін. ; Національний Фармацевтичний Університет. – Харків, 2003. – 52 с.– Режим доступу до електронного каталогу Центральної Наукової бібліотеки Харківського національного університету ім. В. Н. Каразіна <http://library.univer.kharkov.ua/OpacUnicode/index.php?url=/SearchForms/index/2>. (дата звернення: 29.03.2018). – Назва з екрана.

284. **Ластухін, Ю. О.** Харчові добавки. Е–коди. Будова. Одержання. Властивості / Ю. О. Ластухін – Львів : Центр Європи, 2009. – 836 с. – Режим доступу до електронного каталогу Науково-технічної бібліотеки Одеської національної академії харчових технологій http://www.library.onaft.edu.ua/elc_new/page_lib.php. (дата звернення: 29.03.2018). – Назва з екрана.

285. **Могильный, М. П.** Пищевые и биологические вещества в питании : учебник. / М. П. Могильный – Москва : ДеЛИИ принт, 2007. – 240 с. – Режим доступа к электронному каталогу Национальной библиотеки им. В. И. Вернадского : http://irbis-nbuv.gov.ua/cgi-bin/irbis_all/cgiirbis_64.exe. (дата обращения: 30.03.2018). – Название с экрана.

286. **Нечаев, А. П.** Пищевые добавки : учебник / А. П. Нечаев, А. А. Кочеткова, А. Н. Зайцев. – Москва : Колос, 2001. – 342 с.

287. **Новые** технологии биологически активных добавок и их использование в продуктах иммуномодулирующего и радиозащитного действия / Р. Ю. Павлюк, А. И. Черевко, В. В. Почарская и др. – Харьков : ХГФТОП, 2002. – 205 с.
288. **Пилатт, Т. Л.** Биологически активные добавки к пище (теория, производство, применение) / Т. Л. Пилат, А. А. Иванов – Москва : Аввалон, 2006. – 710 с.
289. **Сарафанова, Л. А.** Пищевые добавки : энциклопедия / Л. А. Сарафанова . – Санкт-Петербург : ГИОРД, 2003. – 688 с.
290. **Сарафанова, Л. А.** Применение пищевых добавок (технологические рекомендации) / Л. А. Сарафанова. – Санкт-Петербург : ГИОРД, 2012. – 160 с.
291. **Сарубин Э.** Популярныe пищевые добавки: справочник по распространенным пищевым добавкам / Э. Сарубин – Киев: Олимпийская литература. – 2005. – 480 с. – Режим доступа к электронному каталогу библиотеки Национального университета физического воспитания и спорта Украины <http://www.uni-sport.edu.ua/node/1481>. (дата обращения: 02.03.2018). – Название с экрана.
292. **Тутельян, В. А.** Микронутриенты в питании здорового и больного человека : справочник / В. А. Тутельян, В. Б. Спиричев, Б. П. Суханов. – Москва : Колос, 2002. – 423 с. – Режим доступа к электронному каталогу Национальной библиотеки им. В. И. Вернадского : http://irbis-nbuv.gov.ua/cgi-bin/irbis_all/cgiirbis_64.exe. (дата обращения: 25.02.2018) – Название с экрана.

Монографії, розділи кол. монографій

293. **Биологически** активные вещества винограда и здоровье : монография / Загайко А. Л. и др. ; под общ. ред. проф. Загайко А. Л. – Харків : Форт, 2012. – 400 с. – Режим доступа к электронному каталогу Национальной библиотеки им. В. И. Вернадского : http://irbis-nbuv.gov.ua/cgi-bin/irbis_all/cgiirbis_64.exe. (дата обращения: 30.03.2018). – Название с экрана.

Автореферати дисертацій

294. **Антоненко, А. В.** Технологія соусів з дієтичними добавками функціонального призначення : автореф. дис. ... канд. техн. наук : 05.18.16 / Антоненко Артем Васильович; Київський національний торговельно-економічний університет – Київ, 2011. – 21 с.
295. **Іоргачова, К. Г.** Наукові основи технологій кондитерських виробів з використанням функціональних рослинних добавок : автореф. дис. на здобуття наук. ступеня д-ра техн. наук (05.18.01) / Іоргачова Катерина Георгіївна ; Одеська національна академія харчових технологій – Одеса, 2004. – 37 с.

296. **Кігель, Н. Ф.** Технології бактеріальних препаратів для функціональних продуктів і біологічно активних добавок : автореф. дис. ... д-ра. техн. наук : 03.00.20 / Кігель Наталя Федорівна ; Національний університет харчових технологій. – Київ, 2003. – 41 с.

Статті з наукових та фахових видань

297. **Баль-Прилипко, Л. В.** Впровадження та використання біологічно активних добавок при виробництві м'ясних продуктів / Л. В. Баль-Прилипко // Мясное дело. – 2011. – № 1. – С. 10–12.

298. **Баль-Прилипко, Л. В.** Характеристика та класифікація біологічно активних добавок / Л. В. Баль-Прилипко // Мясное дело. – 2011. – № 2. – С. 36–39; – № 3. – С. 24–27; – № 4. – С. 30–33.

299. **Беркетова, Л. В.** Биологически активные добавки – источники пищевых волокон / Л. В. Беркетова // Пищевая промышленность. – 2003. – № 6. – С. 80–82.

300. **Биологически активная пищевая добавка–обоганитель Йодказеин** / А. Ф. Цыб, В. Г.Скворцов, В. В. Шахтарин и др. // Пищевая промышленность. – 2001. № 1. С. 46–47.

301. **Бобренева, И.** Рекомендации по внесению биологически активных добавок в рецептуры функциональных продуктов питания / И. Бобренева // Хлібопекарська і кондитерська промисловість України. – 2013. – № 12 (109). – С. 18–20.

302. **Буданцева, Е. П.** Правовая охрана функциональных продуктов и БАД / Е. П. Буданцева, И. В. Павлюченко // Пищевая промышленность. – 2003. – № 3. – С. 8–9.

303. **Ганина, В. И.** Пищевая добавка на основе пробиотических культур / В. И. Ганина, М. М. Сониева, С. И. Хвыля, Н. С. Мотылина // Молочная промышленность . – 2008. – № 3. – С. 86.

304. **Гаприндашвили, И. Р.** Биологически активные вещества плодов унаби / И. Р. Гаприндашвили, В. А. Кутубидзе, Т. Х. Мамулаишвили // Пищевая промышленность.– 2010.– № 8.– С. 43.

305. **Голубев, В. Н.** Функциональные свойства пектинов и крахмала / В. Н. Голубев, С. Ю. Беглов, А. В. Поджуев // Пищевые ингредиенты: сырьё и добавки. – 2000. – № 1. – С. 14–18.

306. **Дудкин, М. С.** Использование биологически активных добавок из побочных продуктов зерновых пищевых производств в составе функциональных продуктов питания / М. С. Дудкин, Е. И. Данилова, С. Л. Решта и др. // Наукові праці Одеської національної академії харчових технологій. – 2002. – № 24. – С. 113–116.

307. **Егорова, А. В.** Технология производства функциональных продуктов питания на основе зерна кукурузы и растительных добавок / А. В. Егорова // *Зернові продукти і комбікорми.* – 2009. – № 2 (34). – С. 22–24.
308. **Егорова, Е. Ю.** Продукты функционального назначения и БАД к пище на основе дикорастущего сырья / Е. Ю. Егорова, М. Н. Школьников // *Пищевая промышленность.* – 2007. – №11. – С. 12–14.
309. **Иванова, Г. В.** Использование БАД в производстве пищевых продуктов функционального назначения / Г. В. Иванова, Е. О. Никулина // *Известия вузов. Пищевая технология.* – 2006. – № 2–3. – С. 52–53.
310. **Иванова, Г. В.** Новые виды БАД в производстве сладких блюд для диетического и лечебно-профилактического питания/ Г. В. Иванова // *Известия вузов. Пищевая технология.* – 2006. – № 2–3. – С. 86–87.
311. **Иоргачова, Е. Г.** Функциональные пищевые добавки из инулиносодержащего сырья в составе кондитерских изделий / Е. Г. Иоргачова, Л. В. Капрельянц, С. И. Банова // *Кондитерское производство.* – 2002. – № 3. – С. 2–4. ; № 4. – С. 51–53.
312. **Капрельянц, Л. В.** Неусваиваемые полисахариды – пищевые и функциональные добавки / Л. В. Капрельянц // *Пищевые ингредиенты.* – 2002. – № 1. – С. 36–38.
313. **Капрельянц, Л. В.** Пребиотики и их роль в функциональном питании / Л. В. Капрельянц // *Молочна промисловість.* – 2002. – № 1. – С. 36–38.
314. **Кудряшова, А. А.** Пищевые добавки и продовольственная безопасность / А. А. Кудряшова // *Пищевые ингредиенты.* – 2005. – № 2. – С. 4–8.
315. **Куцык, Т. П.** Биологически активные компоненты лекарственных растений в кисломолочном продукте "Дивосил" / Т. П. Куцык // *Агроекологічний журнал.* – 2016. – № 2. – С. 93–100.
316. **Наумова, Н. Л.** Определение оптимальной дозировки пищевой добавки "селексен" для производства функциональных булочных изделий / Н. Л. Наумова // *Техника и технология пищевых производств.* – 2015. – № 1 (36). – С. 53–58.
317. **Новинюк, Л. В.** Пищевая добавка Е 575. Функциональное назначение и получение / Л. В. Новинюк // *Пищевые ингредиенты: сырьё и добавки.* – 2012. – № 1. – С. 80–81.
318. **Пахомов, А. Н.** Экспериментальное обоснование создания функциональных пищевых продуктов и БАД на основе растительного сырья / А. Н. Пахомов, О. В. Ясюк, Ю. И. Марковский и др. // *Пищевая технология.* 2006. – № 2–3. – С. 15–17.
319. **Пищевые добавки** растительного и животного происхождения при разработке рецептур сладких блюд функциональной направленности / З. Т. Бухтоярова, Н. А. Бугаец, О. А. Корнева, М. А. Борисова // *Известия высших учебных заведений. Пищевая технология.* – 2010. – № 1 (313). – С. 57–58.

320. **Рудавська, Г. Б.** Актуальна добавка – "Цикорлакт" / Г. Б. Рудавська, Н. С. Метельська, Б. О. Голуб // Продукты & ингредиенты. – 2005. – № 7 (16). – С. 38–40.
321. **Сімахіна, Г. О.** Функціональна роль каротиноїдів та особливості їх використання у харчових технологіях / Г. О. Сімахіна // Наукові праці Національного університету харчових технологій., 2010. – № 33. – С. 45–48.
322. **Сметаніна, К. І.** Фармацевтичні та нутріціологічні аспекти профілактичного використання біологічно активних добавок рослинного походження / К. І. Сметаніна, О. В. Рибак // Фармацевтичний журнал. – 2011. – № 2. – С. 89–94. – Режим доступа до электронного каталогу бібліотеки Одеського національного медичного університету <http://library.odmu.edu.ua/catalog/search/author.> (дата звернення: 20.02.18) . – Назва з екрана.
323. **Тамсаранова, С. Д.** Новая биоактивная функциональная добавка «Иммуноактив – Т» / С. Д. Тамсаранова, А. В. Питуева, С. Н. Павлова, О. С. Тармакова // Мясная индустрия. – 2005. – № 10. – С. 28–32.
324. **Технологические аспекты** производства специализированных продуктов с пантогематогеном / Е. Ю. Лобач, О. О. Галикаева, Ю. Г. Гурьянов, В. М. Позняковский // Технология и товароведение инновационных пищевых продуктов. – 2016. – № 1 (36). – С. 54–57.
325. **Тимошенко, Н. В.** Лечебно-профилактические продукты питания с белково-минеральной добавкой / Н. В. Тимошенко, Н. П. Перевышин, И. Л. Стефанова // Мясная индустрия. 2002. – №2. – С. 13–14.
326. **Товароведная характеристика** и функциональная направленность нового специализированного продукта / Е. Ю. Лобач, О. О. Галикаева, Ю. Г. Гурьянов, В. М. Позняковский // Технология и товароведение инновационных пищевых продуктов. – 2015. – № 1 (30). – С. 71–75.
327. **Удосконалення** технології комбінованих харчових продуктів з високоякісних інгредієнтів і харчових добавок / Л. В. Баль-Прилипко, Ю. П. Венглюк, С. П. Залєток, О. М. Мосієнко // Харчова промисловість. – 2004. – Вип. 3. – С. 80–81.
328. **Функциональные** продукты питания с БАД к пище на основе гидробионтов растительного и животного происхождения в качестве функциональных ингредиентов / Л. Н. Федянина и др. // Товаровед продовольственных товаров. – 2012. – № 4. – С. 17–20.
329. **Харитонов, В. Д.** Лактулоза, функциональное питание и перспектива / В. Д. Харитонов, А. Г. Храмцов, И. А. Евдокимов // Пищевая промышленность. – 2002. – № 8. – С. 66–67.
330. **Храмцов, А. Г.** Лактулоза и функциональное питание. Нормализация микрофлоры – основная задача в решении проблемы ухудшающегося здоровья населения / А. Г. Храмцов, В. Д. Харитонов, И. А. Евдокимов // Молочная промышленность. – 2002. – № 5. – С. 41–42.

331. **Цапко, Е. В.** Гигиенические аспекты использования пищевых добавок / Е. В. Цапко, А. Е. Подрушняк, Т. Л. Макаручук, З. Л. Волощенко // Продукты. Ингредиенты. – 2004. – № 8. – С. 8–10.

332. **Цыб А. Ф.** Биологически активная пищевая добавка – обогатитель «Йодказеин» / А. Ф. Цыб, В. Г. Скворцов, В. В. Шахтарин и др. // Пищевая промышленность. – 2001. – № 1. – С. 46–47.

3.1. Овес

Дисертації на здобутті наукового ступеню

333. **Скрипко, А. П.** Здобне печиво оздоровчого призначення з додаванням борошна солоду вівса та пшениці : дис. ... канд. техн. наук : 05.18.01 / Скрипко Ангеліна Петрівна; Національний університет харчових технологій. – Київ, 2014. – 292 с.

Статті з наукових та фахових видань

334. **Від небезпечної хвороби** можуть захистити харчові продукти, до рецептури яких їх виробники включають овес // Харчова і переробна промисловість. – 2008. – № 3 (343). – С. 14–15.

335. **Волошенко, О. С.** Функціональні продукти харчування на основі зернових культур / О. С. Волошенко, Жигунов Д. О. // Зернові продукти і комбікорми. – 2011. – № 4. – С. 15–18.

336. **Гулавський, В. Т.** Безглютенові функціональні продукти харчування / В. Т. Гулавський // Зернові продукти і комбікорми. – 2011. – № 3. – С. 14–15.

337. **Гулавський, В. Т.** Сучасні методи оцінки функціональних продуктів харчування / В. Т. Гулавський // Зернові продукти і комбікорми. – 2010. – № 4. – С. 11–12.

338. **Иунихина, В.** Продукты из овса / В. Иунихина, Е. Мельников // Хлебопродукты. – 2006. – № 3. – С. 30–32.

339. **Ковач, Н. М.** Технофункциональные свойства продуктов биомодификации овса и ячменя / Н. М. Ковач, Т. М. Шеламова // Хранение и переработка сельхозсырья. – 2010. – № 7. – С. 20–21.

340. **Козаков, С.** Овес – корисний продукт для здорового харчування / С. Козаков // Пекарня та кондитерська. – 2017. – № 1-2. – С. 9.

341. **Козонова, Ю. А.** Использование зерновых культур для производства функциональных напитков / Ю. А. Козонова, Л. Н. Тележенко // Хранение и переработка зерна. – 2013. – № 8 (173). – С. 54–56.

342. **Короедова, Н. О.** Лактоферментированный напиток на основе овсяного сырья / Н. О. Короедова, И. В. Киселева, Т. В. Пичугина // Пиво и напитки. – 2002. – № 2. – С. 74–75.

343. **Лоскутов, И.** Овес – прошлое, настоящее и будущее / И. Лоскутов // Хлебопродукты. – 2007. – № 6. – С. 50–51.

344. **Лоскутов, И.** Овес – прошлое, настоящее и будущее / И. Лоскутов // Хлебопродукты. – 2007. – № 5. – С. 52–53.

345. **Міскою, К.** Овес – один з перших у світовому рейтингу безглютенової сировини / К. Міскою // Хранение и переработка зерна. – 2016. – № 4 (201). – С. 30–31.
346. **Новые виды** мясорастительных полуфабрикатов на основе злаковых культур / Л. А. Борисенко, А. А. Брачихин, А. А. Борисенко и др. // Пищевая промышленность. – 2009. – № 10. – С. 16–17.
347. **Оболкіна, В.** Здобне печиво з використанням борошна з пророщених зерен вівса та пшениці / В. Оболкіна, Н. Ємельянова, А. Скрипко // Продовольча індустрія АПК. – 2014. – № 2. – С. 29–32.
348. **Овес** – средство против глютеновой болезни // Хлебопродукты. – 2006. – № 3. – С. 37–38.
349. **Овес** голозерный – сировина для лікувально-дієтичних продуктів / Р. Мукоїд, Н. Ємельянова, А. Українець та ін. // Харчова і переробна промисловість. – 2010. – № 2(366). – С. 74–75.
350. **Овес** может половину всех лекарств заменить // Хлібопекарська і кондитерська промисловість України. – 2015. – № 9 (130). – С. 44.
351. **Румянцева, В. В.** Влияние технологических факторов на изменение технофункциональных свойств продуктов биомодификации овса и ячменя / В. В. Румянцева, Н. М. Ковач, А. Ю. Гурова // Хранение и переработка сельхозсырья. – 2010. – № 9. – С. 30–32.
352. **Румянцева, В. В.** Исследование технофункциональных свойств продуктов переработки целого зерна овса и ячменя / В. В. Румянцева, Н. М. Ковач, Т. Н. Шеламова // Наукові праці Національного університету харчових технологій. – 2008. – № 25, Ч. 2. – С. 36–37.
353. **Ходунова, О. С.** Использование пророщенных зерен овса при производстве мягкого сыра / О. С. Ходунова, Л. А. Силантьева // Известия высших учебных заведений. Пищевая технология. – 2016. – № 2–3. – С. 35–37.
354. **Цед, Е. А.** Голозерный овес-новый перспективный вид зернового сырья / Е. А. Цед, С. В. Волкова, Л. М. Королева // Производство спирта и ликероводочных изделий. – 2006. – № 4. – С. 30–31.
355. **Черничков, А.** Формула здоровья / А. Черничков // Пищевая промышленность. – 2007. – № 2. – С. 66.
356. **Чумаченко, Ю. Д.** Продукты з віся – джерело харчових волокон / Ю. Д. Чумаченко, О. О. Фесенко // Хранение и переработка зерна. – 2000. – № 2. – С. 26–27.
357. **Шматченко, И.** Овес может половину всех лекарств заменить / И. Шматченко // Хлібопекарська і кондитерська промисловість України. – 2014. – № 11 (120). – С. 38.
358. **Яжембовский, Х.** Овсяная клетчатка в хлебобулочных и кондитерских изделиях / Х. Яжембовский // Хлібопекарська і кондитерська промисловість України. – 2007. – № 4 (29). – С. 18–19.

3.2. Соя

Статті з наукових та фахових видань

359. **Белоглазов, А. В.** Обзор рынка соевых продуктов / А. В. Белоглазов // Пищевая промышленность. – 2002. – № 2. – С. 31–35.
360. **Гута, А. А.** Солкон – высокофункциональный соевый концентрат / А. А. Гута // Мясное дело. – 2005. – № 9. – С. 28.
361. **Доморощенкова, М. Л.** Современное состояние и перспективы рынка соевых белков / М. Л. Доморощенкова, Л. Н. Лишаева // Мясные технологии. – 2011. – №11. – С. 36–40.
362. **Доронин, А. Ф.** Комбинированные напитки на соевой основе / А. Ф. Доронин, Н. П. Соболева, Т. А. Пахомова // Пищевая промышленность. – 2011. – № 8. – С. 32–33.
363. **Доценко, С. М.** Разработка технологических основ создания продуктов питания функционального назначения с использованием сои / С. М. Доценко, О. В. Скрипко // Хранение и переработка сельхозсырья. – 2008. – №9. – С. 76–78.
364. **Драчева, Л. В.** Отечественная соя– ценная пищевая культура / Л. В. Драчева // Кондитерское и хлебопекарное производство. – 2009. – №5. – С. 20–22.
365. **Зайцева, Е. В.** Соя – пища будущего / Е. Зайцева // Хлебопродукты. – 2005. – №7. – С. 46–47.
366. **Зайцева, Е. В.** Соя как пищевой и лечебный продукт / Е. В. Зайцева // Пищевая промышленность. – 2005. – № 2. – С. 70.
367. **Искакова, Г.** Соя, нут, чечевица в хлебе, макаронных и мучных кондитерских изделиях / Г. Искакова // Хлібопекарська і кондитерська промисловість України. – 2007. – № 3. – С. 48–49.
368. **Іоргачева, К. Г.** Використання сухої соєвої окари в технології борошняних кондитерських виробів / К. Г. Іоргачева, І. В. Осадчук, В. Ю. Толстих // Наукові праці Одеської національної академії харчових технологій – 2001. – Вип. 21. – С. 222–225.
369. **Капрельянц, Л. В.** Биологически активные добавки на основе фитокомпонентов сои / Л. В. Капрельянц, Т. А. Щапина, О. Ф. Величко, Е. А. Килименчук // Харчова і технології – 2006. – 2006. – С. 37.
370. **Капрельянц, Л. В.** Изофлавоны сои: вміст в харчових продуктах та БАД / Л. В. Капрельянц, С. В. Кисельов, Ж. В. Нікішіна // Зернові продукти та біокорми. – 2001. – № 2. – С. 5–8.
371. **Капрельянц, Л. В.** Концепция биотехнологии зерновых продуктов функционального назначения / Л. В. Капрельянц // Зернові продукти і комбікорми. – 2004. – № 1. – С. 21–24.

372. **Капрельянц, Л. В.** Продукты из сои – пища третьего тысячелетия / Л. В. Капрельянц, В. И. Шерстобитов // Хранение и переработка зерна. – 2000. – № 1. – С. 25–27.
373. **Капрельянц, Л. В.** Функциональные соевые продукты / Л. В. Капрельянц, С. Л. Невмываній // Хранение и переработка зерна. – 2001. – № 4 (22). – С. 50–52.
374. **Конотоп, Н. С.** Бисквитный торт с соевым белком для лечебно-профилактического питания / Н. С. Конотоп // Кондитерское производство. – 2006. – № 3. – С. 34.
375. **Кроха, Н. Г.** Сравнение функциональных свойств белковых соевых препаратов / Н. Г. Кроха, Г. Р. Геворкян // Масложировая промышленность. – 2006. – № 6. – С. 22–23.
376. **Мендельсон, Г. И.** Значение соевых белковых продуктов в питании человека / Г. И. Мендельсон // Пищевая промышленность. – 2004. – № 7. – С. 84–86.
377. **Мірненко, В.** Соя, яку знають усі і не знає ніхто / В. Мірненко // Зерно. – 2015. – № 3 (108). – С. 88–89.
378. **Морозиво з фруктозою збагачене соєю і чорницею** / Т. Г. Осьмак, Г. М. Туркова, Н. С. Орлов, К. А. Козачок // Молочное дело. – 2013. – № 3. – С. 19–21.
379. **Мыриков, В. Н.** Рекомендации по применению соевых белков компании «АДМ» / В. Н. Мыриков, О. Н. Давыдова // Мясная индустрия. – 2003. – № 2. – С. 19–21.
380. **Обоснование** технологических подходов к получению и использованию зародышевой фракции семян сои в пищевых продуктах спецназначения / В. Н. Мыриков, О. Н. Давыдова и др. // Техника и технология пищевых производств. – 2015. – Т. 37, № 3. – С. 75–80.
381. **Осадчук, И. В.** Функциональные свойства и перспективы использования соевых белковых продуктов в кондитерской отрасли / И. В. Осадчук // Хлебопекарское и кондитерское дело. – 2007. – № 3 (12). – С. 43–44.
382. **Павленкова, П. П.** Использование продуктов переработки сои в производстве геродиетических овощных изделий / П. П. Павленкова, Л. А. Квятковский, Д. Золотарева // Зернові продукти і комбікорми. – 2006. – № 4. – С. 21–27.
383. **Пахомова, Т. А.** Использование окары для производства комбинированных полифункциональных пищевых добавок / Т. А. Пахомова, А. Ф. Доронин, Н. П. Соболева // Пищевая промышленность. – 2013. – №5. – С. 70–71.
384. **Петрова, Л. Д.** Влияние соевых текстураторов на функционально-технологические свойства рыбных фаршевых систем / Л. Д. Петрова, В. Д. Богданов // Хранение и переработка сельхозсырья. – 2013. – № 2. – С. 35–38.

385. **Писаревський, В. М.** Соя і бобові культури – джерело білків рослинного походження для їжі та лікування / В. М. Писаревський // Хранение и переработка зерна. – 2007. – №11(101). – С. 47–48.
386. **Платонова, А.** Соя всему голова / А. Платонова // Комбикорма. – 2011. – № 5. – С. 6–7.
387. **Рязанова, О. А.** Продукті спеціального призначення на основі сої / О. А. Рязанова, В. М. Поздняковский, А. А. Шевелева // Пищевая промышленность, 2002. – № 8. – С. 42–43.
388. **Савкин, Н. Н.** Производство напитков из сои / Н. Н. Савкин // Молочная промышленность. – 2000. – № 10. – С. 23.
389. **Скрипко, О. В.** Рыбные продукты функционального назначения с использованием сои / О. В. Скрипко // Пищевая промышленность. – 2008. – № 9. – С. 70–72.
390. **Соево-молочные** продукты в лечебно-профилактическом питании / В. А. Асафов, О. Г. Фоломеева, Н. Л. Танькова и др. // Молочное дело.– 2007.– № 4 (53).– С. 32–33.
391. **Соево-молочный** концентрат. Использование в качестве белкового обогатителя / Л. В. Гапонова, Т. А. Полежаева, Л. А. Забодалова и др. // Молочная промышленность. – 2013. – № 10. – С. 62–63.
392. **Соевые белки** для хлебопечения и кондитерских изделий // Хлебопекарское и кондитерское дело. – 2005. – № 1. – С. 30–32.
393. **Соевий білок** – на користь? // Харчова і переробна промисловість.– 2004.– № 4(296).– С. 18.
394. **Соя** - поставщик белка // Питание и общество. – 2013. – №3. – С. 22–23.
395. **Соя** как пищевой и лечебный продукт // Кондитерское производство. – 2005.– № 1.– С. 24.
396. **Юрченко, Н. А.** Использование продуктов переработки сои и картофеля в производстве мягких сыров сложного сырьевого состава / Н. А. Юрченко // Хранение и переработка сельхозсырья. – 2006. – № 12. – С. 38–39.

3.3. Водорості

Книги, довідники, навчальні видання

397. **Пуцев, А. І.** Спіруліна і спортивна медицина / А. І. Пуцев и др. ; Українська академія наук національного прогресу. – Київ : , 2003. – 42 с. –Режим доступу до електронного каталогу Національної бібліотеки ім. В. І. Вернадського : http://irbis-nbuv.gov.ua/cgi-bin/irbis_all/cgiirbis_64.exe. (дата звернення: 12.04.2018). – Назва з екрана.

398. **Целебная** пища 21 века : (феномен спирулины и бурых водорослей) / – К. : ООО "ДСГ Лтд", 2002. – 32 с. – Режим доступа к электронному каталогу Национальной библиотеки им. В. И. Вернадского : http://irbis-nbuv.gov.ua/cgi-bin/irbis_all/cgiirbis_64.exe.(дата обращения: 12.04.2018). – Название с экрана.

Статті з наукових та фахових видань

399. **Актопроотекторное** действие функционального продукта с водно-этанольным экстрактом бурых водорослей / Л. Н. Федянина, Е. С. Смертина, В. А. Лях, К. Ф. Зинатуллина // Хранение и переработка сельхозсырья. – 2013. – № 7. – С. 15–18.

400. **Арсеньева, Л.** Обогащение хлеба йодом, водорослями и йодированными хлебопекарными дрожжами / Л. Арсеньева // Хлібопекарська і кондитерська промисловість України. – 2012. – № 3 (88). – С. 23–24.

401. **Букреев, В. С.** Хлебобулочные изделия функционального назначения с использованием микроводорослей / В. С. Букреев, Л. Н. Гришина, И. Г. Белявская // Кондитерское и хлебопекарное производство. – 2012. – № 1 (125). – С. 36–38.

402. **Бурые** водоросли Тихоокеанского шельфа для производства лечебно-профилактических продуктов / Т. К. Каленик, Е. В. Семилетова, Т. И. Елисеева, Н. М. Шевченко // Пищевая промышленность. – 2011. – № 2. – С. 20–22.

403. **Васюков, М. С.** Биологически активная добавка из морских водорослей / М. С. Васюков, В. В. Ревин // Молочная промышленность. – 2004. – № 10. – С. 38.

404. **Гачак, Ю. Р.** Технологічні та екологічні аспекти використання фітосиропів "Спірулекс" під час виготовлення кефірів лікувально-профілактичного призначення / Ю. Р. Гачак // Прогресивні техніка та технології харчових виробництв ресторанного господарства і торгівлі. – 2010. – Вип. 2(12). – С. 282–287.

405. **Гришина, Л.** Микроводоросли спирулины в хлебобулочных изделиях / Л. Гришина // Хлібопекарська і кондитерська промисловість України. – 2015. – № 2 (123). – С. 37–38.

406. **Дейниченко, Г.** Морские водоросли в молочно-белковых продуктах / Г. Дейниченко, Л. Ивашина // Питание и общество. – 2010. – № 9. – С. 20.

407. **Добронравова, Н.** Водоросли – перспективный источник белка / Н. Добронравова // Хлебный и кондитерский бизнес. – 2017. – № 2 (45). – С. 35.

408. **Использование** морских водорослей при производстве хлебобулочных изделий / И. Белявская, В. Черных, В. Акимов, Ю. Политов // Хлебопродукты. – 2011. – № 7. – С. 38–40.

409. **Исследование** адаптогенных свойств фуколама функционального ингредиента из водорослей / Е. С. Смертина, Л. Н. Федянина, Т. К. Каленик и др. // Хранение и переработка сельхозсырья. – 2010. – № 4. – С. 23–25.
410. **Котинський, А. В.** Технологія виробництва йодованої біомаси спіруліни з підвищенням вмістом фікоціаніну / А. В. Котинський, Л. О. Чернухіна // Науково-технічні розробки та інноваційні технології. – 2010. – С. 17–18.
411. **Подкорытова, А. В.** Морские водоросли – уникальное сырье для обогащения продуктов питания / А. В. Подкорытова // Пищевая промышленность. – 2004. – № 5. – С. 27.
412. **Репина, О. И.** Напитки из беломорских морских водорослей и северных ягод / О. И. Репина, Н. В. Коровкина, А. В. Подкорытова // Пиво и напитки. – 2005. – № 2. – С. 40–42.
413. **Смертина, Е. С.** Костария ребристая – функциональный компонент в обогащенных хлебобулочных изделиях / Е. С. Смертина, Л. Н. Федянина, Т. К. Каленик // Хранение и переработка сельхозсырья. – 2011. – № 3. – С. 71–74.
414. **Функциональные** продукты на основе биогеля из морских водорослей / Н. М. Аминина, Т. И. Вишневская, В. М. Соколова, Е. Л. Конева // Пиво и напитки. – 2007. – № 3. – С. 24–25.

3.4. Топінамбур

Книги, довідники, навчальні видання

415. **Зеленков, В. Н.** Многоликий топинамбур в прошлом и настоящем / В. Н. Зеленков, С. С. Шаин. – Новосибирск: – 2000. – 240 с. – Режим доступа к электронному каталогу Национальной библиотеки им. В. И. Вернадского : http://irbis-nbuv.gov.ua/cgi-bin/irbis_all/cgiirbis_64.exe. (дата обращения: 12.02.2018). – Название с экрана.

Монографії, розділи кол. монографій

416. **Біленька, І. Р.** Оздоровчі продукти на основі топінамбура: монографія / І. Р. Біленька, Н. А. Лазаренко ; Одеська національна академія харчових технологій – Одеса : В. В. Букаєв, 2015. – 127 с.

Автореферати дисертацій

417. **Горбатюк, Л. О.** Розроблення технології високовуглеводного порошку біологічно активної дії із стружки топінамбура : автореф. дис... канд. техн. наук: 05.18.05 / Горбатюк Людмила Олегівна ; Національний університет харчових технологій, НУХТ. – Київ – 2003. – 20 с.

418. **Азарова, Н. Г.** Топинамбур в мясном производстве / Н. Г. Азарова, А. В. Азаров, Л. В. Агунова // Мясное дело. – 2009. – № 3. – С.30–31.
419. **Азарова, Н. Т.** Топинамбур в колбасном производстве / Н. Т. Азарова, А. В. Азарова, Л. В. Агунова // Мясное дело. – 2005. – № 11. – С. 18–20.
420. **Арсеньева, Т. П.** Топинамбур как средство лечения и профилактики различных заболеваний / Т. П. Арсеньева, Ю. А. Яковлева, В. Фещенко // Процессы и аппараты пищевых производств. – 2011. – № 1. – С. 47–50.
421. **Архипов, В.** Поживні цінності топінамбура / В. Архипов, Т. Іванікова // Харчова і переробна промисловість. – 2006. – № 6. – С. 26
422. **Біленька, І. Р.** Використання топінамбуру у функціональному харчуванні / І. Р. Біленька, Н. А. Буланша // Харчова наука і технологія. – 2010. – № 4 (13). – С. 17–19.
423. **Біленька, І. Р.** Особливості технології ферментованих соків на основі топінамбура / І. Р. Біленька, Н. А. Буланша // Харчова наука і технологія. – 2013. – № 4 (25). – С. 14–16.
424. **Влияние** добавки порошка топинамбура на свойства вафельного листа / Е. В. Филиппова, И. Б. Красина, Н. А. Тарасенко, Д. П. Навицкас // Известия высших учебных заведений. Пищевая технология. – 2012. – № 4 (328). – С. 62–64.
425. **Вплив** топінамбура та ксампана на реологічні властивості бісквітного тіста / М. Калакура, С. Воценко, Л. Данкевич, В. Нікольна // Хлібопекарська і кондитерська промисловість України. – 2008. – № 4. – С. 20–23.
426. **Гігроскопічні** властивості порошку з топінамбура / Л. О. Горбатюк, Л. Д. Бобрівник, В. С. Бодров та ін. // Харчова промисловість. – 2000. – Вип. 45. – С. 169–172.
427. **Глаголева, Л. Э.** Использование фруктозно-глюкозного сиропа из топинамбура в производстве мороженого / Л. Э. Глаголева, К. К. Полянский, Л. В. Дремина // Хранение и переработка сельхозсырья. – 2002. – № 1. – С. 41–42.
428. **Гніцевич, В. А.** Нові дослідження топінамбура / В. А. Гніцевич, О. О. Васильєва // Наукові праці Українського державного університету харчових технологій. – 2001. – № 10, Ч. 1. – С. 52–53.
429. **Гончаров, В. В.** Использование порошка из клубней топинамбура в технологии хлебобулочных и мучных кондитерских изделий / В. В. Гончаров, О. Л. Вершинина, Ю. Ф. Росляков // Хлебопродукты. – 2013. – № 10. – С. 46–47.
430. **Дождалева, М. И.** Разработка технологий и рецептур диабетических сахаристых кондитерских изделий с использованием продуктов переработки клубней топинамбура / М. И. Дождалева, В. В. Гончар, Т. В. Калашнова // Известия высших учебных заведений. Пищевая технология. – 2011. – № 2–3 (320–321). – С. 66–68.

431. **Донская, Г. А.** Молочный напиток с топинамбуром / Г. А. Донская, Е. В. Захарова, Е. С. Аверкина // Молочная промышленность. – 2010. – № 10. – С. 69–70.
432. **Донская, Г. А.** Продукты завтрашнего дня / Г. А. Донская, Д. В. Харитонов // Переработка молока. – 2016. – № 1. – С. 16–19.
433. **Дудкин, М.** Добавки з харчових волокон люцерни і бульб топінамбура / М. Дудкин, Г. Козлов, О. Данилова, Т. Сагайдак // Зерно і хліб. – 2000. – № 4. – С. 18–19.
434. **Ерашова, Л. Д.** Использование топинамбура для производства консервированных продуктов / Л. Д. Ерашова, Л. А. Алехина, Р. С. Ермоленко // Пищевая промышленность. – 2000. – № 2. – С. 17.
435. **Жеплінська, М. М.** Яблучне варення з екстрактом топінамбура / М. М. Жеплінська, О. С. Чуланова, А. М. Матияшук // Харчова промисловість. – 2005. – Вип. 4. – С. 19–21.
436. **Жеплінська, М.** Отримання концентрованого екстракту з топінамбура / М. Жеплінська, Л. Баль-Прилипко, Ю. Сухенко // Продовольча індустрія АПК. – 2016. – № 3. – С. 37–41.
437. **Зефир** на фруктозе с порошком из топинамбура / Г. О. Магомедов, Л. А. Лобосова, М. Г. Магомедов и др. // Кондитерское производство. – 2016. – № 4. – С. 11–14.
438. **Зокирова, М. С.** Производство консервов в сиропе из клубней топинамбура / М. С. Зокирова, К. О. Додаев, С. К. Атхамова // Хранение и переработка сельхозсырья. – 2012. – №11. – С. 50–52.
439. **Калакура, М.** Борошняні кондитерські вироби з фруктозою і топінамбуром / М. Калакура // Зерно і хліб. – 2005. – № 1 (37). – С. 22–23.
440. **Квитайло, И. В.** Комбинированные салаты для функционального питания / И. В. Квитайло, М. А. Кожухова, М. В. Степура // Известия высших учебных заведений. Пищевая технология. – 2010. – № 1 (313). – С.48–50.
441. **Кожухова, М. А.** Разработка технологии продуктов функционального питания на основе топинамбура / М. А. Кожухова, Т. В. Бархатова // Известия вузов. Пищевая технология. – 2005. – № 2–3. – С. 21–23.
442. **Комплексная** переработка топинамбура и айвы для производства питания функционального назначения / Г. А. Купин, Г. М. Зайко, Г. В. Сакун и др. // Известия вузов. Пищевая технология. – 2004. – № 2–3. С. 60–61.
443. **Коркач, Г.** Вплив порошка топінамбура на якість хлібобулочних виробів / Г. Коркач, Т. Лебеденко, Н. Соколова // Хлібопекарська і кондитерська промисловість України. – 2010. – № 2 (63). – С. 38–41.
444. **Коркач, Г.** Хлібобулочні вироби з порошком топінамбура / Г. Коркач, А. Резниченко // Хлібопекарська і кондитерська промисловість України. – 2009. – № 2. – С. 30–32.

445. **Лактоферментированные** напитки на основе топинамбура / А. В. Маликов, В. А. Васьков, М. К. Алтуньян и др. // Известия высших учебных заведений. Пищевая технология. – 2007. – № 4 (299). – С. 37–39.
446. **Мадагаев, Ф. А.** Использование топинамбура в рецептурах белково-жировых эмульсий / Ф. А. Мадагаев, Н. В. Колеснова, Е. И. Скворцова // Мясная индустрия. – 2000. – № 1. – С. 26–27.
447. **Медико-биологическая** оценка сбивных сахаристых кондитерских изделий, полученных с использованием концентрированного сока топинамбура / В. В. Гончаров, Ю. Ф. Росляков, М. И. Дождалева и др. // Харчова наука і технологія. – 2013. – № 4 (25). – С. 67–69.
448. **Мельник, О. П.** Йогурт з топінамбуром / О. П. Мельник, І. Г. Радзієвська, Н. Б. Морозова // Продукты & ингредиенты. – 2014. – № 6 (114). – С. 24–25.
449. **Новая** технология галет с использованием муки из клубней топинамбура / В. К. Кочетов, В. В. Гончар, А. С. Шульга и др. // Известия высших учебных заведений. Пищевая технология. – 2016. – № 5-6 (353-354). – С. 16–18.
450. **Новая** технология и рецептуры диабетических сахаристых кондитерских изделий / М. И. Дождалева, В. В. Гончар, Ю. Ф. Росляков и др. // Харчова наука і технологія. – 2011. – № 3 (16). – С. 24–28.
451. **О технологии** концентрата инулина из топинамбура / Н. Г. Гулюк, Т. С. Пучкова, Д. М. Пихалов и др. // Хранение и переработка сельхозсырья. – 2015. – № 12. – С. 37–39.
452. **Овощные** ферментированные напитки на основе топинамбура / А. В. Маликов, М. К. Алтуньян, Т. Н. Прудникова, М. В. Некрасова // Известия высших учебных заведений. Пищевая технология. – 2007. – № 5-6 (300-301). – С. 52–53.
453. **Оптимизация** рецептуры ферментной мультиэнзимной композиции для обработки пюре из топинамбура / М. Г. Магомедов, А. А. Журавлев, Л. А. Лобосова и др. // Хранение и переработка сельхозсырья. – 2014. – № 8. – С. 8–10.
454. **Оптимизация** рецептуры хлеба повышенной пищевой ценности диабетического назначения / Л. П. Бессонова, А. А. Шевцов, И. В. Мажулина, Т. Н. Тертычная // Хлебопродукты. – 2014. – № 2. – С. 36–37.
455. **Полуфабрикаты** из топинамбура в производстве фруктово-желейного мармелада / Г. О. Магомедов, Л. П. Пашенко, М. Г. Магомедов и др. // Кондитерское производство. – 2011. – № 4. – С. 38–39.
456. **Пономарева, М.** Хлеб функционального назначения с использованием жмыха топинамбура / М. Пономарева, Л. Крикунова, Т. Юдина // Хлебопродукты. – 2009. – № 10. – С. 44–45.
457. **Порошок** топінамбура може цілком замінити цукор у тісті // Хлібопекарська і кондитерська промисловість України. – 2008. – № 7–8 (44–45). – С. 61.

458. **Применение** концентрированной пасты из топинамбура в производстве мармелада / Г. О. Магомедов, М. Г. Магомедов, Л. А. Лобосова и др. // Кондитерское производство. – 2015. – № 2. – С. 6–9.
459. **Применение** порошка из топинамбура в производстве масс пралине / М. Г. Магомедов, Л. А. Лобосова, И. Г. Барсукова, А. С. Быкова // Кондитерское производство. – 2014. – № 3. – С. 6–8.
460. **Разработка** рецептур кисломолочных соусов функционального назначения с использованием топинамбура / М. М. Борисова и др. // Известия вузов. Пищевая технология. – 2013. – № 4. – С. 123–124.
461. **Разработка** технологии заварных пряничных изделий с использованием сиропа, полученного из клубней топинамбура / В. В. Гончар, А. С. Шульга, В. К. Кочетов и др. // Известия высших учебных заведений. Пищевая технология. – 2016. – № 1 (349). – С. 37–39.
462. **Разработка** технологии продуктов функционального питания на основе топинамбура / М. А. Кожухова и др. // Известия вузов. Пищевая технология. – 2005. – № 2-3. – С. 21–23.
463. **Разработка** технологии функционального зефира / Г. О. Магомедов, Л. А. Лобосова, И. Г. Барсукова и др. // Кондитерское и хлебопекарное производство. – 2013. – № 9 (144). – С. 38–39.
464. **Растительное** сырье новых видов в рецептуре песочно-выемного печенья / Л. А. Лобосова, М. Г. Магомедов, А. В. Максименкова, И. Х. Арсанукаев // Кондитерское производство. – 2015. – № 6. – С. 10–12.
465. **Рубленые** полуфабрикаты для диетического питания / Н. Г. Азаров, Л. В. Агунова, Н. Н. Матвиенко, А. В. Азаров // Харчова наука і технологія. – 2010. – № 4. – С. 50–53.
466. **Рыжов, М. С.** Возможность производства новых витаминизированных продуктов из топинамбура / М. С. Рыжов, Т. Г. Мухамеджанова, Л. А. Чурмасова // Пищевая промышленность. – 2006. – № 11. – С. 76.
467. **Сазонова, О. П.** Пребиотические свойства пюре топинамбура / О. П. Сазонова, Т. В. Фрампольская // Известия вузов. Пищевая технология. – 2001. – № 2. – С. 36–37.
468. **Салавеліс, А. Д.** Використання порошків із топінамбура та кунжутного шроту у виробництві хлібобулочних виробів / А. Д. Салавеліс, Л. М. Тележенко, С. М. Павловський // Хранение и переработка зерна. – 2017. – № 2 (210). – С. 43–45.
469. **Сидорченко, О. І.** Технологія отримання розчинного порошку із топінамбура та його фізико-хімічні властивості / О. І. Сидорченко, Т. М. Захарченко, В. В. Павлик // Цукор України. – 2016. – № 3 (123). – С. 31–34.
470. **Синявская, Н. Д.** Новые сорта хлеба и печенья с топинамбуром / Н. Б. Синявская, Л. И. Кузнецова, В. Г. Мельникова // Пищевая промышленность. – 2003. – № 12. – С. 53–53.

471. **Синявская, Н.** Использование топинамбура для создания новых сортов хлеба и печенья функционального назначения / Н. Синявская, Л. Кузнецова, Г. Мельникова // Хлібопекарська і кондитерська промисловість України. – 2008. – № 12. – С. 34–36.
472. **Сущик, В. Г.** Белок топинамбура в технологии выработки молочного мороженого / В. Г. Сущик // Переработка молока. – 2009. – № 5 –С. 42.
473. **Тарасенко, Н. А.** Разработка вафельных изделий с использованием порошка из клубней топинамбура / Н. А.Тарасенко, Д. Ю. Болгова, Н. П. Ершова // Известия высших учебных заведений. Пищевая технология. – 2016.– № 2-3.– С. 49–51.
474. **Тертычная, Т.** Тритикалевая мука и пюре топинамбура в закваске. Их роль и значение / Т. Тертычная // Хлібопекарська і кондитерська промисловість України.– 2011.– № 4 (77).– С. 24–26.
475. **Технологические** и функциональные свойства полисахаридно-белково-минеральной добавки из топинамбура / Г. А. Купин, В. В. Лисовой, С. Ю. Тамазова, М. А. Казимирова // Хранение и переработка сельхозсырья. – 2015. – № 1. – С. 38–40.
476. **Устинова, А. В.** Топинамбур и продукты его переработки в функциональных мясных продуктах / А. В. Устинова, А. С. Дыдыкин // Мясная индустрия. – 2012. – № 2. – С. 19–21.
477. **Филиппова, Е. В.** Порошок топинамбура – функциональный ингредиент для создания новых продуктов питания / Е. В. Филиппова, Н. А. Тарасенко, А. Н. Куракина ; Кубанский государственный технологический университет // Хранение и переработка сельхозсырья. – 2014. – №10. – С. 52–54.
478. **Филиппова, Е. В.** Разработка технологии вафельных изделий с использованием сахарозаменителей нового поколения / Е. В. Филиппова, И. Б. Красина, Н. А. Тарасенко // Известия высших учебных заведений. Пищевая технология. – 2011.– № 5–6 (323-324). – С. 44–45.
479. **Фруктозо-глюкозные** сиропы из топинамбура в молочных продуктах / К. К. Полянский, В. В. Котов, Е. С. Гасанова и др. // Молочная промышленность.– 2008.– № 3.– С. 74.
480. **Холодова, О. А.** Вплив порошку топінамбура на якість хліба з борошна пшеничного озованого / О. А. Холодова, О. М. Сафонова // Прогресивні техніка та технології харчових виробництв ресторанного господарства і торгівлі. – 2011. – Вип. 2(14).– С. 305–309.
481. **Черненко, А. В.** Разработка технологии функциональных продуктов питания на основе топинамбура и фейхоа / А. В. Черненко // Известия вузов.Пищевая технология. – 2015; – № 1. – С. 58–61.
482. **Чумак, А. А.** Использование свеклы и топинамбура, в технологии сухих концентратов кофейных напитков / А. А. Чумак // Известия вузов. Пищевая технология. – 2010. – № 4. – С. 50–53.

483. **Шуваева, Г. П.** Топинамбур в производстве диетических напитков / Г. П. Шуваева, А. Ю. Дымова, К. К. Полмеский // Хранение и переработка сельхозсырья. – 2002. – № 12. – С. 42–44.

484. **Эффективность** применения нута и топинамбура в технологии изготовления мягких сыров из козьего молока / В. А. Гарьянова, В. Н. Храмова, А. А. Короткова и др. // Пищевая промышленность. – 2015. – № 7. – С. 24–27.

3.5. Амарант

Автореферати дисертацій

485. **Гніщевич, В. А.** Наукове обґрунтування технологій кулінарної продукції з пінною й емульсійною структурою з використанням амаранту та топінамбура : автореф. дис. ... д-ра техн. наук : 05.18.16 / Гніщевич Вікторія Альбертівна ; Київський національний торговельно-економічний університет. – Київ. – 2010. – 37 с. – Режим доступу до електронного каталогу Національної бібліотеки ім. В. І. Вернадського : http://irbis-nbuv.gov.ua/cgi-bin/irbis_all/cgiirbis_64.exe. (дата звернення: 12.03.2018). – Назва з екрана.

486. **Солоницька, І В.** Розробка технологій хлібобулочних виробів підвищеної харчової цінності з використанням листових овочів та зеленої маси амаранту : автореф. дис... канд. техн. наук: 05.18.01 / Солоницька Ірина Валеріївна ; Одеська державна академія харчових технологій. – Одеса, 2000. – 16 с. – Режим доступу до електронного каталогу Національної бібліотеки ім. В. І. Вернадського : http://irbis-nbuv.gov.ua/cgi-bin/irbis_all/cgiirbis_64.exe. (дата звернення: 12.04.2018). – Назва з екрана.

Статті з наукових та фахових видан

487. **Амарант** : химический состав, биохимические свойства и способы переработки / И. А. Абрамов, Н. Е. Елисеева, В. В. Колпакова, Т. И. Пискун // Хранение и переработка сельхозсырья. – 2011. – № 6. – С. 44–48.

488. **Амарантова** олія – якість та безпечність щодо використання як біологічно активної добавки / І. В. Левчук, В. А. Кіщенко, В. К. Тимченко, К. В. Куниця // Інтегровані технології та енергозбереження. – 2015. – № 2. – С. 74–80.

489. **Белінська, А. П.** Використання борошна амаранту в хлібопекарській промисловості / А. П. Белінська, Л. В. Кричківська, Т. І. Зекунова // Прогресивні техніка та технології харчових виробництв ресторанного господарства і торгівлі. – 2008. – Вип.2(8). – С. 164–168.

490. **Вплив** масла амаранту на корисну мікрофлору людини / О. О. Килименчук, Г. Й. Євдокимова, О. В. Щур, О. К. Шульга // Зернові продукти і комбікорми. – 2014. – № 3 (55). – С. 15–18.

491. **Гаврилова, Н. Б.** Кисломолочный продукт с амарантовым маслом для функционального питания / Н. Б. Гаврилова, И. В. Рожкова, Н. Л. Чернопольская // Молочная промышленность. – 2015. – № 3. – С. 58–59.
492. **Гулак, О. В.** Амарантове борошно у виробництві морозива з комбінованим складом сировини / О. В. Гулак, Г. П. Калініна, Г. Є. Поліщук // Молочна промисловість. – 2007. – № 6 (41). – С. 47–51.
493. **Добронравова, Н.** Амарантова мука / Н. Добронравова // Хлебный и кондитерский бизнес. – 2016. – № 4 (37). – С. 28–29.
494. **Жаркова, И. М.** Амарантовая мука – эффективное средство для производства здоровых продуктов питания / И. М. Жаркова, Л. А. Мирошниченко // Хлебопродукты. – 2012. – № 12. – С. 54–56.
495. **Жаркова, И. М.** Антиоксидантные свойства пшенично-амарантовой сдобной булочки с лецитином / И. М. Жаркова, Ю. Ф. Росляков, Л. А. Мирошниченко // Известия высших учебных заведений. Пищевая технология. – 2016. – № 4 (352). – С. 84–87.
496. **Жаркова, И. М.** Технологические аспекты применения амарантовой муки при производстве безглютеновых кексов / И. М. Жаркова // Хлебопродукты. – 2014. – № 6. – С. 39–41.
497. **Ильина, Т.** Шрот амаранта – перспективный ингредиент в рецептуре пряников / Т. Ильина, А. Дьяченко // Хлібопекарська і кондитерська промисловість України. – 2011. – № 2 (75). – С. 37.
498. **Иоргачева, Е.** Использование амарантовой муки в технологии изготовления бисквитных полуфабрикатов / Е. Иоргачева, О. Макарова, С. Капетула // Хлібопекарська і кондитерська промисловість України. – 2008. – № 12 (49). – С. 4–7.
499. **Использование** местных сортов амаранта для получения обогащенных пищевых продуктов / Р. И. Живчикова, Н. С. Ружилю, А. А. Юферова, Т. Н. Слуцкая // Хранение и переработка сельхозсырья. – 2013. – № 4. – С. 44–47.
500. **Исследование** функционально-технологических свойств смесей пшеничной и амарантовой муки / Н. М. Дерканосова, А. А. Доронина, А. А. Стахурлова, М. С. Гинс // Хлебопродукты. – 2015. – № 11. – С. 59–61.
501. **Карасьова, Н. В.** Перспективи використання амаранту / Н. В. Карасьова // Хранение и переработка зерна. – 2009. – №1(115). – С. 31–33.
502. **Мартинюк, І. О.** Амарант – перспективна сировина для виробництва продуктів лікувально-профілактичного призначення / І. О. Мартинюк // Мясное дело. – 2008. – № 6. – С. 56–58.
503. **Матвеева, И. В.** Амарантовая мука в качестве сырья для производства безглютеновых мучных кондитерских изделий / И. В. Матвеева, В. В. Нестеренко, С. О. Смирнов // Хлебопродукты. – 2012. – № 11. – С. 48–50.

504. **Медведев, А. Е.** Амарантовое масло – очередная панацея? / А. Е. Медведев // Масла и жиры. Технология жиров, эфирных масел и парфюмерно-косметических продуктов. – 2011. – № 8 (124). – С. 16–18.
505. **Мирошниченко, Л. А.** Масло амаранта – источник сквалена / Л. А. Мирошниченко // Масла и жиры. – 2015. – № 1-2 (165-166). – С. 14–15.
506. **Невская, Е. В.** Амарант – ценная продовольственная культура / Е. В. Невская, С. О. Смирнов, А. С. Дронов // Кондитерское и хлебопекарное производство. – 2016. – № 1-2. – С. 20–22.
507. **Разработка** рецептур листовых вафель функционального назначения с использованием цельносмолотой муки из семян амаранта / А. А. Минеева, И. М. Кучерявенко, Т. И. Тимофеев и др. // Известия высших учебных заведений. Пищевая технология. – 2014. – № 4 (340). – С. 55–58.
508. **Семена** амаранта – перспективный источник биологически активных веществ / А. В. Лобода, С. Н. Никонович, Т. И. Тимофеев и др. // Известия высших учебных заведений. Пищевая технология. – 2009. – № 1(307). – С. 21–23.
509. **Соколенко, Г. Г.** Сывороточный квас с экстрактом амаранта / Г. Г. Соколенко, К. К. Полянский, Т. В. Вострикова // Молочная промышленность. – 2010. – № 7. – С. 46–47.
510. **Щербакова, С. А.** Полифенолы амаранта в качестве натуральных антиоксидантов для кисломолочных продуктов / С. А. Щербакова // Молочная промышленность. – 2002. – № 8. – С. 43–44.

Розділ 4

Технології одержання функціональних продуктів

4.1. Технології одержання функціональних продуктів: хлібобулочні, макаронні та кондитерські вироби

Автореферати дисертацій

511. **Арсеньєва, Л. Ю.** Наукове обґрунтування та розроблення технології функціональних хлібобулочних виробів з рослинними білками та мікронутрієнтами : автореф. дис. ... д-ра техн. наук : 05.18.01 / Арсенєва Лариса Юріївна ; Національний університет харчових технологій ; – Київ, 2007. – 42 с.

512. **Демічковська, М. П.** Технологія борошняних кулінарних виробів на основі функціональних композицій : автореф. дис. на здобуття наук. ступеня канд. техн. наук (05.18.16) / М. П. Демічковська. – Київ, Київський національний торговельно-економічний університет. – Київ, 2013. – 21 с. – Режим доступу до електронного каталогу Наукової бібліотеки Київського національного торговельно-економічного університету <http://libtomcat.knteu.kiev.ua/library/DocSearchResult>. (дата звернення: 08.05.2018). – Назва з екрана.

513. **Дорохович, В. В.** Наукове обґрунтування і розроблення технологій борошняних кондитерських виробів спеціального дієтичного споживання : автореф. дис ... д-ра техн. наук 05.18.16 / Дорохович Вікторія Віталіївна. Київський національний торговельно-економічний університет – Київ, 2010. – 38 с. – Режим доступу до електронного каталогу Наукової бібліотеки Київського національного торговельно-економічного університету <http://libtomcat.knteu.kiev.ua/library/DocSearchResult>. (дата звернення: 08.05.2018). – Назва з екрана.

514. **Дорохович, В. В.** Розробка раціональних технологій діабетичних борошняних кондитерських виробів на основі фруктози : автореф. дис. ... д-ра техн. наук : 05.18.16. / Дорохович Вікторія Віталіївна ; Київський національний торговельно-економічний університет – Київ, 2000. – 20 с. – Режим доступу до електронного каталогу Наукової бібліотеки Київського національного торговельно-економічного університету <http://libtomcat.knteu.kiev.ua/library/DocSearchResult>. (дата звернення: 08.05.2018). – Назва з екрана.

515. **Лазаренко, Н. П.** Удосконалення технології маффінів спеціального призначення : автореф. дис. ... канд. техн. наук :05.08.01. / Лазаренко Наталія Петрівна ; Національний університет харчових технологій. – Київ, 2011. – 20 с.

516. **Романенко, Р. П.** Технологія пісочного тіста і печива функціонального призначення з використанням селеновмісних олій : автореф. дис. ... канд. техн. наук : 05.18.16 / Романенко Роман Петрович ; Київський національний торговельно-економічний університет. – Київ, 2008. – 23 с.

517. **Соловйова, О. Л.** Удосконалення технології желейного мармеладу спеціального споживання: автореф. дис. ... канд. техн. наук: 05.18.01 / Соловйова Оксана Леонідівна ; Національний університет харчових технологій. – Київ, 2011. – 20 с.

Дисертації на здобуття наукового ступеню

518. **Арсеньєва, Л. Ю.** Наукове обґрунтування та розроблення технології функціональних хлібобулочних виробів з рослинними білками та мікронутрієнтами : дис. ... д-ра техн. наук : 05.18.01 / Арсеньєва Лариса Юріївна ; Національний університет харчових технологій. – Київ, 2007. – 402 с.

519. **Божок, О. С.** Удосконалення технології жувальної карамелі спеціального призначення : дис. ... канд. техн. наук : 05.18.01 / Божок Олександр Сергійович ; Національний університет харчових технологій – Київ, 2017. – 204 с.

520. **Демічковська, М. П.** Технологія борошняних кулінарних виробів на основі функціональних композицій : дис. ...канд. техн. наук / Демічковська Мирослава Павлівна ; Київський національний торговельно-економічний університет – Київ, 2013. – 190 с. – Режим доступу до електронного каталогу Наукової бібліотеки Київського національного торговельно-економічного університету <http://libtomcat.knteu.kiev.ua/library/DocSearchResult>. (дата звернення: 08.05.2018). – Назва з екрана.

Статті з наукових та фахових видань

521. **Аминева, И. Я.** Кондитерские изделия функционального назначения с добавлением овсяной муки / И. Я. Аминев, М. Ю. Тамова, В. К. Кочетов // Известия высших учебных заведений. Пищевая технология. – 2010. – № 1 (313). – С. 121–122.

522. **Барштейн, В. Ю.** Новые кондитерские изделия функционального назначения с добавками растительного происхождения / В. Ю. Барштейн // Хлебопекарское и кондитерское дело.– 2008.– № 4 (19). – С. 18–19.

523. **Борисенко, Д.** Новый ржаной хлеб "Украинская рапсодия". Каков он? / Д. Борисенко, В. Пашенко, Е. Супонев // Хлібопекарська і кондитерська промисловість України. – 2013. – № 9(106). – С. 10–13.

524. **Букреев, В. С.** Хлебобулочные изделия функционального назначения с использованием микроводорослей / В. С. Букреев, Л. Н. Гришина, И. Г. Белявская // Кондитерское и хлебопекарное производство. – 2012. – № 1 (125). – С. 36–38.

525. **Васильцова, Н.** Витаминизированное печенье в функциональном питании / Н. Васильцова // Кондитерское производство. – 2007. – № 4. – С. 13.
526. **Веденева, М. М.** Витаминизированное печенье в функциональном питании / М. М. Веденева // Кондитерское производство. – 2008. – № 5. – С. 16.
527. **Горлов, И. Ф.** Эффективность использования нутовой муки в производстве кондитерских изделий / И. Ф. Горлов // Кондитерское производство. – 2014. – № 5. – С. 16–17.
528. **Данилова, Е.** Новая рецептура белково-пшеничного хлеба и булочек для больных диабетом / Е. Данилова, С. Решта, А. Салавелис // Хлібопекарська і кондитерська промисловість України. – 2008. – № 1 (38). – С. 4–6.
529. **Дорохович, А. М.** Розробка інноваційних технологій кондитерських виробів з низьким глікемічним індексом і статусом "функціональний продукт" для всіх груп населення, в тому числі для хворих на цукровий діабет на основі використання цукрозамінників нового покоління / А. М. Дорохович, О. М. Яременко, О. Л. Соловійова // Науково-технічні розробки та інноваційні технології. – 2010. – С. 12.
530. **Дорохович, А. М.** Розробка технології кексів і маффінів зі статусом функціональний харчовий продукт / А. М. Дорохович, Н. П. Лазоренко // Науково-технічні розробки та інноваційні технології. – 2011. – С. 14.
531. **Дорохович, А. Н.** Кондитерские изделия со статусом "функциональные пищевые продукты" / А. Н. Дорохович // Продукты & ингредиенты. – 2008. – № 4 (46). – С. 28–30.
532. **Дробот, В. И.** Функциональный хлеб – мода или спасение нации ?/ В. И. Дробот, Е. Бочковская // Продукты & ингредиенты. – 2013. – № 6(103). – С. 13–15.
533. **Дудкин, М.** Хлебобулочные изделия специального назначения / М. Дудкин, М. Козлов, Е. Данилова и др. // Хлебопродукты. – 2001. – № 3. – С. 6–8.
534. **Дьяченко, Д. В.** Функциональные продукты питания – пища будущего / Д. Ф. Дьяченко // Хлебопекарское и кондитерское дело. – 2005. – № 1. – С. 28–29.
535. **Ердакова, В. П.** Разработка обогащенных сахаристых кондитерских изделий с заданными функциональными свойствами / В. П. Ердакова, И. Г. Новиков, Ю. Г. Гурьянов // Кондитерское производство – 2013. – № 6. – С. 20–22.
536. **Еремин, С.** Изделия профилактического назначения: и больше и лучше / С. Еремин, А. Романов // Хлебопродукты. – 2003. – № 1. – С. 19.
537. **Ершова, Т. А.** Новые кремы функционального назначения / Т. А. Ершова, Л. В. Левочкина, С. Д. Божко // Кондитерское производство. – 2008. – № 2. – С. 14.
538. **Євлаш, В.** Новітня технологія одержання фруктово-ягідних начинок для печива / В. Євлаш, В. Акмен // Хлібопекарська і кондитерська промисловість України. – 2009. – № 3 (52). – С. 36–38.

539. **Збагачення** хлібобулочних виробів для хворих на діабет функціональними інгредієнтами / В. І. Дробот, Н. О. Місечко, Ю. В. Бондаренко, Ю. С. Приходько // Хранение и переработка зерна. – 2013. – № 11 (176). – С. 44–46.
540. **Иванова, Н. В.** Растительные экстракты для леденцовой карамели функционального назначения / Н. В. Иванова // Кондитерское производство. – 2004. – № 3. С. 8–9.
541. **Иванова, Н. В.** Экстракт чая «Мате» для изделий функционального назначения / Н. В. Иванова // Кондитерское производство – 2004. – № 4. – С. 34–35.
542. **Изменение** качества кексов функционального назначения с безглютеновыми видами муки в процессе хранения / А. В. Киркач, Т. А. Величко, Г. И. Евдокимова, М. Вовк // Наукові праці Одеської національної академії харчових технологій. – 2010. – Т. 1, Вип. 38. – С. 235–240.
543. **Ильина, О. А.** Композиционные смеси слоеных изделий функционального назначения / О. А. Ильина, Е. И. Крылова // Известия высших учебных заведений. Пищевая технология. – 2003. – № 1 (272). – С. 24–25.
544. **Исследование** функционально-технологических свойств плодовых и овощных выжимок для обогащения хлебобулочных изделий / Н. М. Дерканосова, И. И. Зайцева, Е. А. Лаптиева, А. А. Емельянов // Хлебопродукты. – 2016. – № 4. – С. 44–46.
545. **Кацерикова, Н. В.** Информационная модель качества печенья функционального назначения с пряностями и медово-ореховой начинкой / Н. В. Кацерикова, А. Н. Солопова // Кондитерское производство. – 2010. – № 1. – С. 29–32.
546. **Ковбаса, В. М.** Системний підхід до технології борошняних кондитерських виробів спеціального призначення та критерію оптимізації / В. М. Ковбаса, В. В. Дорохович // Наукові праці Одеської національної академії харчових технологій. – 2008. – Вип. 34. – Т. 1. – С. 153–157.
547. **Коргина, Т. В.** Использование плодов и экстракта боярышника при разработке макаронных изделий, обладающих функциональными свойствами / Т. В. Коргина, Г. А. Осипова // Технология и товароведение инновационных пищевых продуктов. – 2015. – № 4. – С. 61–70.
548. **Корячкина, С.** Разработка технологии бисквитного полуфабриката функционального назначения / С. Корячкина, Т. Лазарева, Т. Матвеева // Хлебопродукты. – 2010. – № 12. – С. 50–51.
549. **Красина, И. Б.** Технологические аспекты обогащения вафельных листов функциональными ингредиентами / И. Б. Красина, Е. В. Филиппова, Н. А. Тарасенко // Харчова наука і технологія. – 2013. – № 1 (22). – С. 28–30.
550. **Краус, С.** Хлебобулочные изделия с функциональными свойствами / С. Краус, Л. Акжигитова, Е. Люнина // Хлебопродукты. – 2008. – № 2. – С. 44–45.

551. **Крылов, Э. Н.** Нетрадиционные виды сырья для кондитерских изделий лечебно-профилактического назначения / Э. Н. Крылов // Пищевая промышленность. – 2000. – № 4. – С. 61–62.
552. **Крылова, Е. И.** Композитные смеси для слоеных изделий повышенной пищевой ценности / Е. И. Крылова, О. А. Ильина // Пищевая промышленность. – 2002. – № 11. – С. 58–59.
553. **Магеррамов, М.** Роль плодовоовощных соков при обогащении кондитерских изделий функционального назначения / М. Магеррамов // Хлібопекарська і кондитерська промисловість України. – 2008. – № 1. С. 35–37.
554. **Магомедов, Г. О.** Желейный мармелад функционального назначения с ягодами малины и садовой земляники / Г. О. Магомедов, Л. А. Лобосова, И. Х. Арсанукаев // Хранение и переработка сельхозсырья. – 2010. – № 8. – С. 37–39.
555. **Магомедов, Г. О.** Мучные композитные смеси для печенья / Г. О. Магомедов, А. Я. Олейникова, Е. В. Шакалова // Хранение и переработка сельхозсырья. – 2003. – № 2. – С. 44–47.
556. **Макаренко, Є. В.** Дослідження антагоністичних властивостей хліба з функціональними харчовими добавками / Є. В. Макаренко, К. Ю. Покойовець, Н. М. Грегірчак // Наукові праці Національного університету харчових технологій. – 2017. – Т. 23, № 2. – С. 37–42.
557. **Много** существует кондитерских изделий специального назначения // Хлібопекарська і кондитерська промисловість України . – 2011. – № 5. – С. 19–21.
558. **Наумова, Н. Л.** Формирование ассортимента и качества пряников функциональной направленности на фоне региональных особенностей / Н. Л. Наумова, В. М. Позняковский // Технология и товароведение инновационных пищевых продуктов. – 2014. – № 1 (24). – С. 54–61.
559. **Новый вид** сдобного изделия функциональной направленности / Л. П. Пашенко , Т. Ф. Ильина , Е. Ю. Казакова , И. В. Сергиенко // Хранение и переработка сельхозсырья – 2010. – № 7. – С. 51–54.
560. **Оболкіна, В. І.** Науковий підхід до створення технології здобного печива оздоровчого призначення з використанням борошна солоду вівса / В. І. Оболкіна, А. П. Скрипко, С. Г. Кияниця // Харчова промисловість. – 2016. – Вип. 19. – С. 73–78.
561. **Пашенко, Л. П.** Использование семян льна для повышения биологической ценности хлебобулочных изделий / Л. П. Пашенко, Г. Г. Странадко, Г. Г. Булгакова // Хранение и переработка сельхозсырья. – 2003. – № 4. – С. 82–85.
562. **Пересічний, М. І** Борошняні кондитерські вироби спеціального призначення / М. І. Пересічний, М. Ф. Кравченко, Д. В. Федорова // Проблеми харчування. – 2004. – № 4 (5). – С. 47–50.

563. **Пересічний, М. І.** Поживна цінність хлібобулочних виробів функціонального призначення / М. І. Пересічний, С. М. Пересічна, О. В. Пахомська // Наукові праці Одеської національної академії харчових технологій. – 2010. – Т. 1, Вип. 38. – С. 185–189.

564. **Пересічний, М. І.** Технологія десертів функціонального призначення / М. І. Пересічний, О. П. Вітряк, М. В. Радченко // Прогресивні техніка та технології харчових виробництв ресторанного господарства і торгівлі – Харківський державний університет харчування та торгівлі. – ХДУХТ –2012. – С. 15–21.

565. **Першакова, Т. В.** Разработка вафельных полуфабрикатов на основе лечебных минеральных вод / Т. В. Першакова, Т. В. Яковлева, Н. Н. Петренко // Известия высших учебных заведений. Пищевая технология. – 2009. – № 4 (310). – С. 46–47.

566. **Поздняковский, В. М.** Новій вид драже лечебно-профилактического действия / В. М. Поздняковский, И. Ю. Резниченко, А. В. Багаева // Кондитерское производство. – 2003. – № 4. – С. 44.

567. **Применение новых видов** углеводсодержащего сырья для разработки функциональных мучных кондитерских изделий / И. Б. Красина, Н. А. Тарасенко, Е. В. Филиппова, Ю. Н. Никонович // Кондитерское и хлебопекарное производство. – 2013. – № 11–12. – С. 8–10.

568. **Продукты** переработки тыквы в технологии хлебобулочных изделий функциональной направленности / С. Володина, Л. Пашенко, Н. Вдовина, Г. Буравлева // Хлібопекарська і кондитерська промисловість України. – 2012. – № 7-8 (92-93). – С. 17.

569. **Процесс** измельчения зерна пшеницы при производстве хлебобулочных изделий функционального назначения / Ю. В. Гончаров, В. П. Корячкин, Д. А. Гончаровский та ін. // Технология и товароведение инновационных пищевых продуктов. – 2015. – № 4. – С. 41–47.

570. **Пруидзе, Э. Г.** Пряники функционального назначения / Э. Г. Пруидзе, М. А. Силагадзе, Г. С. Хецуриани // Пищевая промышленность. – 2009. – № 11. – С. 50–51.

571. **Разработка** рецептур и технологий хлебобулочных изделий специализированного и функционального назначения на основе продуктов переработки крупяных культур / Е. В. Невская, Л. А. Шлеленко, С. О. Смирнов, О. Е. Тюрина // Хранение и переработка зерна. – 2014. – № 3 (180). – С. 36–38.

572. **Резниченко, И. Ю.** Сахаристые кондитерские изделия функционального назначения : состояние рынка, методологические аспекты / И. Ю. Резниченко, А. В. Багаева, В. М. Поздняковский // Кондитерское производство. – 2004. – № 2. – С. 14–15.

573. **Савенкова, Т. В.** Научные принципы создания технологий производства функциональных кондитерских изделий / Т. В. Савенкова, А. П. Ходак // Кондитерское производство. – 2007. – № 6. – С. 16–18.

574. **Способ** производства фруктовых батончиков для функционального питания с овощными, злаковыми и ореховыми добавками (ru 2493720) / В. Ф. Винницкая, А. Ю. Коршунов, Е. И. Попова, С. С. Комаров // Кондитерское и хлебопекарное производство. – 2014. – № 3–4. – С. 29.

575. **Суворов, И.** Обогащение хлебобулочных изделий функционального назначения / В. Суворов // Хлебопродукты. – 2006. – № 8. – С. 40–41.

576. **Сулимина, О. Г.** Леденцы функционального назначения / О. Г. Сулимина // Пищевая промышленность. – 2007. – № 1. – С. 24.

577. **Тарасенко, Н. А.** Влияние добавки порошка из семян эспарцета на функционально-технологические свойства сдобного печенья / Н. А. Тарасенко // Известия высших учебных заведений. Пищевая технология. – 2016. – № 4 (352). – С. 41–44.

578. **Тарасова, В.** Хлебобулочные изделия функционального назначения / В. Тарасова, И. Матвеева, А. Нечаев // Хлебопродукты. – 2009. – № 6. – С. 54–55.; №7. – С. 36–37.

579. **Технология** выработки зефира с применением овощного пюре / М. Г. Магомедов, Л. А. Лобосова, И. Г. Барсуков и др. // Кондитерское и хлебопекарное производство. – 2016. – № 5–6 (165). – С. 42–45.

580. **Туманова А. Е.** Научные основы создания мучных кондитерских изделий функционального назначения / А. Е. Туманова // Известия вузов. Пищевая технология, 2003. – № 5–6. – С. 48–49.

581. **Туманова, А. Е.** Создание новых технологий печенья функционального назначения / А. Е. Туманова // Хлебопродукты. – 2006. – № 10. – С. 48–49.

582. **Фалькович, Б. А.** Использование полуфабрикатов из крапивы двудомной в производстве кондитерских изделий лечебно-профилактического действия / Б. А. Фалькович, Г. О. Магомедов, Т. Н. Мирошникова // Хранение и переработка сельхозсырья. – 2001. – № 2. – С. 55–57.

583. **Федянина, Л. Н.** Разработка рецептуры хлеба функционального назначения с применением альгината натрия / Л. Н. Федянина, Е. С. Смертина, В. А. Лях // Хлебопродукты. – 2015. – № 8. – С. 60–62.

584. **Функционально-технологические** свойства порошкообразного сырья и пищевых добавок в производстве кондитерских изделий / Т. В. Рензеева, А. С. Тубольцева, Е. К. Понкротова и др. // Техника и технология пищевых производств. – 2014. – № 4 (35). – С. 43–48.

585. **Хлебобулочные** изделия с включением семян льна и продуктов их переработки / Г. Ф. Пшенишнюк, Н. К. Черно, О. А. Лось, Ю. Г. Савчук // Наукові праці Одеської національної академії харчових технологій. – 2006. – Вип. 29, Т. 2. – С. 143–146.

586. **Хлібобулочні** вироби для хворих на цукровий діабет, збагачені фізіологічно-функціональними інгредієнтами / В. І. Дробот, Ю. В. Бондаренко, Н. О. Місечко та ін. // Хранение и переработка зерна. – 2017. – № 5 (213). – С. 57–61.

587. **Цыганова, Т.** Хлеб для людей, страдающих ожирением / Т. Цыганова, С. Устинова, О. Классина // Хлебопродукты. – 2006. – № 11. – С. 34–35.

588. **Шишков, Ю. И.** Хлебобулочные изделия – продукты функционального питания / Ю. И. Шишков, А. А. Рогов // Пищевая промышленность. – 2005. – № 1. – С. 78–81.

589. **Шлеленко, Л.** Рецептуры хлеба с лечебными и профилактическими компонентами / Л. Шлеленко // Хлібопекарська і кондитерська промисловість України. – 2007. – № 2 (27). – С. 30–31.

590. **Шленская, Т.** Характеристика хлебобулочных изделий для функционального питания / Т. Шленская // Хлібопекарська і кондитерська промисловість України. – 2015. – № 3 (124). – С. 32–33.

4.2. Технології харчових продуктів функціонального призначення в молочній промисловості

Автореферати дисертацій

591. **Варанкіна, О. О.** Удосконалення технології йогуртів функціонального призначення з використанням бета-каротинумікробіологічного походження : автореф. дис. ... канд. техн. наук :05.18.16 / Варанкіна Олександра Олександрівна ; Одеська національна академія харчових технологій. – Одеса, 2011. – 17 с. – Режим доступу до електронного каталогу Національної бібліотеки ім. В. І. Вернадського :http://irbis-nbuv.gov.ua/cgi-bin/irbis_all/cgiirbis_64.exe. (дата звернення 12.04.2018). – Назва з екрана.

592. **Золовська, О. В.** Розробка технологій молочно-рослинних десертів профілактичного призначення : автореф. дис. ... канд. техн. наук : 05.18.16 / Золовська Олена Василівна ; Одеська національна академія харчових технологій. – Одеса, 2013. – 20 с. – Режим доступу до електронного каталогу Національної бібліотеки ім. В. І. Вернадського : http://irbisnbuv.gov.ua/cgi-bin/irbis_all/cgiirbis_64.exe.(дата звернення: 12.04.2018). – Назва з екрана.

593. **Мінорова, А. В.** Розробка технології молочно-солодового десерту функціонального призначення : автореф. дис... канд. техн. наук: 05.18.04 / Мінорова Антоніна Володимирівна ; Національний університет харчових технологій.– Київ, 2004. – 20 с.

594. **Соломон, А. М.** Розробка технологій десертних ферментованих продуктів функціонального призначення : автореф. дис. ... канд. техн. наук : 05.18.04 / Соломон Алла Миколаївна ; Одеська національна академія харчових технологій. – Одеса, 2014. – 19 с. – Режим доступу до електронного каталогу Національної бібліотеки ім. В. І. Вернадського :http://irbis-nbuv.gov.ua/cgi-bin/irbis_all/cgiirbis_64.exe.(дата звернення: 12.04.2018). – Назва з екрана.

Дисертації на здобуття наукового ступеню

595. **Мінорова, А. В.** Розробка технології молочно-солодового десерту функціонального призначення: дис... канд. техн. наук: 05.18.04 / Мінорова Антоніна Володимирівна ; Національний університет харчових технологій;– Київ, 2004. – 169 с.

Статті з наукових та фахових видань

596. **10 причин**, почему йогурт самая здоровая пища // Молочное дело. – 2007. – № 6 (55). – С. 44–45.

597. **Алабина, Н. М.** Консервы функционального назначения с использованием молока / Н. М. Алабина, Г. В. Володзько, В. И. Дроздова // Продукты длительного хранения. Long- life products. – 2009. – № 4. – С. 15–16.

598. **Банникова, А. В.** Инновационный технологический подход к расширению ассортимента йогуртов с пищевыми волокнами / А. В. Банникова // Технология и товароведение инновационных пищевых продуктов. – 2014. – № 3(26) . – С. 17–21.

599. **Банникова, А. В.** Функционально-технологические свойства сывороточных белковых продуктов : влияние изменений условий среды и вида обработки / А. В. Банникова, И. А. Евдокимов // Молочная промышленность. – 2015. – №2. – С. 42–44.

600. **Бахнова, Н. В.** Бактериальные концентраты для продуктов функционального назначения / Н. В. Бахнова, И. П. Анищенко // Молочная промышленность. – 2008. – № 3. – С. 60–61.

601. **Белая, Л.** Ацидофильные продукты как элемент функционального питания / Л. Белая // Молочное дело. – 2010. – № 3 (84). – С. 23.

602. **Биокисломолочное** мороженое с функциональными свойствами / Г. С. Анисимов, С. В. Анисимов, С. А. Рябцева и др. // Молочная промышленность. – 2013. – № 8. – С. 51–52.

603. **Болдырева, Т.** Акомикс LS 25 – мороженое полезное для вашего сердца / Т. Болдырева // Масла и жиры. – 2014. – № 3–4. – С. 18–19.

604. **Бондаренко, Є. В.** Застосування методів математичного моделювання при розробці йогурту з наповнювачем функціонального призначення для людей розумової праці / Є. В. Бондаренко, О. О. Фисун // Продукты & ингредиенты. – 2013. – № 5 (102). – С. 30–33.

605. **Бондарчук, О. В.** Особливості функціонування заквашувальної мікрофлори під час виробництва сирів швейцарської групи / О. В. Бондарчук, Н. М. Шульга, Н. Ф. Кігель // Молочна промисловість. – 2004. – № 4 (13). – С. 38–40.

606. **Будущее молочных продуктов** // Продукты & ингредиенты. – 2005. – № 3 (12). – С. 10–11.

607. **Василенко, Л. И.** Создание функциональных молочно-зерновых продуктов питания, адаптированных для различных групп населения/ Л. И. Василенко // Хранение и переработка зерна. – 2010. – №1(127). – С. 41–44.
608. **Визначення** пробіотичної складової для десертних кисломолочних продуктів функціонального призначення / В. В. Власенко, А. М. Соломон, Г. В. Дідух та ін. // Харчова наука і технологія. – 2010. – № 4 (13). – С. 32–36.
609. **Вотинцев, Ю. П.** Ультрафильтрация в производстве функционального творожного продукта / Ю. П. Вотинцев, Н. Б. Гаврилова, Н. Л. Чернопольская // Переработка молока. – 2014. – № 7 (178). – С. 28–29.
610. **Гаврилова, Н. Б.** Сырный продукт для функционального питания / Н. Б. Гаврилова, Д. С. Рябова // Сыроделие и маслоделие. – 2011. – № 6. – С. 32–33.
611. **Гаврилова, Н. Б.** Творожные продукты для специального питания / Н. Б. Гаврилова, Е. И. Петрова // Переработка молока. – 2013. – № 1(157). – С. 32–33.
612. **Гаврилова, Н. Б.** Технология плавленого сырного продукта для специального питания / Н. Б. Гаврилова, Е. А. Молибога, Д. С. Рябова // Пищевая промышленность. – 2015. – № 1. – С. 40–42.
613. **Гавриш, А. В.** Морозиво функціонального призначення [Електронний ресурс] / А. В. Гавриш, О. Є. Шевченко // Удосконалення процесів та обладнання харчових виробництв. – Донецьк : ДонНУЕТ, 2012. – Вип. 28. – С. 337–343. – Режим доступу :<http://dspace.nuft.edu.ua/jspui/handle/123456789/879>. (дата звернення: 11.02.2018). – Назва з екрана.
614. **Ганина, В. И.** Кисломолочное мороженое с функциональными ингредиентами / В. И. Ганина, М. А. Федотова, В. А. Обелец, А. А. Творогова // Молочная промышленность. – 2009. – №7. – С. 63–64.
615. **Дидух, Н. А.** Влияние антиоксидантного комплекса на показатели качества йогурта диабетического назначения / Н. А. Дидух, Н. А. Могилянская // Молочное дело. – 2008. – № 5 (66). – С. 16–18.
616. **Дидух, Н. А.** Новые решения в создании функциональных кисломолочных напитков / Н. А. Дидух, Г. В. Дидух // Молочное дело. – 2007. – № 1 (50). – С. 36–37.
617. **Дідух, Н. А.** Симбіотичний комплекс з використанням чистих культур *Bifidobacterium bifidum* *Lactococcus lactis* для молочних продуктів функціонального призначення / Н. А. Дідух, Л. О. Молокопой // Молочное дело. – 2008. – № 8 (69). – С. 58–59 ; № 9 (70). – С. 26–27.
618. **Дідух, Н. А.** Синбіотичні комплекси для виробництва ферментованих функціональних молочних продуктів з імуномодельними властивостями / Н. А. Дідух // Молочна промисловість. – 2008. – № 1 (44). – С. 44–49.
619. **Дідух, Н. А.** Синбіотичні комплекси для виробництва ферментованих функціональних молочних продуктів з імуномодельними властивостями / Н. А. Дідух // Молочна промисловість. – 2007. – № 8 (43). – С. 54–56.

620. **Донская, Г. А.** Использование концентратов сублимационной сушки при производстве функциональных молочных продуктов / Г. А. Донская, Е. В. Захарова // Молочная промышленность. – 2013. – № 1. – С. 80–82.
621. **Донская, Г. А.** Молочная сыворотка в функциональных продуктах / Г. А. Донская, Г. В. Фриденберг // Молочная промышленность. – 2013. – № 6. – С. 52–54.
622. **Донская, Г. А.** Молочные продукты для профилактики остеопороза / Г. А. Донская, Н. В. Скобелева, А. А. Королев // Молочная промышленность. – 2000. – № 9. – С. 10–11.
623. **Донская, Г. А.** Функциональные молочные продукты / Г. А. Донская // Молочная промышленность. – 2007. – № 3. – С. 52–53.
624. **Дослідження** реологічних характеристик молочно-овочевих сумішей для виробництва морозива / А. В. Згурський, Г. Є. Поліщук, Є. І. Ковалевська, І. О. Крапивницька // Харчова наука і технологія. – 2011. – № 2 (15). – С. 115–118.
625. **Заквасочные** культуры и функциональные системы для кисломолочных продуктов // Молочная промышленность. – 2011. – № 3. – С. 56.
626. **Захарова, Л. М.** Технология новых функциональных продуктов питания на молочной основе / Л. М. Захарова, И. А. Мазеева // Хранение и переработка сельхозсырья. – 2010. – №11. – С. 63–67.
627. **Ізбаш, Є. О.** Розробка параметрів підготовки зернових добавок для виробництва молочно-рослинних продуктів / Є. О. Ізбаш, В. О. Моргун, Н. Г. Марінеску // Наукові праці Одеської національної академії харчових технологій. – 2010. – Т. 2, Вип. 38. – С. 265–268.
628. **Калюжна, О. С.** Вивчення деяких властивостей функціонального продукту харчування кумису / О. С. Калюжна // Ліки України. – 2015. – № 5 (191). – С. 33–35.
629. **Канарейкина, С. Г.** Функциональный кисломолочный продукт из смеси кобыльего и коровьего молока / С. Г. Канарейкина // Молочная промышленность. – 2011. – № 6. – С. 80.
630. **Кащеева, Н. Л.** Ферментированный продукт для функционального питания / Н. Л. Кащеева, Н. Б. Гаврилова // Молочная промышленность. – 2010. – № 1. – С. 67–68.
631. **Краєвська, С. П.** Розроблення рецептури комбінованого молочного продукту оздоровчого призначення / С. П. Краєвська, Н. О. Стеценко // Здобутки, проблеми та перспективи розвитку готельно-ресторанного та туристичного бізнесу : матеріали Всеукраїнської науково-практичної конференції, 29-30 жовтня 2012 р. – Київ. : НУХТ, 2012. – С. 242–244.
632. **Крючкова, В. В.** Пребиотики в функциональных кисломолочных продуктах / В. В. Крючкова // Молочная промышленность. – 2009. – № 7. – С. 34–36.

633. **Курчаева, Е. Е.** Перспективы использования нетрадиционного растительного сырья при производстве функциональных молочных продуктов / Е. Е. Курчаева, В. И. Манжесов, И. В. Максимов // Хранение и переработка сельхозсырья. – 2010. – № 10. – С. 61–63.

634. **Лактулоза** : новые перспективы молочной промышленности / В. Д. Харитонов, А. Г. Храмцов, Н. Н. Липатов, Г. Ю. Сажин // Молочное дело. – 2006. – № 1(38). – С. 6–7.

635. **Лемехова, А. А.** Антиоксидантные свойства кисломолочного продукта с проросшими зернами ячменя / А. А. Лемехова, Е. А. Нестеренко, Л. А. Силантьева // Хранение и переработка зерна. – 2011. – № 4(142). – С. 64–66.

636. **Лодыгина, С. В.** Десерты функционального назначения на основе сыворотки с гидролизованной лактозой / С. В. Лодыгина, А. Д. Лодыгин, М. В. Жеребцова, А. Г. Храмцов // Молочная промышленность. – 2015. – №2. – С. 50–51.

637. **Мамцев, А. Н.** Система управления сушкой молока для функционального питания / А. Н. Мамцев, Н. И. Шиянова // Молочная промышленность. – 2006. – № 4. – С. 78–79.

638. **Молочные** продукты функционального назначения / И. А. Радеева, А. Г. Галстян, А. Н. Петров и др. // Молочное дело. – 2008. – № 6 (67). – С. 10–11.

639. **Мороженное** с боярышником / В. Е. Древин, Т. А. Шипаева, В. И. Комарова и др. // Пищевая промышленность. – 2012. – № 5. – С. 29.

640. **Мороженое** функционального назначения / О. М. Сон, Л. А. Текутьева, Т. К. Каленик, Т. Н. Федянина // Молочная промышленность. – 2009. – № 7. – С. 65.

641. **Новикова, М. В.** Мороженое как продукт функционального питания / М. В. Новикова, В. В. Галицкий, М. М. Байков // Мир мороженого и быстро замороженных продуктов. – 2012. – № 4. – С. 14–17.

642. **Новые** бифидосодержащие продукты на белково-растительной основе, обогащенные ДНК / Т. А. Кузнецова, Л. Н. Федянина, Т. К. Каленик и др. // Известия высших учебных заведений. Пищевая технология. – 2004. – № 1 (278). – С. 80–81.

643. **Новые** технологии продуктов из козьего молока / О. А. Суюнчев, В. А. Самойлов, П. Г. Нестеренко, В. В. Шестаков // Сыроделие и маслоделие. – 2006. – № 1. – С. 44–45.

644. **Новый** функциональный продукт для профилактики остеопороза / Ю. Я. Свириденко, И. А. Шергина, Г. М. Свириденко и др. // Сыроделие и маслоделие. – 2006. – № 2. – С. 41–42.

645. **Оленев, Ю. А.** Мороженое для диабетиков / Ю. А. Оленев // Світ морозива та холоду. – 2004. – № 5. – С. 26–27.

646. **Остроумов, Л. А.** Функциональные свойства улучшителей качества комбинированных молочных продуктов / Л. А. Остроумов, С. Р. Царегородцева, С. Ю. Просеков // Известия высших учебных заведений. Пищевая технология. – 2001. – № 2–3. – С. 38–39.
647. **Пономарев, В. А.** Бифидогенные концентраты с заданными функциональными свойствами / В. А. Пономарев, А. Д. Лодыгин // Молочная промышленность. – 2010. – № 1. – С. 64.
648. **Радыгина, А. Ф.** Функциональные смеси Промикс и Альболакт в молочной промышленности / А. Ф. Радыгина // Молочная промышленность. – 2007. – №8. С. 23.
649. **Рашевська, Т. О.** Дисперсність та розподіл плазми у вершковому маслі функціонального призначення з кріопорошком із бруньок чорної смородини / Т. О. Рашевська // Молочна промисловість. – 2007. – № 8 (43). – С.46–49.
650. **Розробка** та дослідження кисломолочного продукту функціонального призначення / С. Т. Дамянова, С. Ст. Тодорова, Н. В. Иванова та ін. // Наукові праці Національного університету харчових технологій. – 2011. – № 37–38. – С. 47–51.
651. **Роль** кисломолочных продуктов в функциональном питании // Молоко и молочные продукты. Производство и реализация. – 2012. – № 4. – С. 3–5.
652. **Русских, В. М.** Производство функциональных молочных продуктов в условиях предприятий малой мощности / В. М. Русских // Переработка молока. – 2012. – № 5 (149). – С. 18–19.
653. **Самойлов, В. А.** Молочные продукты пробиотической направленности / В. А. Самойлов, П. Г. Нестеренко, О. А. Суюнчев // Молочная промышленность. – 2007. – № 7. – С. 45–46.
654. **Сапарбекова, А. А.** Функциональный комбинированный кисломолочный продукт / А. А. Сапарбекова, Г. Н. Журавлёв, Т. Б. Ногаев // Молочная промышленность. – 2012. – № 2. – С. 70–71.
655. **Сахрынин, М. Н.** Направление разработки продуктов питания нового поколения / М. Н. Сахрынин, О. Н. Мусина // Переработка молока. – 2011. – № 11 (145). – С. 6–9.
656. **Свириденко, Ю. Я.** Сыры и сырные продукты функционального назначения / Ю. Я. Свириденко, И. А. Шергина, О. В. Лепилкина // Сыроделие и маслоделие. – 2007. – № 2. – С. 18–19.
657. **Семенихина, В. Ф.** Разработка кисломолочных продуктов различного функционального назначения / В. Ф. Семенихина, И. В. Рожкова // Молочна промисловість. – 2007. – № 3 (38). – С. 42–43.
658. **Складчиков, В.** Флагматы здорового питания. Функциональные молочные продукты : тренды развития рынка / В. Складчиков // Мир продуктов. – 2013. – № 6 (95). – С. 16–19.

659. **Скоркина, И. А.** Получение биокефира функционального назначения с натуральными добавками / И. А. Скоркина, Е. Н. Третьякова, Т. Н. Сухарева // Пищевая промышленность. – 2015. – №2. – С. 8–9.
660. **Створення** технологій функціональних видів вершкового масла / Т. О. Рашевська, О. М. Вашека и др. // Науково-технічні розробки та інноваційні технології. – 2011. – С. 35–36. ; 2012. – С. 20.
661. **Тарасова, Е. Ю.** Многокомпонентный ферментированный продукт / Е. Ю. Тарасова, С. Л. Галкина // Молочная промышленность. – 2012. – № 5. – С. 32–33.
662. **Терешина, Е. Н.** Использование злаковых культур в продуктах-синбиотиках / Е. Н. Терешина, В. И. Ганина, В. Г. Блиадзе // Пищевая промышленность. – 2008. – № 7. – С. 30.
663. **Тихомирова, Н. А.** Нанотехнология и биотехнология продуктов функционального питания на молочной основе / Н. А. Тихомирова // Молочная промышленность. – 2005. – № 5. – С. 74–76.
664. **Тихомирова, Н. А.** Функциональные кисломолочные соусы / Н. А. Тихомирова, М. М. Чураков // Молочная промышленность. – 2007. – № 3. – С. 59–60.
665. **Федотова, М. А.** Производство мороженого с функциональными свойствами / М. А. Федотова, В. И. Ганина, В. А. Обелец // Молочная промышленность. – 2007. – № 2. – С. 61–62.
666. **Функциональные** свойства кисломолочных продуктов с гидролизатами сывороточных белков / О. В. Королёва, Е. Ю. Агаркова, С. Г. Ботина и др. // Молочная промышленность. – 2013. – № 11. – С. 52–55.
667. **Храмцов, А. Г.** Гармонизация кластеров молочной сыворотки в технологии продуктов функционального питания / А. Г. Храмцов // Молочная промышленность. – 2015. – № 6. – С. 36–38.
668. **Храмцов, А. Г.** Использование молочной сыворотки в продуктах функционального питания / А. Г. Храмцов // Переработка молока. – 2012. – № 7 (151). – С. 50–53.
669. **Храмцов, А. Г.** Кисломолочный продукт с бифидогенными свойствами / А. Г. Храмцов, С. А. Рябцева, Д. О. Мячина // Молочная промышленность. – 2007. – № 6. – С. 40–41.
670. **Храмцов, А. Г.** Лактулоза и функциональное питание. Развитие рынка функционального питания / А. Г. Храмцов, В. Д. Харитонов, И. А. Евдокимов // Молочная промышленность. – 2002. – № 6. – С. 29–30.
671. **Чагаровский, А. П.** Новые кисломолочные продукты функционального питания / А. П. Чагаровский, Н. А. Дидух // Харчова наука і технологія. – 2007. – № 1. – С. 8–13.
672. **Чагаровський, О. П.** Нові молочні продукти функціонального призначення – крок до здорового харчування / О. П. Чагаровський, Н. А. Дідух, Т. А. Лисогор // Молочное дело. – 2009. – № 4-5 (76). – С. 21–22.

673. **Чевпотенко, Ю.** Характеристика нових видів йогуртів, їх корисність та шкідливість / Ю. Чевпотенко, А. Чорна // Наукові здобутки молоді – вирішенню проблем харчування людства у XXI столітті : програма і матеріали 80 міжнародної наукової конференції молодих учених, аспірантів і студентів, 10–11 квітня 2014 р. – Київ. : НУХТ, 2014. – Ч. 1. – С. 135–136.

674. **Чуйко, А. М.** Розробка технології йогурту функціонального призначення з використанням натуральних підсолоджувачів і рослинних наповнювачів / А. М. Чуйко, М. М. Чуйко, І. В. Борисенко // Прогресивна техніка та технології харчових виробництв, ресторанного та готельного господарств і торгівлі. Економічна стратегія і перспективи розвитку сфери торгівлі та послуг. – 2013. – Ч. 1. – С. 236–238.

675. **Шарахматова, Т. Є.** Використання пророслих злаків у виробництві функціональних молочних продуктів / Т. Є. Шарахматова // Харчова технологія – 2006. – С. 95.

4.3. Технології харчових продуктів функціонального призначення в м'ясній промисловості

Автореферати дисертацій

676. **Агунова, Л. В.** Розробка технології м'ясних паштетів з функціональними інгредієнтами : автореф. дис. ... канд. техн. наук : 05.18.04 / АгуноваЛариса Володимирівна ; Одеська національна академія харчових технологій. – Одеса , 2012. – 20 с.

677. **Галенко, О. О.** Розроблення технології білково-мінерального збагачувача геродієтичного для м'ясних виробів : автореф. дис. ... канд. техн. наук : 05.18.04 / Галенко Олег Олександрович ; Національний університет харчових технологій. – Київ , 2014. – 21 с.

678. **Кульпина, А. Л.** Разработка белковых лечебно-профилактических продуктов на основе плазмы крови убойных животных: автореф. дисс. ... канд. техн. наук. / Кульпина А. Л. Воронеж. гос. технолог. акад. – Воронеж, 2000. – 24 с.

Дисертації на здобуття наукового ступеню

679. **Страшинський, І. М.** Удосконалення технології варених ковбасних виробів шляхом підвищення функціонально-технологічних властивостей сировини : дис... канд. техн. наук: 05.18.04 / Страшинський Ігор Мирославович ; Національний університет харчових технологій. – Київ, 2005. – 204 с.

680. **Агунова, Л. В.** Використання пластівців пшеничного зародку у технології виробництва функціональних м'ясних продуктів / Л. В. Агунова // Зернові продукти і комбікорми. – 2015. – № 1(57). – С. 46–50.

681. **Агунова, Л. В.** О возможности использования проросшей пшеницы в паштетах функционального назначения / Л. В. Агунова, Л. Г. Винникова, Н. Г. Азарова // Наукові праці Одеської національної академії харчових технологій. – 2007. – Вип. 31, Т. 2. – С. 106–110.

682. **Азарова, Н. Г.** Расширяем ассортимент мясных диабетических изделий / Н. Г. Азарова, А. В. Азаров, Л. В. Агунова // Мясное дело. – 2011. – № 9. – С. 16–17.

683. **Бобренова, И. В.** Возможность использования гуммиарабика Fibregum в добавках функционального назначения / И. В. Бобренова, Л. Б. Макарова, Д. А. Мерников // Мясная индустрия. – 2013. – № 6. – С. 46–49.

684. **Бойченко, М. С.** Розробка м'ясних консервів для функціонального харчування / М. С. Бойченко, І. М. Страшинський // Оздоровчі харчові продукти та дієтичні добавки: технології, якість та безпека : Матеріали Міжнародної науково-практичної конференції, 12–13 травня 2016 р. – Київ. : НУХТ, 2016. – С. 43–44.

685. **Вебер, Г.** Функциональные продукты питания и обогащение мясопродуктов мицеллированной фолиевой кислотой / Г. Вебер // Продукты & ингредиенты. – 2014. – № 1 (109). – С. 30–33.

686. **Винникова, Л. Г.** Функциональные мясные продукты : технологические аспекты / Л. Г. Винникова // Харчова наука і технологія. – 2008. – № 1. – С. 6–7.

687. **Герасимова, Н. Ю.** Нетрадиционные виды мясного сырья для производства функциональных продуктов / Н. Ю. Герасимова // Известия высших учебных заведений. Пищевая технология. – 2012. – № 2–3 (326–327). – С. 17–20.

688. **Гиро, Т. М.** Мясные полуфабрикаты для профилактики болезней печени и желчевыводящих путей / Т. М. Гиро, О. П. Болешенко, А. В. Устинова и др. // Мясная индустрия. – 2005. – № 6. – С. 24–28.

689. **Гиро, Т. М.** Мясные продукты с растительными ингредиентами для функционального питания / Т. М. Гиро, О. И. Чиркова // Мясная индустрия. – 2007. – № 1. – С. 43–46.

690. **Гиро, Т. М.** Обогащение баранины микроэлементами для использования в функциональных продуктах / Т. М. Гиро, П. Е. Мирзаянова, В. Ю. Юрин // Мясная индустрия. – 2015. – № 8. – С. 36–38.

691. **Глазкова, И. В.** Специализированные продукты на мясной основе для профилактики сердечно-сосудистых заболеваний / И. В. Глазкова, Л. Ф. Митасева // Пищевая промышленность. – 2012. – № 5. – С. 26–28.

692. **Гончаров, Г. И.** Влияние фосфатов на функционально технологические свойства мясного сырья / Г. И. Гончаров, И. М. Страшинский // Мясное дело. – 2005. – № 10. – С. 42–43.
693. **Гута, А. А.** Новые виды функциональной диетической клетчатки ВИТАЦЕЛЬ WF-400 и WF-600 / А. А. Гута // М'ясное дело. – 2005. – № 8. – С. 32.
694. **Деревицкая, О. К.** Проектирование состава мясных полуфабрикатов для функционального питания при диабете / О. К. Деревницкая, Н. Е. Солдатов // Мясная индустрия. – 2015. – № 2. – С. 33–35.
695. **Дыдыкин, А. С.** Функциональные продукты на мясной основе / А. С. Дыдыкин, М. А. Асланова // Всё о мясе. – 2015. – № 6. – С. 28–29.
696. **Дымар, О. В.** Разработка технологии мясорастительного паштета функционального назначения / О. В. Дымар, С. А. Гордынец, И. В. Калтович // Мясные технологии. – 2015. – № 6(150). – С. 42–46.
697. **Ермаков, Ю. П.** Функциональные продукты и перспективы их рынка / Ю. П. Ермаков, А. Э. Степнова // Все о мясе. – 2003. – № 1. – С. 24–25.
698. **Жаринов, А. И.** Разработка пищевых продуктов для профилактики железодефицитной анемии / А. И. Жаринов, М. Ю. Попова, М. А. Никитина, Е. Б. Аграновская // Все о мясе. – 2006. – № 3. – С. 21–25.
699. **Жаринов, А. И.** Современные тренды ассортимента мясопродуктов / А. И. Жаринов, М. В. Молочников, А. С. Дыдыкин // Мясная индустрия. – 2016. – № 10. – С. 10–16.
700. **Иванова, Г. В.** Мясо-растительные паштеты с добавлением выжимок из брусники и клюквы / Г. В. Иванова, И. В. Изосимова // Мясная индустрия. – 2005. – № 9. – С. 59–61.
701. **Касьянов, Г. И.** Оценка качества животного сырья для продуктов функционального назначения / Г. И. Касьянов, Р. Г. Кулиева, И. В. Кубрина // Мясные технологии. – 2014. – № 1 (133). – С. 30–33.
702. **Ковалева, О. А.** Использование субпродуктов сельскохозяйственных животных в технологии производства консервов функционального назначения / О. А. Ковалева, Л. В. Шульгина // Пищевая промышленность. – 2015. – № 7. – С. 28–30.
703. **Козеева, О. В.** Функциональные смеси с гидроколлоидами для вареных колбас / О. В. Козеева, Е. С. Осипова, В. А. Дацько // Мясная индустрия. – 2013. – № 7. – С. 25–27.
704. **Котарев, В. А.** Функциональный продукт из мяса перепелов с грибами / В. А. Котарев, Г. Г. Соколенко, И. Н. Бухтоярова // Пищевая промышленность. – 2010. – № 3. – С. 16–17.
705. **Крылова, В. Б.** Качественные характеристики и некоторые функциональные свойства растительных экструдатов отечественного производства / В. Б. Крылова, О. Н. Витренко, Т. В. Густова // Все о мясе. – 2005. – № 2. – С. 20–25.

706. **Кузнецова, Т. Г.** Функционально-технологические свойства белков «Неопро» / Т. Г. Кузнецова, М. Ю. Минаев, А. О. Бойко, Ю. Д. Адаменко // Мясная индустрия. – 2006. – № 2. – С. 41–43.
707. **Курчаева, Е. Е.** Использование растительного и животного сырья в производстве мясных изделий функционального назначения / Е. Е. Курчаева, С. В. Кицук // Известия вузов. Пищевая технология. – 2012. – №2-3. – С. 55–58.
708. **Лисицын, А. Б.** Функциональные продукты на мясной основе/ А. Б. Лисицын, А. В. Устинова, Н. Е. Белякина // Хранение и переработка сельхозсырья. – 2007. – №8. С. 59–64.
709. **Литвинова, В. А.** Качество и пищевая ценность специализированных мясных полуфабрикатов / В. А. Литвинова, Е. В. Журавко // Пищевая промышленность. – 2011. – № 9. – С. 32–33.
710. **Могильный, М. П.** Функциональные мясные рубленые изделия для профилактики алиментарных состояний / Н. Е. Белякина // Известия высших учебных заведений. Пищевая технология. – 2010. – № 1 (313). – С. 41–43.
711. **О потребительских** предпочтениях при выборе мясных продуктов / М. Ф. Хайфуллин, М. Б. Ребезов, Н. Л. Наумова и др. // Мясная индустрия. – 2011. – № 12. – С. 15–17.
712. **Продукты** пониженной калорийности на мясной основе для здорового питания детей и взрослых / М. А. Асланова, А. В. Устинова, Н. Е. Солдатова и др. // Мясные технологии. – 2015. – № 3 (147). – С. 44–48.
713. **Разработка** композиций мясопродуктов для индивидуального питания / Г. И. Касьянов, Т. В. Щедрина, М. А. Селимов, В. В. Садовой // Известия высших учебных заведений. Пищевая технология. – 2011. – № 2-3 (320-321). – С. 104–107.
714. **Разработка** рецептур мясных и мясосодержащих полуфабрикатов функционального назначения / Н. М. Деркасова и др. // Пищевая промышленность. – 2017. – № 11. – С. 44–47.
715. **Разработка** рецептур мясопродуктов антидиабетической направленности / Г. И. Касьянов, С. А. Левченко, В. В. Садовой, М. А. Селимов // Известия высших учебных заведений. Пищевая технология. – 2010. – № 5-6 (317-318). – С. 29–31.
716. **Рязанова, О. А.** Инновационные технологии в производстве продуктов функционального назначения на основе мяса птицы / О. А. Рязанова // Пищевая промышленность. – 2012. – № 9. – С. 24–26.
717. **Специализированный** продукт на мясной основе для нутритивной поддержки / А. В. Устинова, О. У. Деревицкая, А. С. Дыдыкин и др. // Пищевая промышленность. – 2016. – № 3. – С. 24–26.
718. **Таранич, А. С.** Растительные волокна Джелуцель – для м'ясних продуктов нового поколения / А. С. Таранич // Мясная индустрия. – 2006. – № 4. – С. 41–43.

719. **Тимошенко, Н. В.** Сыровяленые колбасы для функционального питания / Н. В. Тимошенко, С. В. Храмченко, А. В. Устинова, Н. Е. Солдатова, Н. В. Любина и др. // Все о мясе. – 2003. – № 1. – С. 26–27.
720. **Устинова, А. В.** Состояние и перспективы развития мясной индустрии в области здорового питания / А. В. Устинова // Пищевая промышленность. – 2010. – № 3. – С. 8–10.
721. **Устинова, А. В.** Специализированные мясные полуфабрикаты для профилактики сердечно-сосудистых заболеваний / А. В. Устинова, С. И. Хвыля, Н. Е. Белякина, И. К. Морозкина // Все о мясе. – 2006. – № 3. – С. 18–20.
722. **Устинова, А. В.** Функциональные мясные продукты для профилактики алиментарных состояний / А. В. Устинова, Н. Е. Белякина, А. И. Сурнина // Пищевая промышленность. – 2008. – № 2. – С. 40–42.
723. **Федянина, Л. Н.** Иммуномодулирующее действие мясных консервов с БАД / Л. Н. Федянина, А. К. Гажа, Д. М. Эпштейн, Г. А. Боровская // Мясная индустрия. – 2005. – № 1. – С. 16–18.
724. **Функциональные** мясо-растительные продукты / С. К. Тамкович, Н. М. Степанишева, Н. Е. Посокина, Л. И. Кизим // Пищевая промышленность. – 2005. – № 7. – С. 76.
725. **Черемушкина, Е. А.** Медико-биологическая оценка ливерной колбасы с БАД «Рапанин» / Е. А. Черемушкина, С. И. Хвыля // Мясная индустрия. – 2006. – № 3. – С. 54–56.
726. **Чернуха, И. М.** Диетические консервы из мяса и печени кролика / И. М. Чернуха, Л. Б. Сметанина, А. Н. Захаров и др. // Все о мясе. – 2006. – № 2. – С. 14–17.
727. **Чернуха, И. М.** О возможности использования чаги в функциональных мясных продуктах / И. М. Чернуха, О. Н. Орлова, Л. Г. Игнатенко, Л. В. Скрыпник и др. // Хранение и переработка сельхозсырья. – 2005. – № 2. – С. 46–47.
728. **Шамкова, Н. Т.** Особенности производства продуктов питания для профилактики железодефицитных состояний на основе мясного и растительного сырья / Н. Т. Шамкова, Т. И. Жукова, О. М. Дембура // Известия высших учебных заведений. Пищевая технология. – 2007. – № 5-6 (300-301). – С. 107–108.
729. **Юдина, С. Б.** Разработка технологии мясорастительного паштета функционального назначения / С. Б. Юдина // Мясные технологии. – 2015. – № 5(149). – С. 44–48.
730. **Юдина, С. Б.** Совершенствование методики проектирования пищевой ценности функциональных продуктов / С. Б. Юдина // Мясная индустрия. – 2015. – № 3. – С. 36–37.

4.4. Технології харчових продуктів функціонального призначення в безалкогольних напоях

Книги, довідники, навчальні видання

731. **Выскребенцева, Е.** Чай – великий целитель. 1000 рецептов лечебных чаев, проверенных временем / Е. Выскребенцева – Донецк : Мультипресс, 2014. – 286 с. – Режим доступа к электронному каталогу Национальной библиотеки им. В. И. Вернадского : http://irbis-nbuv.gov.ua/cgi-bin/irbis_all/cgiirbis_64.exe. (дата обращения: 20.02.2018). – Название с экрана.

732. **Збірник** рецептур кулінарної продукції і напоїв функціонального призначення / А. А. Мазаракі, М. І. Пересічний, М. Ф. Кравченко та ін. ; за ред. М. І. Пересічного ; Київський національний торговельно-економічний університет . – 2-ге вид., перероб. і доп. – Київ : КНТЕУ, 2013. – 772 с.

733. **Карпалюк, Т. А.** Жиросжигающие напитки, коктейли / Т. А. Карпалюк. – Харьков : Виват, 2016. – 159 с. – Режим доступа к электронному каталогу Национальной библиотеки им. В. И. Вернадского : http://irbis-nbuv.gov.ua/cgi-bin/irbis_all/cgiirbis_64.exe. (дата обращения: 20.04.2018). – Название с экрана.

734. **Лазарева, О.** Овощные и фруктовые напитки, кисели, компоты, лимонады, соки, смузи, коктейли / О. Лазарева. – Харьков : Аргумент принт : Виват, 2015. – 255 с. – Режим доступа к электронному каталогу Национальной библиотеки им. В. И. Вернадского : http://irbis-nbuv.gov.ua/cgi-bin/irbis_all/cgiirbis_64.exe. (дата обращения: 20.04.2018). – Название с экрана.

735. **Липкан, А. Г.** Экзотические растения и напитки из них (какао, кофе, чай зеленый, чай черный) : (История, пищевое применение, профилактика и лечение заболеваний) / А. Г. Липкан, Г. Н. Липкан – Киев : 2011. – 136 с. – Режим доступа к электронному каталогу Национальной библиотеки им. В. И. Вернадского : http://irbis-nbuv.gov.ua/cgi-bin/irbis_all/cgiirbis_64.exe. (дата обращения: 20.04.2018). – Название с экрана.

736. **Литовченко, О. М.** Напої здоров'я Литовченка. Напитки здоровья Литовченко / О. М. Литовченко – Умань : Уман. комун. вид.-полігр. п-во, 2010. – 181 с. – Режим доступа до електронного каталогу Національної бібліотеки ім. В. І. Вернадського : http://irbis-nbuv.gov.ua/cgi-bin/irbis_all/cgiirbis_64.exe. (дата звернення: 20.04.2018). – Назва з екрана.

737. **Савона, Н.** Большая книга соков : 365 рецептов напитков из свежих фруктов и овощей – для здоровья и жизненной энергии / Н. Савона – Москва : Изд-во ФАИР, 2008. – 192 с. – Режим доступа до електронного каталогу Науково-технічної бібліотеки Одеської національної академії пищевих технологій http://www.library.onaft.edu.ua/elc_new/page_lib.php. (дата обращения: 20.04.2018). – Название с экрана.

Монографії, розділи кол. монографій

738. **Осипова, Л. А.** Функциональные напитки : монография / Л. А. Осипова, Л. В. Капрельянц, О. Г. Бурдо – Одесса :Друк, 2007. – 288с. – Режим доступа к электронному каталогу Научно-технической библиотеки Одесской национальной академии пищевых технологий http://www.library.onaft.edu.ua/elc_new/page_lib.php. (дата обращения: 20.04.2018). – Название с экрана.

Автореферати дисертацій

739. **Красуля, О. О.** Технологія ферментованих напоїв з харчовими волокнами : автореф. дис. ... канд. техн. наук : 05.18.05 / Красуля Олена Олександрівна ; Національний університет харчових технологій. – Київ, 2013. – 20 с.

740. **Науменко, О. В.** Розробка технології бактеріальних препаратів із залученням *Lactobacillus casei ssp. casei* для виробництва функціональних молочних напоїв : автореф. дис... канд. техн. наук: 03.00.20 / Науменко Оксана Василівна ; Національний університет харчових технологій. – Київ, 2005. – 20 с.

741. **Осипова, Л. А.** Науково-практичне обґрунтування і розробка технології консервованих функціональних напоїв : автореф. дис. ... д-ра техн. наук : 05.18.13 / Осипова Лариса Анатоліївна ; Одеська національна академія харчових технологій.– Одеса, 2007. – 35 с.

742. **Прибильський, В. Л.** Розробка ефективних технологій біологічно активних ферментованих напоїв : автореф. дис...докт. техн. 05.18.07. / Прибильський Віталій Леонідович ; Національний університет харчових технологій,– Київ, 2004. – 40 с.

743. **Харгелія, Д. Д.** Технологія оздоровчого ферментованого напою на основі цукрового сорго : автореф. дис. ... канд. техн. наук : спец. 05.18.05/ Харгелія Дар'я Дмитрівна ; Національний університет харчових технологій, – Київ, 2016. – 22 с.

Дисертації на здобуття наукового ступеню

744. **Красуля, О. О.** Технологія ферментованих напоїв з харчовими волокнами : дис. ... канд. техн. наук : 05.18.05 / Красуля Олена Олександрівна; Національний університет харчових технологій. – Київ, 2013. – 242 с.

745. **Науменко, О. В.** Розробка технології бактеріальних препаратів із залученням *Lactobacillus casei ssp. casei* для виробництва функціональних молочних напоїв : дис... канд. техн. наук: 03.00.20 / Науменко Оксана Василівна ; Українська академія аграрних наук; Технологічний інститут молока і мяса. – Київ, 2005. – 195 с.

Статті з наукових та фахових видань

746. **Агафонов, Г. В.** Разработка оптимальных параметров получения водного экстракта листьев стевии для его использования в напитках с функциональными свойствами / Г. В. Агафонов, А. Е. Чусова и др. // Пиво и напитки. – 2015. – № 4. – С. 16–21.

747. **Антипова, Л. В.** Новые белковые напитки для функционального питания / Л. В. Антипова, Г. П. Шуваева, А. Ю. Дымова // Пиво и напитки. – 2002. – № 5. – С. 32–33.

748. **Бабенко, П. П.** Полноценная белковая композиция для функционального питания / П. П. Бабенко, А. И. Кремер, И. Б. Немковский // Пиво и напитки. – 2006. – № 2. – С. 52–54.

749. **Барашкин, Д. А.** Технология напитка функционального назначения на основе пектинового экстракта из комбинированного сырья / Д. А. Барашкин, Г. М. Зайко // Известия высших учебных заведений. Пищевая технология. – 2003. – № 4 (275). – С. 53–55.

750. **Безалкогольные** напитки специального назначения, обогащенные растительными биологически активными веществами / П. В. Гусев, В. Е. Струкова, В. Т. Христюк, О. Р. Таланян // Известия высших учебных заведений. Пищевая технология. – 2011. – № 4 (322). – С. 59–62.

751. **Безалкогольный** напиток функционального назначения / Е. Д. Фараджеева, А. Е. Чусова, Н. И. Алексеева, К. К. Полянский // Пиво и напитки. – 2010. – № 1. – С. 17–19.

752. **Безусов, А. Т.** Функциональные ингредиенты для обогащения соков и напитков / А. Т. Безусов, И. А. Устенко // Продукты & ингредиенты. – 2005. – № 4 (13). – С. 50–52.

753. **Берестень, Н. Ф.** Функциональность в безалкогольных напитках – концепция и инновационный проект компании "Делер" / Н. Ф. Берестень, О. Г. Шубина // Пиво и напитки. – 2000. – № 5. – С. 68–69.

754. **Беркетова, Л. В.** Функциональные напитки на основе пивных дрожжей / Л. В. Беркетова, Е. В. Крюкова // Пиво и напитки. – 2012. – № 5. – С. 62–63.

755. **Бибик, И. В.** Напитки функционального назначения на основе растительного сырья / И. В. Бибик // Пиво и напитки. – 2013. – № 1. – С. 12–14.

756. **Биоактивный** антиоксидантный напиток на основе местного растительного сырья / Н. Д. Мамулаишвили, Г. Р. Папунидзе, Е. В. Романенко и др. // Пиво и напитки. – 2005. – № 3. – С. 26.
757. **Богач, А.** Развитие мирового рынка функциональных напитков, или экспансия гигантов, и что из этого может получиться / А. Богач // Пищевые технологии, оборудование, ингредиенты, упаковка. Food Technologies & Equipment. – 2008. – № 1–2. – С. 8–11.
758. **Борзенкова, Н. В.** Вторичные продукты переработки морской капусты в производстве функциональных напитков / Н. В. Борзенкова, Л. П. Базилевич, В. И. Ольховая // Пиво и напитки. – 2006. – № 3. – С. 40.
759. **Борисенко, Е. В.** Ароматизаторы для функциональных напитков. Основные направления развития ассортимента / Е. В. Борисенко, Ю. И. Алексеева, С. А. Климова // Пиво и напитки. – 2006. – № 6. – С. 40–41.
760. **Борщевська, Ю.** Вплив енергетичних безалкогольних напоїв на організм людини / Ю. Борщевська, О. Шульга // Наукові здобутки молоді – вирішенню проблем харчування людства у ХХІ столітті : програма і матеріали 80 міжнародної наукової конференції молодих учених, аспірантів і студентів, 10–11 квітня 2014 р. – Київ. : НУХТ, 2014. – Ч. 1. – С. 128–129.
761. **Влияние условий** культивирования чайного гриба (Combucha) на его функциональные свойства в пищевых профилактических напитках / Р. А. Зайнуллин, Р. В. Кунакова, Х. К. Гаделева и др. // Известия высших учебных заведений. Пищевая технология. – 2010. – № 4 (316). – С. 29–31.
762. **Выделиться** из толпы. Мировой рынок обогащенных и функциональных напитков и продуктов питания // Продукты и напитки. Food. Drinks. – 2006. – № 9. – С. 38–46.
763. **Ганина, В. И.** Разработка технологии кисломолочного низкокалорийного напитка / В. И. Ганина, Т. Н. Рогожина, Е. Н. Терешина // Переработка молока. – 2009. – № 5. – С. 34–35.
764. **Гладкова, И. А.** Молочно-растительная основа для напитков функционального назначения / И. А. Гладкова, М. Е. Успенская, Л. В. Антипова // Пищевая промышленность. – 2010. – № 1. – С. 54–56.
765. **Гойко, І. Ю.** Новий кисломолочний напій оздоровчого призначення [Електронний ресурс] / І. Ю. Гойко, І. А. Івасенко // Харчова наука і технологія. – 2011. – № 4. – С. 16–18. – Режим доступу :<http://dspace.nuft.edu.ua/jspui/handle/123456789/4663>.(дата звернення:11.02.2018). –Назва з екрана.
766. **Голуб, Б. А.** Использование биокорректоров растительного происхождения в разработке кофейных напитков / Б. А. Голуб // Пищевая промышленность. – 2001. – № 2. – С. 40.
767. **Голубева, Л. В.** Напиток растительно-молочный "Ацидофильный" / Л. В. Голубева, О. И. Долматова, О. Г. Крысан // Молочная промышленность. – 2008. – № 7. – С. 72.

768. **Грибкова, И. Н.** Функциональные напитки направленного действия на основе морсов / И. Н. Грибкова, Е. А. Казакова, М. Н. Елисеев // Пиво и напитки. – 2008. – № 4. – С. 46–47.
769. **Демченко, С. В.** Новые технологии производства функциональных напитков на основе молочной сыворотки / С. В. Демченко, Е. В. Барашкина, О. Л. Малеева, Е. В. Стрельникова, А. В. Батогов // Известия вузов. Пищевая технология – 2008 – №2– 3.– С. 20–23.
770. **Дидух, Н. А.** Новые решения в создании функциональных кисломолочных напитков / Н. А. Дидух, Г. В. Дидух // Молочное дело. – 2006. – № 11 (48). – С. 36–39.
771. **Дидух, Н. А.** Новые решения в создании функциональных кисломолочных напитков / Н. А. Дидух, Г. В. Дидух // Молочное дело. – 2007. – № 1 (50). – С. 36–38.
772. **Дидух, Н. А.** Перспективы разработки ферментированных напитков диабетического назначения / Н. А. Дидух, Н. А. Могилянская // Молочное дело. – 2007. – № 4 (53). – С. 24–25.
773. **Дідух, Н. А.** Наукові основи використання синбіотичних комплексів з чистими культурами *Bifidobacterium longum* у виробництві ферментованих функціональних молочних продуктів / Н. А. Дідух // Молочное дело. – 2008. – № 4 (65). – С. 34–35.
774. **Дідух, Н. А.** Розробка режимів гомогенізації молочно-жирових сумішей для функціональних молочних напоїв діабетичного призначення / Н. А. Дідух, Н. О. Могилянська // Молочна промисловість. – 2008. – № 2 (45). – С. 46–48.
775. **Догаева, Л. А.** Классификация и идентификационные признаки функциональных безалкогольных напитков / Л. А. Догаева, Н. Т. Пехтерева // Пиво и напитки. – 2011. – № 5. – С. 62–65.
776. **Еделев, Д. А.** Функциональный напиток для профилактики гипертонии у лиц молодого возраста / Д. А. Еделев, О. Е. Бакуменко, А. Ф. Доронин // Пиво и напитки. – 2011. – № 3. – С. 36–37.
777. **Емельянов, А. А.** Вода плодово-ягодного сырья как функциональный напиток / А. А. Емельянов, Е. А. Кузнецова, О. А. Шалимова // Пиво и напитки. – 2014. – № 1. – С. 12–15.
778. **Жанатаев, А. К.** Пиво как функциональный продукт и его влияние на здоровье / А. К. Жанатаев, К. В. Кобелев, А. К. Орещенко и др. // Хранение и переработка сельхозсырья. – 2003. – № 4. – С. 65–75.
779. **Жукова, Л. П.** Молочно-растительный напиток со злаковыми культурами / Л. П. Жукова, Н. Н. Толкунова, Э. Г. Жукова // Молочная промышленность. – 2007. – № 9. – С. 61–62.

780. **Жулінська, О. В.** Використання водорозчинного каротину та борошна при створенні функціональних напоїв / О. В. Жулінська, М. І. Пересічний, Л. В. Кричківська // Наукові праці Одеської національної академії харчових технологій. – 2010. – Т. 2, Вип. 38. – С. 34–36.

781. **Жулінська, О. В.** Інноваційні технології функціональних імуномодуючих безалкогольних напоїв / О. В. Жулінська // Прогресивна техніка та технології харчових виробництв, ресторанного та готельного господарств і торгівлі. Економічна стратегія і перспективи розвитку сфери торгівлі та послуг. – 2013. – Ч. 1. – С. 146–148.

782. **Захарова, Л. М.** Функциональный кисломолочный напиток “Биоритм” / Л. М. Захарова, М. А. Захаренко // Молочная промышленность. – 2010. – № 11. – С. 55.

783. **Зубкова, К. В.** Функціональні напої в концепції здорового харчування / К. В. Зубкова, М. Г. Ліганенко, К. Д. Кузнецова // Харчова наука і технологія. – 2012. – № 3 (20). – С. 25–27.

784. **Зуев, Е. Т.** Функциональные напитки: их место в концепции здорового питания / Е. Т. Зуев // Пищевая промышленность. – 2004. – № 7. – С. 90–95.

785. **Использование** дальневосточных минеральных и растительных ресурсов в производстве квасов функционального назначения / М. В. Палагина, Е. А. Исаенко, А. А. Набокова, Е. С. Фищенко // Известия вузов. Пищевая технология. – 2014. – № 4. – С. 72–75.

786. **Использование** функциональных напитков на основе минеральных вод в пищевой коррекции нарушений адаптационно-компенсаторных механизмов / М. В. Палагина, Я. В. Дубняк, Ю. В. Приходько и др. // Известия высших учебных заведений. Пищевая технология. – 2009. – № 4 (310). – С. 42–44.

787. **Использование** ягод голубики для обогащения напитков / И. В. Бирик, Е. В. Лоскутова, Н. В. Бабий, Ю. А. Гужель // Пиво и напитки. – 2013. – № 4. – С. 24–26.

788. **Інноваційні** технології функціональних тонізуючих напоїв та дресінгів з використанням молочної сироватки та наноструктурованого плодовоовочевого пюре / Р. Ю. Павлюк, В. В. Погарська, А. А. Берестова та ін. // Наукові праці Одеської національної академії харчових технологій. – 2010. – Т. 2, Вип. 38. – С. 239–244.

789. **К вопросу о функциональных** напитках / В. А. Помозова, И. В. Бирик, Ю. А. Гужель, Н. В. Бабий // Пиво и напитки. – 2012. – № 6. – С. 10–11.

790. **Кацерикова, Н. В.** Природные компоненты в основе технологии коктейлей / Н. В. Кацерикова, А. Н. Солонова, О. В. Горетова // Пиво и напитки. – 2007. – № 2. – С. 58–60.

791. **Киселева, Т. Ф.** Концептуальный подход к разработке функциональных напитков брожения / Т. Ф. Киселева // Пиво и напитки. – 2006. – № 3. – С. 4–5.

792. **Киселева, Т. Ф.** Оптимизация ингредиентного состава функциональных безалкогольных напитков / Т. Ф. Киселева // Пиво и напитки. – 2006. – № 4. – С. 62–63.
793. **Коваль, П. В.** Кефир с добавкой морской капусты / П. В. Коваль, В. В. Уссов, Ю. П. Шульгин и др. // Молочная промышленность. – 2006. – № 5. – С. 71.
794. **Козонова, Ю. А.** Использование зерновых культур для производства функциональных напитков / Ю. А. Козонова, Л. Н. Тележко // Хранение и переработка зерна. – 2007. – №1(91). – С.45–46.
795. **Козонова, Ю. А.** Производство энергетических функциональных напитков / Ю. А. Козонова, Л. Н. Тележенко // Мясное дело. – 2008. – № 7. – С. 54–55 ; № 8. – С. 58–59.
796. **Козонова, Ю. А.** Фруктово-овощные напитки функционального назначения / Ю. А. Козонова, Л. Н. Тележенко // Пиво и напитки. – 2006. – № 6. – С. 18–22.
797. **Козонова, Ю. А.** Энергетические сокорсодержащие напитки с использованием зерновых продуктов / Ю. А. Козонова, Л. Н. Тележенко // Наукові праці Одеської національної академії харчових технологій. – 2007. – Вип. 31, Т. 2. – С. 21–24.
798. **Козонова, Ю. О.** Дослідження кінетики ферментативних реакцій при створенні функціональних напоїв / Ю. О. Козонова, Л. М. Тележенко // Молочна промисловість. – 2007. – № 3 (38). – С. 44–46.
799. **Козонова, Ю. О.** Конструювання висококалорійних функціональних напоїв / Ю. О. Козонова, Л. М. Тележенко // Наукові праці Одеської національної академії харчових технологій, – Вип.28, – 2006. – С. 95-97.
800. **Концентрированные** основы безалкогольных напитков различной функциональной направленности. Новые разработки / В. М. Позняковский, А. Н. Австриевских, А. А. Вековцев, О. Ф. Еремина // Пиво и напитки. – 2007. – № 1. – С. 32.
801. **Коростылева, Л. А.** Функциональные напитки для коррекции недостатка железа в организме человека / Л. А. Коростылева, Т. В. Парфенова, М. Д. Боярова // Пиво и напитки. – 2012. – № 2. – С. 32–36.
802. **Кошова, В. М.** Енергетичні напої з новими смаковими добавками / В. М. Кошова, І. О. Черняк // Харчова промисловість. – 2011. – № 10/11. – С. 46–49.
803. **Кравцова, О. В.** Удосконалена технологія виготовлення йогуртногонапою збагаченого харчовим волокном “FIBREGAM” / О. В. Кравцова, Т. А. Скорченко // Молокопереробка. – 2010. – № 3 (54). – С. 10–13.

804. **Кравцова, О. В.** Удосконалення технології кефірного напоюзбагаченого харчовим волокном та наповнювачем [Електронний ресурс] / О. В. Кравцова, Т. А. Скорченко // Наукові праці Національного університету харчових технологій. – 2010. – № 33. – С. 27–29. – Режим доступу : <http://dspace.nuft.edu.ua/jspui/handle/123456789/7428>. (дата звернення: 12.03.2018). – Назва з екрана.

805. **Крючкова, В. В.** Пребиотики в функциональных кисломолочных напитках. / В. В. Крючкова // Молочная промышленность. 2009. – №7. – С. 34 – 36.

806. **Курчаева, Е. Е.** Функциональные комбинированные молочные напитки / Е. Е. Курчаева, И. В. Максимов, В. И. Манжесов и др. // Пищевая промышленность. – 2007. – № 1. – С. 16–17.

807. **Лекарственные растения в производстве чайных напитков** / А. Д. Поверин, Д. И. Поверин, А. Ф. Доронин и др. // Пиво и напитки. – 2001. – № 5. – С. 54–55.

808. **Лемзякова, Т. Г.** Місце функціональних напоїв у харчуванні людини / Т. Г. Лемзякова, О. О. Аліфер, Ю. Ю. Тимошенко // Ліки України. – 2015. – № 2 (188). – С. 25–28.

809. **Магомедова, Е. С.** Функциональные свойства дрожжей *S. vini* на винограде в зависимости от условий его произрастания / Е. С. Магомедова, Г. Г. Магомедов // Виноделие и виноградарство. – 2007. – № 4. – С. 14–15.

810. **Машашвили, Г. Н.** Функциональные безалкогольные напитки на основе антимуtagenных пищевых добавок: красители антоциана и подсладители аспартама / Г. Н. Машашвили, А. В. Орещенко, Н. О. Даугель-Дауге, А. Д. Дурнев // Хранение и переработка сельхозсырья. – 2003. – № 11. – С. 52–55.

811. **Медико-социальные аспекты использования функциональных напитков в питании** / Г. П. Бурмистров, Н. А. Мулина, П. П. Макаров, Л. Ф. Швецов // Пиво и напитки. – 2003. – № 2. – С. 72–73.

812. **Меркулова, Е. П.** Лактоферментированные напитки на основе молочной сыворотки / Е. П. Меркулова, М. А. Кожухова // Известия высших учебных заведений. Пищевая технология. – 2009. – № 4 (310). – С. 40–42.

813. **Моисеева, М. В.** Функциональные напитки с использованием настоев лекарственных растений / М. В. Моисеева, М. К. Алтунян, Н. П. Фирсткова // Известия высших учебных заведений. Пищевая технология. – 2012. – № 2–3 (326–327). – С. 92–94.

814. **Моргунова, Е. М.** Слабоалкогольные напитки на основе натурального виноградного сырья и пряно-ароматических компонентов / Е. М. Моргунова, Н. А. Дайнеко // Пиво и напитки. – 2006. – № 6. – С. 36–38.

815. **Моргунова, Е. М.** Технология новых сортов пива диетического назначения / Е. М. Моргунова, Н. И. Титенкова, И. И. Каменская // Пиво и напитки. – 2007. – № 2. – С. 28–30.

816. **Напитки** специального назначения с б – каратином и пектином / Р. И. Шаззо, Р. В. Казарян, Н. Н. Корастылева // Пиво и напитки. – 2012. – № 2. – С. 26–27.
817. **Напитки** функционального назначения на основе виноградного сока и фейхоа / Т. И. Гугучкина, Е. А. Сосюра, Б. В. Бурцев, О. П. Преснякова // Пиво и напитки. – 2011. – № 5. – С. 54–56.
818. **Научное** обоснование составов и свойств функциональных напитков / А. А. Кочеткова, В. М. Воробьева, Е. А. Смирнова, И. С. Воробьева // Пиво и напитки. – 2011. – № 6. – С. 18–21.
819. **Некрасов, П. О.** Інноваційна технологія біфідовмісних комбінованих кисломолочних напоїв функціонального призначення / П. О. Некрасов, Н. А. Ткаченко // Харчова наука і технологія. – 2014. – № 2 (27). – С. 49–55.
820. **Нестерова, И. Н.** Натуральные растительные экстракты – компоненты функциональных напитков / И. Н. Нестерова // Пиво и напитки. – 2004. – № 3. – С. 25.
821. **Новая** жизнь старинных русских напитков / В. М. Позняковский, Н. Г. Бабанская, А. Н. Австриевских, А. А. Вековцев // Пиво и напитки. – 2002. – № 3. – С. 28–29.
822. **Нове** у технології безалкогольного напою, отриманого з використанням культури *Medusomyces gisevii* / М. В. Карпутіна, В. Л. Прибильський, Н. О. Григоренко, І. В. Мельник // Наукові праці Одеської національної академії харчових технологій. – Київ. : ОНАХТ, 2014. – Вип. 46, Т. 2 – С. 86–91.
823. **Новые напитки** лечебно-профилактического назначения на основе растительных антиоксидантов Дальнего Востока / Н. В. Бабий, Д. Б. Пеков, И. В. Бирик, В. А. Помозова // Пиво и напитки. – 2009. – № 3. – С. 16–17.
824. **Новые** технологии производства функциональных напитков на основе молочной сыворотки / С. В. Демченко, Е. В. Барашкина, О. Л. Малеева и др. // Известия высших учебных заведений. Пищевая технология. – 2008. – № 2–3 (303). – С. 20–23.
825. **Новый** подход к решению проблемы получения функциональных напитков антиоксидантного действия / Е. В. Шигина, Л. А. Маюрникова, Г. А. Гореликова, А. В. Пермякова // Пиво и напитки. – 2007. – № 4. – С. 17–19.
826. **Новый** функциональный напиток на основе минеральной воды Приморского края / Я. В. Дубняк, М. В. Палагина, Е. И. Черевач, Ю. В. Приходько // Пиво и напитки. – 2008. – № 4. – С. 52–54.
827. **Обоснование** и разработка технологии фитонапитка на основе минеральной воды Приморского края / М. В. Палагина, Я. В. Дубняк, Е. И. Черевач, Ю. В. Приходько // Известия высших учебных заведений. Пищевая технология. – 2008. – № 2-3 (303). – С. 59–61.

828. **Окси- и антиоксидантные системы** в функциональных напитках / Г. Л. Филонова, Н. А. Комракова, О. А. Соболева и др. // Пиво и напитки. – 2006. – № 6. – С. 14–16.
829. **Оптимизация** аминокислотного состава белково-пептидных продуктов, используемых при приготовлении функциональных напитков / С. Н. Зорин, Ю. С. Сидорова, Е. В. Смирнова и др. // Вопросы питания. – 2012. – Т. 81, № 3. – С. 30–34.
830. **Осипова Л. А.** Инновации в технологии функциональных напитков на основе фруктово-ягодных соков и пряно-ароматического растительного сырья / Л. А. Осипова // Наукові праці Одеської національної академії харчових технологій. – 2014. – Вип. 46(2). – С. 7–12.
831. **Осипова, Л. А.** Пастеризация функциональных безалкогольных и слабоалкогольных напитков. Научное обоснование параметров / Л. А. Осипова, Л. В. Капрельянц // Пиво и напитки. – 2007. – № 4. – С. 38–39.
832. **Осипова, Л. А.** Функциональные напитки на основе пряно-ароматического растительного сырья / Л. А. Осипова, Л. В. Капрельянц // Пищевая промышленность. – 2007. – № 9. – С. 74–75.
833. **Осипова, Л.** Фітосиропи для функціональних безалкогольних напоїв / Л. Осипова // Харчова і переробна промисловість. – 2007. – № 10(338). – С. 23–25.
834. **Палагина, М. В.** Корни солодки в производстве функциональных напитков / М. В. Палагина, Я. В. Дубняк, А. А. Макарова // Пиво и напитки. – 2010. – № 3. – С. 20–21.
835. **Палагина, М. В.** Функциональная эффективность напитков на основе природных минеральных вод / М. В. Палагина, Я. В. Дубняк, Ю. В. Приходько // Пиво и напитки. – 2009. – № 4. – С. 24–25.
836. **Петрович, О.** Негазированная прохлада / О. Петрович // Продукты питания. – 2008. – № 4. – С. 46–55.
837. **Пехтерева, Н. Т.** Функциональные напитки на натуральной основе / Н. Т. Пехтерева // Пиво и напитки. – 2005. № 5. – С. 42–43.
838. **Пехтерева, Н. Т.** Функциональные напитки на основе растительного сырья / Н. Т. Пехтерева // Известия высших учебных заведений. Пищевая технология. – 2004. – № 1 (278). – С. 79–80.
839. **Пехтерева, Н. Т.** Функциональные напитки на основе растительного сырья / Н. Т. Пехтерева, Л. А. Догаева, В. Е. Пономарева // Пиво и напитки. – 2003. – № 2. – С. 66–67.
840. **Поверин, А. Д.** Создание серии функциональных напитков из натурального растительного сырья / А. Д. Поверин // Пиво и напитки. – 2006. – № 4. – С. 34–35.
841. **Позняковский, В. М.** Гранулированные лечебно-профилактические напитки / В. М. Позняковский, З. В. Иконникова, А. А. Веконцев // Пиво и напитки. – 2003. – № 4. – С. 58–59.

842. **Позняковский, В. М.** Концентрированные основы безалкогольных напитков различной функциональной направленности / В. М. Позняковский, А. Н. Австриевских, А. А. Вековцев, О. Ф. Еремина // Пиво и напитки. – 2007. – № 1. – С. 32.
843. **Поликомпонентные концентраты** для функциональных напитков / Г. Л. Филонова, В. П. Осипова, Б. А. Гришковский и др. // Пиво и напитки. – 2011. – № 2. – С. 10–12.
844. **Порошкообразные смеси** для инстантированных горячих напитков / Г. Л. Филонова, О. А. Соболева, Т. А. Головина, В. П. Осипова // Пиво и напитки. – 2011. – № 4. – С. 12–16.
845. **Постолова, Н. А.** Дикорастущие плоды и ягоды для производства лечебно-профилактических напитков / Н. А. Постолова, А. М. Попов, В. В. Турин // Пиво и напитки – 2004. – № 2. – С. 72 – 74.
846. **Постолова, М. А.** Маркетинговые исследования потребительского спроса на функциональные напитки / М. А. Постолова, С. Н. Кравченко, Г. С. Драпкина // Пиво и напитки. – 2007. – № 1. – С. 6–7.
847. **Приходько, Ю. В.** Разработка технологии кисломолочных функциональных напитков, обогащенных рыбным белковым концентратом / Ю. В. Приходько, М. В. Палагина, С. А. Черкасова // Известия высших учебных заведений. Пищевая технология. – 2007. – № 3 (298). – С. 73–75.
848. **Развязная, И. Б.** Использование тыквы при получении напитков функционального назначения / И. Б. Развязная, В. Н. Тимофеева, Н. И. Титенкова // Пиво и напитки. – 2008. – № 3. – С. 22–24.
849. **Разработка рецептур** функциональных сиропов на основе растительного сырья для профилактики потери остроты зрения / М. Н. Школьников, Л. А. Маюрникова, Ю. Г. Гурьянов и др. // Пиво и напитки. – 2010. – № 5. – С. 56–59.
850. **Ракша-Слюсарева, О. А.** Використання балиліку в напоях функціонального харчування / О. А. Ракша-Слюсарева, Н. О. Попова // Продукты & ингредиенты. – 2012. – № 5 (91). – С. 62–63.
851. **Романова, А. В.** Напитки нового поколения / А. В. Романова // Пиво и напитки. – 2007. – № 1. – С. 33.
852. **Рудавська, М. В.** Про доцільність виробництва масляно-фруктових коктейлів оздоровчого спрямування / М. В. Рудавська, М. Л. Павлишин, О. І. Маланій // Наукові праці Одеської національної академії харчових технологій. – 2010. – Т. 2, Вип. 38. – С. 210–213.
853. **Русанова, Л. А.** Холодные плодовые напитки с чаем / Л. А. Русанова, З. А. Троян, Л. В. Лычкина и др. // Пиво и напитки. – 2007. – № 3. – С. 32.
854. **Силаев, А.** Иммуитет в чашке : функциональные напитки и ингредиенты / А. Силаев // Продукты Украины. Food UA. – 2012. – № 4 (35). – С. 10–12.

855. **Синбиотический** напиток с экстрактом сконцеры / А. Н. Пономарёв, Е. И. Мельникова, Е. В. Богданова, Е. В. Болгова // Пищевая промышленность. – 2013. – № 12. – С. 72–73.
856. **Склярская, Е.** Инновации в производстве напитков : новые ингредиенты для производства функциональных и диетических безалкогольных напитков / Е. Склярская, А. Дымова // Food and drinks. – 2003 – 2005. – № 7. – № 8. – С. 152–153.
857. **Современная** технология питьевых освежающих напитков из молочной сыворотки / А. Г. Храмцов, М. А. Жилина, О. А. Суюнчев и др. // Молочное дело. – 2011. – № 5 (98). – С. 20–21.
858. **Соколенко, Г. Г.** Антибиотическая активность функциональных кисломолочных напитков / Г. Г. Соколенко // Хранение и переработка сельхозсырья. – 2009. – № 10. – С. 33–34.
859. **Солодун, А.** Здоровые тенденции в производстве ароматизированных алкогольных напитков / А. Солодун // Пиво и напитки. – 2006. – № 4. – С. 64.
860. **Специальные** продукты питания с использованием растительных антиоксидантов / И. В. Бибик, Н. В. Бабий, Д. Б. Пеков и др. // Пищевая промышленность. – 2009. – № 10. – С. 32–33.
861. **Стрелков, В. Н.** Исследование свойств функционального напитка "БИОНАН-А" / В. Н. Стрелков, И. П. Прокопенко, А. Д. Поверин // Пищевая промышленность. – 2008 – № 8 – С. 20–21.
862. **Тананайко, Т. М.** Экстракт гуараны – основа новых функциональных безалкогольных напитков / Т. М. Тананайко, В. В. Романченко, И. И. Чурина // Пиво и напитки. – 2007. – № 2. – С. 44–46.
863. **Тележенко, Л. Н.** Использование зерновых культур для производства функциональных напитков / Л. Н. Тележенко, Ю. А. Козонова // Зернові продукти і комбікорми. – 2007. – № 1. – С. 26–29.
864. **Тележенко, Л. Н.** Обогащение сокосодержащих напитков и продуктов с каротином / Л. Н. Тележенко // Хранение и переработка сельхозсырья. – 2003. – № 3. – С. 74–76.
865. **Технологии** порошкообразных смесей для инстантированных функциональных напитков / Г. Л. Филонова, О. А. Соболева, Л. И. Косыгина и др. // Пиво и напитки. – 2008. – № 4. – С. 36–38.
866. **Токаев, Э. С.** Обзор современного рынка функциональных напитков / Э. С. Токаев, Е. Н. Баженова // Пиво и напитки. – 2007. – № 4. – С. 4–8.
867. **Токаев, Э. С.** Сывороточные белки для функциональных напитков / Э. С. Токаев, Е. Н. Баженова, Р. Ю. Мироедов // Молочная промышленность. – 2007. – № 10. – С. 55–56.
868. **Филонова, Г. Л.** Напитки "ННТ" – новое поколение напитков здоровья / Г. Л. Филонова, Л. И. Косыгина, В. Н. Стрелков // Пиво и напитки. – 2004. – № 2. – С. 82.

869. **Функциональные** инстантные напитки сбалансированного аминокислотного состава / И. С. Воробьева, А. А. Кочеткова, В. М. Воробьева и др. // Пищевая промышленность. – 2012. – № 9. – С. 14–17.
870. **Функциональные** комбинированные молчные напитки / Е. Е. Курчаева, И. В. Максимов, В. И. Манжесов, О. В. Столяров // Пищевая промышленность. – 2007. – № 1. – С. 16–17.
871. **Функциональные** напитки "ФитоДарБио" / Т. В. Парфенова, Т. К. Каленик, Л. А. Коростылева и др. // Пиво и напитки. – 2012. – № 1. – С. 32–35.
872. **Функциональные** напитки антиоксидантного действия / Е. В. Шигина, Л. А. Маюрникова, Г. А. Гореликова и др. // Пиво и напитки. – 2006. – № 4. – С. 41–43.
873. **Функциональные** напитки для школьников с использованием растительных фосфолипидов / В. П. Клиндухов, Е. А. Бутина, С. А. Трофимова и др. // Масла и жиры. Технология жиров, эфирных масел и парфюмерно-косметических продуктов. – 2009. – № 3 (97). – С. 12–15.
874. **Функциональные** напитки на основе дикорастущего сырья, алычи и айвы / С. Н. Едыгова, Л. В. Донченко, Т. Б. Колотий, Г. Ю. Арутюнова // Известия высших учебных заведений. Пищевая технология. – 2008. – № 2–3 (303). – С. 119.
875. **Хамагаева, И. С.** Кисломолчный напиток «Целебный» / И. С. Хамагаева, Л. М. Качанина // Молочная промышленность. – 2005. – № 5. – С. 66–68.
876. **Храмцов, А. Г.** Напитки нового поколения из молочной сыворотки / А. Г. Храмцов, М. А. Жилина, П. Г. Нестеренко // Молочная промышленность. – 2006. – № 6. – С. 87.
877. **Чабанова, О. Б.** Разработка технологии питьевых сывороточных напитков с использованием натуральных соков / О. Б. Чабанова, Л. П. Кочмар, А. А. Чабанова // Харчова наука і технологія. – 2012. – № 2 (19). – С. 48–51.
878. **Чаварга, О. М.** Виробництво нових напоїв оздоровчого напрямку на основі натуральної рослинної сировини / О. М. Чаварга, В. А. Домарецький, В. Л. Прибильський // Наукові праці національного університету харчових технологій – 2001. – № 10, Ч. II. – С. 15.
879. **Шагина, Г. В.** Новый подход к решению проблемы получения функциональных напитков антиоксидантного действия / Г. В. Шагина, Л. А. Маюринова, Г. А. Гареликова и др. // Пиво и напитки. – 2007. – № 4. – С. 17–19.
880. **Шатнюк, Л. Н.** Обогащение напитков микронутриентами / Л. Н. Шатнюк, В. Б. Спиричев // Пищевая промышленность. – 2002. – № 8. – С. 54–58.
881. **Шендеров, Б. А.** Чай и кофе – основа для создания функциональных напитков и продуктов питания / Б. А. Шендеров, А. Ф. Доронин // Пиво и напитки. – 2004. – № 2. – С. 94–97.
882. **Шилов, А. И.** Молочный напиток с натуральными добавками / А. И. Шилов, О. О. Олиферова // Пищевая промышленность. – 2009. – № 1. – С. 16–17.

883. **Шнайдер, Н. В.** Розроблення композиції з використанням лікарської сировини для збагачення безалкогольних напоїв / Н. В. Шнайдер, І. Ю. Гойко, Н. О. Гойко // Здобутки, проблеми та перспективи розвитку готельно-ресторанного та туристичного бізнесу : матеріали Всеукраїнської науково-практичної конференції, 29–30 жовтня 2012 р. – Київ. : НУХТ, 2012. – С. 219–221.

884. **Шубина, О. Г.** Функциональные добавки в напитках / О. Г. Шубина, Ю. Г. Окоелова // Пищевая промышленность. – 2000. – № 5. – С. 26–27.

885. **Эстрактгуараны** – основа новых функциональных безалкогольных напитков / Т. М. Тананайко, В. В. Романченко, И. И. Чурина, Г. Г. Садовнича // Пиво и напитки. – 2007 – № 2 – С. 44–46.

4.5. Жировмісні вироби

Автореферати дисертацій

886. **Плахотна, Ю. М.** Технологія функціональних жирових емульсій на основі неповних ацилгліцеринів та структурованих ліпідів : автореф. дис. ... канд. техн. наук : 05.18.06 / Плахотна Юлія Миколаївна ; Національний технічний університет "Харківський політехнічний інститут". – Харків, 2012. – 20 с.

887. **Подковко, О. А.** Удосконалення технології масляної пасти з технологічно– функціональними інгредієнтами : автореф. дис. ... канд. техн. наук : спец. 05.18.04 технологія м'ясних, молочних продуктів і продуктів з гідробіонтів / Подковко Оксана Анатоліївна ; Національний університет харчових технологій ; – Київ, 2017. – 20 с.

888. **Подлісна, О. В.** Удосконалення технології жирової основи функціональних маргаринів : автореф. дис. ... канд. техн. наук: 05.18.06 / Подлісна Олена Валеріївна ; Національний технічний університет "Харківський політехнічний інститут" – Харків, 2012. – 19 с.

Статті з наукових та фахових видань

889. **Артеменко, И. П.** Витол – подсолнечный лецитин / И. П. Артеменко , Е. П. Корнена // Масложирова промышленность. – 2002. – № 1. – С. 30.

890. **Бакулина, О. Н.** Обогащение маргариновой продукции / О. Н. Бакулина // Масложирова промышленность. – 2006. – № 18. – С. 16–17.

891. **Биохимические** и физиологические особенности полиненасыщенных жирных кислот: перспективы создания новых функциональных пищевых продуктов / Е. А. Смирнова и др. // Масла и жиры. – 2012. – №5. – С. 8–11.

892. **Восканян, О. С.** Разработка и исследование жировой основы эмульсионных продуктов питания функционального назначения с применением традиционных и нетрадиционных ингредиентов / О. С. Восканян, И. А. Никитин, Д. А. Гусева // Пищевая промышленность. – 2016. – № 3. – С. 10–15.

893. **Елисеева, Н. Е.** Функциональные майонезы и соусы – источники растворимых пищевых волокон / Н. Е. Елисеева, А. П. Нечаев // Масложировая промышленность. – 2007. – № 3. – С. 26–27.
894. **Емульсійні жирові продукти** для здорового харчування / Л. Г. Ипатова, А. А. Кочеткова, А. П. Нечаев, А. В. Погожева // Масложировая промышленность. – 2009. – № 6. – С. 10–12.
895. **Игнатов, В. И.** Специализированные жиры и маргарины для мучных кондитерских изделий: назначение и функциональные свойства / И. В. Игнатов, И. Г. Трубач // Пищевая промышленность. – 2005. – № 9. – С. 94–95.
896. **Ипатова, Л. Г.** Новые направления в создании функциональных жировых продуктов / Л. Г. Ипатова, А. А. Кочеткова, А. П. Нечаев // Пищевая промышленность. – 2007. – № 1. – С. 12–14.
897. **Івашків, Л. Я.** Використання насіння та олії кунжуту в харчуванні людини / Л. Я. Івашків, А. Є. Шах, М. Я. Бомба // Проблеми харчування : наук.-практ. журн. – 2011. – № 3/4. – С. 60–65. – Режим доступу до електронного каталогу Наукової бібліотеки Лівівського національного медичного університету ім. Данила Галицького <http://medlib.lviv.pro/elektronnyj-kataloh>. (дата звернення: 16.04.2018). – Назва з екрана.
898. **Кричман, Е. С.** Антиоксиданты для масложировых продуктов / Е. С. Кричман // Масложировая промышленность. – 2006. – № 3. – С. 26–28.
899. **Кушнир, Ю.** Камедь ксантана и крахмалы в майонезах / Ю. Кушнир // Продукты. Ингредиенты. – 2005. – октябрь – С. 41.
900. **Литвинова, Е. В.** Лечебно-профилактические майонезы серии «Здоровье» / Е. В. Литвинова, А. Д. Дурнев, А. В. Орещенко, А. Б. Лисицын // Масложировая промышленность. – 2002. – № 1. – С. 40–41.
901. **Льняное** масло – перспективный компонент для создания продуктов на его основе // Все о мясе. – 2006. – № 3. – С. 5.
902. **Мазалова, Л. М.** Что такое функциональные жиры ? / Л. М. Мазалова // Кондитерское производство. – 2006. – № 4. – С. 18–19.
903. **Майонезы** и соусы для здорового питания / Н. Е. Елисеева, А. П. Нечаев, В. Г. Байков, С. Н. Кулакова // Масла и жиры. Технология жиров, эфирных масел и парфюмерно-косметических продуктов. – 2009. – № 6 (100). – С. 8–11.
904. **Масленникова, Е. В.** Спреды функционального назначения / Е. В. Масленникова, В. П. Дэдюхина // Масложировая промышленность. – 2006. – № 3. – С. 44–45.
905. **Матвеева, И. В.** Функциональное применение модифицированных крахмалов для формирования качества пищевых продуктов / И. В. Матвеева, В. В. Нестеренко // Масла и жиры. Технология жиров, эфирных масел и парфюмерно-косметических продуктов. – 2011. – № 5 (121). – С. 17–19, 26.

906. **Морина, Э. В.** Майонезный соус с инулином / Э. В. Морина, А. П. Нечаев, М. В. Перковец // *Масла и жиры. Технология жиров, эфирных масел и парфюмерно-косметических продуктов.* – 2010. – № 7–8 (112-113). – С. 6–8.
907. **Наумова, Н. Л.** Исследование жирно-кислотного состава майонеза функциональной направленности в процессе окислительной порчи / Н. Л. Наумова, А. А. Лукин, А. С. Коваль // *Технология и товароведение инновационных пищевых продуктов.* – 2014. – № 3 (26). – С. 37–43.
908. **Нечаев, А. П.** Технология микрокапсулирования в функциональных жировых продуктах / А. П. Нечаев, Э. В. Морина // *Масложировая промышленность.* – 2009. – № 6. – С. 22–24.
909. **Рабина, О. А.** Разработка ароматизированных функциональных масложировых продуктов / О. А. Рабина, С. В. Морозов, Е. Н. Степанова // *Масложировая промышленность.* – 2009. – № 6. – С. 20–21.
910. **Разработка** технологии майонезных соусов 25, 15 и 10%-ной жирности, обогащенные токоферолом, про- и пребиотиками / Е. К. Байгарин, Э. В. Морина, К. Д. Горшунова и др. // *Масложировая промышленность.* – 2011. – № 3. – С. 18–22.
911. **Разработка** технологии производства функциональных майонезных соусов 25, 15 и 10 %-ной жирности с симбиотическим комплексом, обогащенных токоферолом и пребиотиками / Е. К. Байгарин, Э. В. Морина, К. Д. Горшунова и др. // *Масла и жиры.* – 2012. – № 2 (131). – С. 21–24.
912. **Растительные** масла "КАЛИТВА" – функциональные продукты питания / А. Г. Барышев и др. // *Масложировая промышленность.* – 2005. – № 3. – С. 18–19.
913. **Самойлов А. В.** Повышение стабильности пробиотических микроорганизмов в эмульсионных жировых продуктах при прохождении через естественные барьеры организма человека / А. В. Самойлов, А. А. Кочеткова, Б. Кунц // *Масложировая промышленность* – 2012. – № 1. – С. 26–28.
914. **Самойлов А. В.** Разработка синбиотических спредов функционального назначения / А. В. Самойлов // *Хранение и переработка сельхозсырья* – 2008. – № 10. – С. 67–69.
915. **Самойлов, А. В.** Оптимизация расчета смесей растительных жиров и масел с использованием критериев их физиологической функциональности / А. В. Самойлов, А. А. Кочеткова, С. М. Севериненко, Е. И. Конопленко // *Пищевая промышленность* – 2010. – № 9. – С. 68–70.
916. **Терещук, Л. В.** Получение жировых композиций для функциональных продуктов питания / Л. В. Терещук, А. И. Лосева // *Масложировая промышленность.* – 2005. – № 5. – С. 12–13.
917. **Терещук, Л. В.** Сливочно-растительный спред функционального назначения / Л. В. Терещук, О. А. Ивина, Е. И. Мишустина // *Сыроделие и маслоделие.* – 2005. – № 5. – С. 43–44.

918. **Тутельян, В. А.** Функциональные жировые продукты в структуре питания / В. А. Тутельян, А. П. Нечаев, А. А. Кочеткова // Масложировая промышленность. – 2009. – № 6. – С. 6–9.
919. **Тырсин, Ю. А.** Перспективные натуральные добавки для майонезов с функциональными свойствами / Ю. А. Тырсин, И. Л. Казанцева // Масложировая промышленность. – 2014. – № 4. – С. 21–23.
920. **Тырсин, Ю. А.** Создание эмульсионных продуктов функционального и лечебно-профилактического назначения / Ю. А. Тырсин, А. Д. Поверин, Л. В. Чичева-Филатова, А. В. Тырзина // Пищевая промышленность. – 2005. – № 9. – С. 108–109.
921. **Утешева, С. Ю.** Тенденции в создании майонезов и соусов функционального назначения / С. Ю. Утешева, А. П. Нечаев // Масложировая промышленность. – 2007. – № 3. – С. 12–16.
922. **Функциональные** ингредиенты и их использование в производстве спредов / Л. В. Голубева, О. И. Долматова, Г. М. Смольский, А. А. Губанова и др. // Пищевая промышленность. – 2013. – № 9. – С. 79–80.
923. **Шахнович, Л.** Функциональное эмульгированное масло для улучшения качества вермишели быстрого приготовления и оптимизации технологического процесса её производства / Л. Шахнович // Пищевая промышленность. – 2005. – № 8. – С. 132–133.

Харчові раціони на основі продуктів функціонального призначення

5.1. Харчування вагітних жінок, дітей, школярів та студентів

Книги, довідники, навчальні видання

924. **Алексеева, А. С.** Организация питания детей в дошкольных учреждениях/ А. С. Алексеева, Л. В. Дружинина, К. С. Ладодо.– К. С. Ладодо – Москва : Просвещение, 2013. – 208 с.

925. **Батюнина, Н. Ф.** Профилактика и лечение хронических расстройств питания у детей / Н. Ф. Батюнина, Л. Г. Кузьменко, Н. А. Тюрин. – Москва : Издательство Университета дружбы народов, 2011. – 613 с.

926. **Вердлей Бриджит** Большая книга рецептов для детей. 365 вкусных и полезных блюд для полноценного питания вашего ребенка / Б. Вердлей, М. Джуди. – Москва : Агентство "Фаир" , 2015. – 224 с.

927. **Евдокимова, Т. А.** Питание детей первого года жизни / Т. А. Евдокимова, Е. Л. Тимошина, Е. М. Камалтінова, Л. П. Бушмелева. – Москва : Феникс, 2011. – 192 с.

928. **Значення** раціонального харчування для підтримки здоров'я молоді. – Київ. – 2004. – 128 с. – Режим доступа до електронного каталогу Наукової бібліотеки Національного університету фізичного виховання і спорту <http://www.uni-sport.edu.ua/node/1481>. (дата звернення: 16.04.2018). – Назва з екрана.

929. **Касьянов, Г. И.** Технология продуктов для детского питания : учеб. пособие. / Г. И. Касьянов, В. А. Ломачинский, А. Н. Самсонова – Ростов на Дону : МарТ, 2001. – 256 с.

930. **Клосінська, А.** Здорове харчування для дітей / А. Клосінська ; пер. з пол. Т. Різун. – Львів : Свічадо, 2015. – 127 с. – Режим доступу до електронного каталогу Національної бібліотеки ім. В. І. Вернадського : http://irbis-nbuv.gov.ua/cgi-bin/irbis_all/cgiirbis_64.exe. (дата звернення: 25.02.2018). – Назва з екрана.

931. **Конь, И. Я.** Питание беременных женщин, кормящих матерей и детей 1-го года жизни / И. Я. Конь, М. В. Гмошинская, Т. В. Абрамова. – Москва : МЕДпресс, 2014. – 160 с.

932. **Кручаниця, М. І.** Основи оздоровчого харчування: навчальний посібник / М. І. Кручаниця, С. О. Михайлович, Н. В. Розумник – Ужгород. – 2004. – 172 с. – Режим доступа до електронного каталогу Наукової бібліотеки Національного університету фізичного виховання і спорту України <http://www.uni-sport.edu.ua/node/1481>. (дата звернення: 16.04.2018). – Назва з екрана.

933. **Кузьмінська, О. В.** Значення раціонального харчування для підтримки здоров'я молоді / О. В. Кузьмінська, М. С. Червона – Київ. – 2005. – 124 с. – Режим доступу до електронного каталогу Наукової бібліотеки Національного університету фізичного виховання і спорту України <http://www.uni-sport.edu.ua/node/1481>. (дата звернення: 16.04.2018). – Назва з екрана.

934. **Методичні** рекомендації щодо харчування дітей, які зазнали впливу радіаційного опромінення / М. І. Пересічний, В. Н. Корзун, П. О. Карпенко, В. П. Кульчицька ; МНС, Київський національний торговельно-економічний університет – Київ. : Книга, 2007. – 84 с.

935. **Організація** харчування дітей у дошкільних навчальних закладах : метод. посібник. / упоряд.: Н. В. Омеляненко та ін. – Київ: МЦФЕР-Україна, 2014. – 575 с. – Режим доступу до електронного каталогу Національної бібліотеки ім. В. І. Вернадського : http://irbis-nbuv.gov.ua/cgi-bin/irbis_all/cgiirbis_64.exe. (дата звернення: 25.02.2018). – Назва з екрана.

936. **Принципи** раціонального харчування дітей раннього віку : навчальний посібник / В. М. Савво. та ін. ; Центр. метод. каб. з вищ. мед. освіти, Харк. мед. акад. післядиплом. освіти. – Харків : Золоті сторінки, 2012. – 143 с. – Режим доступу до електронного каталогу Національної бібліотеки ім. В. І. Вернадського : http://irbis-nbuv.gov.ua/cgi-bin/irbis_all/cgiirbis_64.exe. (дата звернення: 25.02.2018). – Назва з екрана.

937. **Раздельное** питание / сост. А. В. Казакевич. – Донецк : ООО ПКФ "БАО", 2001. – 62 с. – Режим доступу к електронному каталогу Национальной библиотеки им. В. И. Вернадского : http://irbis-nbuv.gov.ua/cgi-bin/irbis_all/cgiirbis_64.exe. (дата обращения: 25.02.2018) – Название с экрана.

938. **Скорченко, Т. А.** Технологія молочних дитячих продуктів / Т. А. Скорченко, О. В. Грек. – Київ : Національний університет харчових технологій, 2012. – 330 с.

939. **Сосновский, В. К.** Парадигма питания здоровых детей / В. К. Сосновский : учеб. пособие – Симферополь : Сонат, 2002. – 84 с.

940. **Технология** продуктов детского питания : учеб. пособие / под ред. Э. С. Токаева. – Москва : ДеЛи принт, 2009. – 472 с. – Режим доступу к електронному каталогу Научно-технической библиотеки Одесской национальной академии пищевых технологий : http://www.library.onaft.edu.ua/elc_new/page_lib.php. (дата обращения: 15.03.2018). – Название с экрана.

941. **Тихомирова, Н. А.** Технология продуктов детского питания : учеб. пособие / Н. А. Тихомирова. – Москва : ДеЛи плюс, 2012. – 232 с.

942. **Траверсе, Г. М.** Ентеральне штучне харчування хворих дітей в клініці інтенсивної терапії з використанням сумішей "Інпіт" : / Г. М. Траверсе, С. М. Цвіренко ; Українська медична стоматологічна академія – Київ : Науковий світ, 2003.– 69 с. – Режим доступу до електронного каталогу Національної бібліотеки ім. В. І. Вернадського : http://irbis-nbuv.gov.ua/cgi-bin/irbis_all/cgiirbis_64.exe. (дата звернення: 25.02.2018) – Назва з екрана.

943. **Уайтинг, М.** Питание для детей и подростков / М. Уайтинг, Т. Лобстайн. – Москва:ФАИР-Пресс, 2010. – 272 с. – Режим доступу к електронному каталогу Национальной библиотеки им. В. И. Вернадского : http://irbis-nbuv.gov.ua/cgi-bin/irbis_all/cgiirbis_64.exe. (дата обращения: 25.02.2018) – Название с экрана.

944. **Харчування** дітей раннього віку при порушеннях в стані здоров'я : навч. посібник / В. А. Тіщенко та ін. Дніпропетровська державна медична академія. – Дніпропетровськ : АРТ-ПРЕС, 2002. – 66 с. – Режим доступу до електронного каталогу Національної бібліотеки ім. В. І. Вернадського : http://irbis-nbuv.gov.ua/cgi-bin/irbis_all/cgiirbis_64.exe. (дата звернення: 25.02.2018) – Назва з екрана.

945. **Чикало, О. А.** Організація харчування дітей у дошкільних навчальних закладах : посібник / О. А. Чикало, В. Д. Тарасюк. – Київ : Шкільний світ, 2014. – 354 с. – Режим доступу до електронного каталогу Національної бібліотеки ім. В. І. Вернадського : http://irbis-nbuv.gov.ua/cgi-bin/irbis_all/cgiirbis_64.exe. (дата звернення: 25.02.2018). – Назва з екрана.

Автореферати дисертацій

946. **Авершина, А. С.** Удосконалення технології напою кисломолочного для дитячого харчування “Біолакт” : автореф. дис. ... канд. техн. наук :05.18.04 / Авершина Анастасія Сергіївна ; Одеська національна академія харчових технологій. – О., 2014. – 20 с. – Режим доступу до електронного каталогу Національної бібліотеки ім. В. І. Вернадського : http://irbisnbuv.gov.ua/cgi-bin/irbis_all/cgiirbis_64.exe. (дата звернення: 03.03.2018). – Назва з екрана.

947. **Аллагі Аніс** Особливості неонатальної адаптації та оптимізація виходжування передчасно народжених дітей шляхом збагачення раціону харчування їх матерів препаратами йоду : автореф. дис. ... канд. мед. наук : 14.01.10 / Аллагі Аніс ; Харківська медична академія післядипломної освіти. – Харків : 2010. – 19 с.

948. **Белінська, К. О.** Удосконалення технології функціональних дитячих молочно-борошняних продуктів з використанням нетрадиційних видів молока : автореф. дис. ... канд. техн. наук : 05.18.01 / Белінська Крістіна Олександрівна; Національний університет харчових технологій. – Київ, 2017. – 23 с.

949. **Васильєва, Т. І.** Розробка технології функціонального молочного продукту, збагаченого біфідобактеріями, для дитячого харчування : автореф. дис. ... канд. техн. наук : 05.18.16 / Васильєва Наталія Іванівна ; Національний університет харчових технологій. – Київ, 2008. – 20 с.

950. **Назаренко, Ю. В.** Удосконалення технології сиру кисломолочного для дитячого харчування : автореф. дис. ... канд. техн. наук : 05.18.04 / Назаренко Юлія Валентинівна ; Одеська національна академія харчових технологій. – Одеса, 2012. – 19 с. – Режим доступу до електронного каталогу Національної бібліотеки ім. В. І. Вернадського : http://irbisnbuy.gov.ua/cgi-bin/irbis_all/cgiirbis_64.exe. (дата звернення 18.03.2018). – Назва з екрана.

951. **Романченко, С. В.** Розробка технології напою кисломолочного для дитячого харчування : автореф. дис. ... канд. техн. наук : 05.18.04 / Романченко Світлана Володимирівна ; Одеська національна академія харчових технологій. – Одеса, 2013. – 20 с. – Режим доступу до електронного каталогу Національної бібліотеки ім. В. І. Вернадського : http://irbisnbuy.gov.ua/cgi-bin/irbis_all/cgiirbis_64.exe. (дата звернення: 12.04.2018). – Назва з екрана.

Дисертації на здобуття наукового ступеню

952. **Белінська, К. О.** Удосконалення технології функціональних дитячих молочно-борошняних продуктів з використанням нетрадиційних видів молока : дис. ... канд. техн. наук : 05.18.01 / Белінська Крістіна Олександрівна ; Національний університет харчових технологій. – Київ : 2017. – 349 с.

953. **Васильєва, Н. І.** Розробка технології функціонального молочного продукту, збагаченого біфідобактеріями, для дитячого харчування : дис. ... канд. техн. наук : 05.18.16 / Васильєва Наталія Іванівна ; Технологічний інститут молока і мяса. – Київ, 2008. – 193 с.

954. **Декуша, Г. В.** Розробка технології сухих сумішей з гідролізованим білком для дитячого харчування : дис... канд. техн. наук / Декуша Ганна Валеріївна ; Інститут технічної теплофізики., Одеська національна академія харчових технологій – Одеса : ОНАХТ, 2009. – 159 с.

955. **Мазуренко, І. К.** Наукові основи технологій консервованих продуктів для дитячого харчування лікувально-профілактичного призначення : дис... д-ра техн. наук / наук. консультант А.Т. Безусов ; Одеська національна академія харчових технологій. – Одеса : ОНАХТ, 2014. – 348 с.

956. **Анализ** антиоксидантного статуса и фактического питания студенток / Л. И. Колесникова, М. А. Даренская, Л. А. Гребенкина и др. // Вопросы питания. – 2015. – Т. 84, № 4. – С. 66–73.

957. **Анчева, И. А.** Функциональное питание при беременности / И. А. Анчева // Вопросы питания. – 2016. – Т. 85, № 4. – С. 22–29.

958. **Бабій, К. Є.** Розробка кисломолочних продуктів для дитячого харчування / К. Є. Бабій, Н. В. Кондратюк, Є. П. Пивоваров // Актуальні проблеми розвитку харчових виробництв, ресторанного господарства і торгівлі. – 2010. – Ч. 1. – С. 4. – Режим доступу до електронного каталогу Наукової бібліотеки Харківського державного університету харчування та торгівлі <http://elcat.hduht.edu.ua/DocSearchResult>. (дата звернення: 10.04.2018). – Назва з екрана.

959. **Бакуленко, О. Е.** Принципы разработки функциональных продуктов для студентов / О. Е. Бакуленко, Т. В. Иванникова, Ю. О. Натокина // Пищевая промышленность. – 2009. – № 9. – С. 64–65.

960. **Бовкун, А.** Функціональні властивості білків сироватки для дитячих продуктів / А. Бовкун // Харчова і переробна промисловість. – 2008. – № 11(351). – С. 16–17.

961. **Бугрова, И. С.** Здоровое питание детей – залог здоровья нации / И. С. Бугрова // Молочная промышленность – 2015. – № 11. – С. 54–56.

962. **Васнева, И. К.** Разработка технологии белкового напитка для учащейся молодежи / И. К. Васнева, О. Е. Бакуменко // Пищевая промышленность. – 2011. – № 6. – С. 40–41.

963. **Вдосконалення** асортименту та технології спеціальних продуктів для профілактичного харчування дітей / Ю. П. Крижова, Л. В. Пешук, О. А. Топчій, П. О. Карпенко // Харчова промисловість. – 2007. – Вип. 5. – С. 40–42.

964. **Гайдар, Н. М.** Сухі продукти функціонального призначення для дитячого харчування, збагачені компонентами рослинного походження / Н. М. Гайдар, В. І. Дарієнко, Л. В. Пархоменко та ін. // Харчова промисловість. – 2004. – Вип. 3. – С. 137–138.

965. **Ганина, В. И.** Разработка технологии десертов из молочной сыворотки для школьного питания / В. И. Ганина, М. М. Сониева, И. В. Ким // Переработка молока. – 2008. – № 4. – С. 26–27.

966. **Головко, М. П.** Аналіз вітчизняного ринку функціональних продуктів для дитячого харчування / М. П. Головко, Т. М. Головко, А. Ю. Васильєва // Розвиток харчових виробництв, ресторанного та готельного господарств і торгівлі: проблеми, перспективи, ефективність. У 2-х ч. – 2015. – Ч. 1. – С. 147–148. – Режим доступу до електронного каталогу Наукової бібліотеки Харківського державного університету харчування та торгівлі <http://elcat.hduht.edu.ua/DocSearchResult>. (дата звернення: 10.04.2018). – Назва з екрана.

967. **Городецкая, А. А.** Разработка мероприятий по коррекции пищевого поведения студентов высших учебных заведений / А. А. Городецкая, Н. А. Бугаец, М. Ю. Тамова // Известия высших учебных заведений. Пищевая технология. – 2016. – № 2–3. – С. 108–110.

968. **Дідух, Н. А.** Оптимізація параметрів гомогенізації збагачених вершківу виробництві напою кисломолочного для дитячого харчування “Біолакт” / Н. А. Дідух, Г. М. Станкевич, А. С. Авершина // Харчова наука і технологія. – 2013. – № 2 (23). – С. 80–84.

969. **Дідух, Н. А.** Симбіотичний комплекс для виробництва ацидофільних кисломолочних продуктів для дитячого харчування / Н. А. Дідух, А. С. Авершина // Харчова наука і технологія. – 2011. – № 2 (15). – С. 22–25.

970. **Дмитровська, Г. П.** Йогурти, кефіри та продукти кефірні вітамінізовані для масового, спеціального дієтичного та дитячого споживання / Г. П. Дмитровська // Молочное дело. – 2010. – № 6 (87). – С. 24–26.

971. **Иванова, Г. В.** Хлебобулочные изделия с БАД для школьного питания / Г. В. Иванова // Пищевая технология. – 2006. – № 2–3. – С. 36–38.

972. **Касьянов, Г. И.** Наука – производству продуктов для детей / Г. И. Касьянов, А. В. Овчинников // Пищевая промышленность. – 2000. – № 9. – С. 24.

973. **Кисломолочный** биопродукт “Бифилайф” в массовом питании школьников // Молокопереработка. – 2010. – № 12 (63). – С. 6–7.

974. **Конь, И. Я.** Грудное молоко как основа обеспечения здоровья человека / И. Я. Конь, М. В. Гмошинская // Пищевая промышленность. – 2012. – № 11. – С. 26–27.

975. **Конь, И. Я.** Углеводы пищи и здоровье детей и подростков / И. Я. Конь // Пищевая промышленность. – 2005. – № 4. – С. 14–16.

976. **Мазуренко, І. К.** Консервовані продукти для харчування дітей, хворих на залізодефіцитну анемію / І. К. Мазуренко // Прогресивні техніка та технології харчових виробництв ресторанного господарства і торгівлі. – 2010. – Вип. 2(12). – С. 443–447.

977. **Мазуренко, І. К.** Демографічна ситуація та стан здоров'я дітей, динаміка забезпечення спеціальними продуктами харчування / І. К. Мазуренко // Харчова наука і технологія. – 2010. – № 4 (13). – С. 9–11.

978. **Мескина, Е. Р.** Эффективность пребиотической дозы лактулозы в составе функционального питания детей первого года жизни с энтероколитом и дисбиозом кишечника / Е. Р. Мескина, Е. В. Трофименко // Вопросы современной педиатрии = Current pediatrics : науч.-практ.журн. – 2011. –Том 10, № 4. – С. 105–110. – Режим доступа к электронному каталогу Научной библиотеки Львовского национального медицинского университета им. Данила Галицкого <http://medlib.lviv.pro/elektronnyj-kataloh>. (дата обращения: 16.04.2018). – Название с экрана.

979. **Михеева, Г. А.** Новый отечественный белковый продукт для беременных и кормящих женщин / Г. А. Михеева, Л. Н. Шатнюк, В. Б. Спиричев // Пищевая промышленность. – 2004. – № 7. – С. 88–89.

980. **Мосолова, Н. И.** Обогащение козьего молока и продуктов детского питания на его основе органическим йодом и селеном / Н. И. Мосолова, В. Н. Храмова // Хранение и переработка сельхозсырья. – 2012. – № 3. – С. 55–57.

981. **Невская, Е.** Моделирование нутриентного состава хлебобулочных изделий для детского питания / Е. Невская // Хлебопродукты. – 2011. – № 6. – С. 40–42.

982. **Непорожная, Е. Ю.** Повышение сбалансированности рецептурных композиций сухих каш для детского питания / Е. Ю. Непорожная, С. В. Усатилов, Г. П. Овчарова // Известия вузов. Пищевая технология. – 2006. – № 5. – С. 63–65.

983. **Нові вимоги до виробників дитячого харчування** // Баланс. – 2011. – № 10. – С. 16. – Режим доступа до електронного каталогу Наукової бібліотеки Харківського державного університету харчування та торгівлі <http://elcat.hduht.edu.ua/DocSearchResult>. (дата звернення: 10.04.2018). – Назва з екрана.

984. **Новые продукты** функционального питания для детей первого полугодия жизни / К. С. Казначеев, А. В. Молокова, Л. Ф. Казначеева и др. // Педиатрия. Журнал им. Г. Н. Сперанского : науч.-практ. мед. журн. 2011. – Т. 90, № 3. – С. 100–105. – Режим доступа к электронному каталогу Научной библиотеки Львовского национального медицинского университета им. Данила Галицкого : <http://medlib.lviv.pro/elektronnyj-kataloh>. (дата обращения 16.04.2018). – Название с экрана.

985. **Основні засади законодавства України щодо харчування дітей** // Продукты & ингредиенты. – 2012. – № 9 (95). – С. 16–17.

986. **Пересічний, М. І.** Аналіз харчової та біологічної цінності пудингів функціонального призначення для харчування дітей дошкільного віку / М. І. Пересічний, А. Б. Собко // Прогресивні техніка та технології харчових виробництв ресторанного господарства і торгівлі. – 2013. – Вип. 1(2). – С. 93–99.

987. **Пересічний, М. І.** Розроблення харчових раціонів функціонального призначення для студентів / М. І. Пересічний, С. М. Пересічна // Харчова наука і технологія. – 2014. – № 3 (28). – С. 9–14.

988. **Пересічний, М. І.** Технологія овочевих страв функціонального призначення для шкільного харчування / М. І. Пересічний, В. О. Хлібійчук // Наукові праці Одеської національної академії харчових технологій. – 2010. – Т. 2, Вип. 38. – С. 75–78.

989. **Продукты** пониженной калорийности на мясной основе для здорового питания детей и взрослых / М. А. Асланова, А. В. Устинова, Н. Е. Солдатова и др. // Мясные технологии. – 2015. – № 3 (147). – С. 44–48.

990. **Роль зернобобовых** продуктов и масличного сырья в решении актуальных проблем школьного питания / Л. В. Гапонова, Т. А. Полежаева, Г. А. Матвеева и др. // Пищевая промышленность. – 2013. – № 12. – С. 24–27.

991. **Солдатова, Е. А.** Новый вид обогащенных вафель для детей / Е. А. Солдатова, Т. В. Савенкова, М. А. Талейсник // Кондитерское производство. – 2006. – № 4. – С. 16–17.

992. **Солдатова, Е. А.** Продукти, збагачені нутрієнтами, конче потрібні для збалансованого харчування населення особливо дітей / Е. А. Солдатова, Л. Шатнюк // Харчова і переробна промисловість. – 2010. – № 2(366). – С. 10–11.

993. **Тарасова, Е. Ю.** Ферментированный молочный продукт для студенческого питания / Е. Ю. Тарасова // Пищевая промышленность. – 2012. – № 5. – С. 30–31.

994. **Тимофеева, А. М.** Кулинарная продукция для школьного питания / А. М. Тимофеева // Пищевая промышленность. – 2007. – №4. – С. 66–69.

995. **Ткаченко, Н. А.** Харчова, біологічна, енергетична цінність напоїв кисломолочних для дитячого харчування “біолакт” / Н. А. Ткаченко, А. С. Авершина, Ю. В. Назаренко // Харчова наука і технологія. – 2014. – № 1(26). – С. 18–23.

996. **Ткаченко, Т. З.** Пищевые концентраты для детского питания / Т. З. Ткаченко, Л. В. Гордиенко // Зернові продукти і комбікорми. – 2007. – № 2. – С. 19–22.

997. **Тутельян, В. А.** К допросу дефицита микронутриентов с целью улучшения питания и здоровья детского и взрослого населения на пороге третьего тысячелетия / В. А. Тутельян // Вопросы питания. – 2000. – № 4. – С. 6–7.

998. **Устинова, А. В.** Новые поликомпонентные консервы для детей / А. В. Устинова, О. К. Деревницкая, М. А. Асланова и др. // Пищевая промышленность. – 2003. – № 3. – С. 24–25.

999. **Устинова, А. В.** Продукты на мясной основе для рационального и профилактического питания детей / А. В. Устинова, Н. В. Любина, Н. Е. Белякина, Н. Е. Солдатова // Мясная индустрия, – 2006.– №7.– С. 31–34.

1000. **Устинова, А. В.** Мясо-растительные продукты для энтерального питания детей раннего возраста /А. В. Устинова, А. С. Дыдыкин, Н. Е. Белякина и др. // Мясная индустрия. – 2005. – № 11. – С. 60–63.

1001. **Устинова, А. В.** Обогащенные йодом мясные продукты для питания детей дошкольного и школьного возраста / А. В. Устинова, Н. В. Любина, Н. Е. Солдатова, Н. В. Тимошенко // Все о мясе. – 2005. – № 1. – С. 35–36.

1002. **Устинова, А. В.** Разработка технологии специализированной вареной ветчины для питания детей дошкольного и школьного возраста / А. В. Устинова, Н. В. Любина, Н. Е. Солдатова, А. В. Образцов // Все о мясе. – 2006. – № 1. – С. 28–29.

1003. **Устинова, А. В.** Свинина в продуктах детского и функционального питания / А. В. Устинова, О. К. Деревицкая // Все о мясе. – 2012. – № 3. – С. 45–47.

1004. **Фелик, С. В.** Продукты на молочно-зерновой основе для беременных и кормящих женщин / С. В. Фелик, Т. А. Антипова, О. В. Кудряшова // Молочная промышленность. – 2016. – № 7. – С. 66–67.

1005. **Храмцов, А. Г.** Лактулоза и функциональное питание Клинические исследования продуктов, обогащенных лактулозой. Лактулоза и детское питание / А. Г. Храмцов, В. Д. Харитонов, И. А. Евдокимов // Молочная промышленность. – 2002. – № 7. – С. 23–24.

1006. **Шаркова, Н. О.** Білкові гідролізати для харчування дітей раннього віку / Н. О. Шаркова, Е. К. Жукотський, Л. Ю. Декуша Г. В. Авдєєва // Наукові праці Одеської національної академії харчових технологій. – 2013. – Т.2, Вип. 44. – С. 250–252.

5.2. Харчування спортсменів та військовослужбовців

Книги, довідники, навчальні видання

1007. **Борисова, О. О.** Питание спортсменов Зарубежный опыт и практические рекомендации : учеб. пособие. / О. О. Борисова. –Москва : Советский спорт, 2007. – 132 с. – Режим доступа к электронному каталогу Научной библиотеки Национального университета физического воспитания и спорта Украины : <http://www.uni-sport.edu.ua/node/1481>. (дата обращения: 12.01.2018). – Название с экрана.

1008. **Виес, Ю.** Фитнес для всех / Ю. Виес. – Минск : Книжный дом, 2006.– 512 с. – Режим доступа к электронному каталогу Научной библиотеки Национального университета физического воспитания и спорта Украины :<http://www.uni-sport.edu.ua/node/1481>. (дата обращения: 10.03.2018). – Название с экрана.

1009. **Волков, М. І.** Основи раціонального харчування спортсменів: метод. рекомендації для тренерів, спортсменів, співробітників комплексних наукових груп / М. І. Волков, Н. В. Вдовенко, В. О. Дрюков, С. А. Олейник, І. І. Земцова – Київ : Науковий світ. – 2003. – 34 с. – Режим доступа до електронного каталогу Наукової бібліотеки Національного університету фізичного виховання і спорту України: <http://www.uni-sport.edu.ua/node/1481>. (дата звернення: 20.02.2018). – Назва з екрана.

1010. **Волков, Н. И.** Биологически активные пищевые добавки в специализированном питании спортсменов / Н. И. Волков, В. И. Олейников – Москва : Физкультура и спорт; Спорт Академ Пресс. – 2005. – 88 с. – Режим доступа к электронному каталогу Научной библиотеки Национального университета физического воспитания и спорта Украины : <http://www.uni-sport.edu.ua/node/1481>. (дата обращения: 20.02.2018). – Название с экрана.

1011. **Гольберг, Н. Д.** Питание юных спортсменов / Н. Д. Гольберг, Р. Р. Дондуковская. – Москва : Советский спорт, 2007. – 240 с. – Режим доступа к электронному каталогу Научной библиотеки Национального университета физического воспитания и спорта Украины : <http://www.uni-sport.edu.ua/node/1481>. (дата обращения: 20.02.2018). – Название с экрана.

1012. **Лекарства и БАД в спорте** : практическое руководство для спортивных врачей, тренеров и спортсменов / под общ.ред.: Р. Д. Сейфуллы, З. Г. Орджоникидзе. – Москва : Литтера, 2003. – 320 с. – Режим доступа к электронному каталогу Научной библиотеки Национального университета физического воспитания и спорта Украины : <http://www.uni-sport.edu.ua/node/1481>. (дата обращения: 20.02.2018). – Название с экрана.

1013. **Олейник, С. А.** Спортивная фармакология и диетология / С. А. Олейник и др. – Москва : Вильямс, 2008. – 256 с. – Режим доступа к электронному каталогу Национальной библиотеки им. В. И. Вернадского : http://irbis-nbuv.gov.ua/cgi-bin/irbis_all/cgiirbis_64.exe. (дата обращения: 20.02.2018). – Название с экрана.

1014. **Пересічний, М. І.** Технологія продукції ресторанного господарства : опорний конспект лекцій. Ч. 2 / М. І. Пересічний, С. М. Пересічна, М. Ф. Кравченко. – Київ : Київський національний торговельно-економічний університет, 2011. – 182 с. – Режим доступу до електронного каталогу Наукової бібліотеки Київського національного торговельно-економічного університету : http://libtomcat.knteu.kiev.ua/library/DocDescription?doc_id=201562. (дата звернення: 18.03.2018). – Назва з екрана.

1015. **Питание легкоатлета** : рекомендации по питанию для сохранения здоровья и достижения высоких результатов в легкой атлетике. – Москва : Человек, 2012. – 63 с. – Режим доступа к электронному каталогу Научной библиотеки Национального университета физического воспитания и спорта Украины : <http://www.uni-sport.edu.ua/node/1481>. (дата обращения: 20.02.2018). – Название с экрана.

1016. **Питание спортсменов:** учеб. пособие / Д. Х. Бернс и др. ; пер. с англ. Н. Воронина ; ред. К. А. Розенблум.. – Киев: Олимпийская литература. – 2006. – 536 с. – Режим доступа к электронному каталогу Научной библиотеки Национального университета физического воспитания и спорта Украины : <http://www.uni-sport.edu.ua/node/1481>. (дата обращения 19.02.2018). – Название с экрана.

1017. **Полиевский, С. А.** Основы индивидуального и коллективного питания спортсменов / С. А. Полиевский. – Москва : Физкультура и спорт, 2005. – 384 с. – Режим доступа к электронному каталогу Научной библиотеки Национального университета физического воспитания и спорта Украины : <http://www.uni-sport.edu.ua/node/1481>. (дата обращения 24.04.2018). – Название с экрана.

1018. **Розенблум, А.** Питание спортсменов / А. Розенблум. – Киев : Олимпийская литература, 2005. – 535 с. – Режим доступа к электронному каталогу Национальной библиотеки им. В. И. Вернадского : http://irbis-nbuv.gov.ua/cgi-bin/irbis_all/cgiirbis_64.exe. (дата обращения: 30.03.2018). – Название с экрана.

1019. **Уилмор, Дж. Х.** Физиология спорта / Дж. Х. Уилмор, Д. Л. Костил. – Киев : Олимпийская литература, 2001. – 506 с. – Режим доступа к электронному каталогу Научной библиотеки Национального университета физического воспитания и спорта Украины : <http://www.uni-sport.edu.ua/node/1481>. (дата обращения: 24.04.2018). – Название с экрана.

Монографії, розділи кол. монографій

1020. **Нові продукти** для раціонів військовослужбовців: монографія / А. І. Українець, Г. О. Сімахіна, Н. О. Стеценко та ін.; Національний університет харчових технологій – Київ : Сталь, 2017. – 290 с.

Автореферати дисертацій

1021. **Депутат, Ю. М.** Гігієнічне обґрунтування корекції загальновійськового добового раціону харчування військовослужбовців строкової служби Збройних Сил України: автореф. дис. на здобуття наук. ступеня канд. мед. наук / Депутат Юрій Миколайович. – Київ, 2009.–19с. – Режим доступу до електронного каталогу Національної бібліотеки ім. В. І. Вернадського : http://irbis-nbuv.gov.ua/cgi-bin/irbis_all/cgiirbis_64.exe. (дата звернення: 30.03.2018). – Назва з екрана.

1022. **Любчак, М. П.** Гігієнічне обґрунтування шляхів оптимізації харчування курсантів вищих військових навчальних закладів сухопутних військ Збройних Сил України: автореф. дис. на здобуття наук. ступеня канд. мед. наук / Любчак Марина Павлівна. – Київ, 2004.–22 с. – Режим доступу до електронного каталогу Національної бібліотеки ім. В. І. Вернадського : http://irbis-nbuv.gov.ua/cgi-bin/irbis_all/cgiirbis_64.exe. (дата звернення: 30.03.2018). – Назва з екрана.

1023. **Хробатенко, О. В.** Споживні властивості вуглеводно-білкового продукту для спортсменів зі швидко-силовою спрямованістю підготовки : автореф. дис. ... канд. техн. наук : 05.18.15/ Хробатенко Олександра Віталіївна – Київський національний торговельно-економічний університет. – Київ, 2014. – 21 с. – Режим доступу до електронного каталогу Наукової бібліотеки Київського національного торговельно-економічного університету : <http://libtomcat.knteu.kiev.ua/library/DocSearchResult>. (дата звернення: 11.04.2018). – Назва з екрана.

1024. **Штепа, О. П.** Гігієнічні вимоги до харчування та питного режиму спортсменів-сдиноборців (боксерів, борців): автореф. дис... канд. мед. наук: 14.02.01 / О. П. Штепа ; Донецькій державний медичний унститут ім. М. Горького. – Донецьк, 2002. – 17 с. – Режим доступу до електронного каталогу Національної бібліотеки ім. В. І. Вернадського : http://irbis-nbuv.gov.ua/cgi-bin/irbis_all/cgiirbis_64.exe. (дата звернення: 11.04.2018). – Назва з екрана.

Статті з наукових та фахових видань

1025. **Азизбекян, Г. А.** Теоретические предпосылки к разработке индивидуального питания спортсменов / Г. А. Азизбекян, Д. Б. Никитюк, А. Л. Поздняков, Я. Д. Лешик, О. К. Мустафина // Вопросы питания. – 2009. № 2. – С. 73–76.

1026. **Андреев, Н. Р.** Новый продукт для спортсменов – глюкозо-витаминная помадка / Н. Р. Андреев, Л. С. Хворова, В. С. Фонин // Пищевая промышленность. – 2011. – № 5. – С. 40–41

1027. **Арансон, М. В.** Спортивное питание : состояние вопроса и актуальные проблемы / М. В. Арансон, С. Н. Португалов // Вестник спортивной науки. – 2011. № 1. – С. 33–37.

1028. **Бондар, О. В.** Самбуки з використанням дієтичних добавок для харчування спортсменів юніорів / О. В. Бондар, Д. Бурма // Готельно-ресторанний бізнес : інноваційні напрями розвитку. – 2015. – С. 65–66.

1029. **Бурмистров, Г. П.** Разработка технологии производства специальных продуктов функционального назначения для питания раненых / Г. П. Бурмистров, А. О. Камбаров, О. Ф. Фазуллина // Хранение и переработка сельхозсырья. – 2010. – №8. – С. 47–49.

1030. **Влияние** специализированных белковых пищевых продуктов на функциональное состояние спортсменов-единоборцев / Э. С. Токаев и др. // Вопросы питания. – 2011. – Т. 80, № 5. – С. 83–88.
1031. **Гаврилова, Н. Б.** Специализированный продукт для спортивного питания / Н. Б. Гаврилова, Е. И. Петрова, Н. Л. Чернопольская // Пищевая промышленность. – 2013. – № 10. – С. 84–85.
1032. **Гаврилова, Н. Б.** Технология продукта для спортивного питания / Н. Б. Гаврилова, Е. И. Петрова // Молочная промышленность. – 2013. – № 9. – С. 82–83.
1033. **Гойко, І. Ю.** Профілактика білкової недостатності у раціонах харчування військовослужбовців / Н. Б. Гаврилова, Е. И. Петрова // Оздоровчі харчові продукти та дієтичні добавки: технології, якість та безпека : матеріали Міжнародної науково-практичної конференції, 28–29 травня 2015 р. Національний університет харчових технологій. – Київ.: НУХТ, 2015. – С. 29–31.
1034. **Дейниченко, Л. Г.** Аналіз фактичного добового раціону військовослужбовців Збройних Сил України / Л. Г. Дейниченко, К. Г. Ренке // Наукові праці Національного університету харчових технологій. – 2015. – Т. 21, № 5. – С. 211–218.
1035. **Дымова, А. Ю.** Спортивные напитки / А. Ю. Дымова // Пиво и напитки. – 2001. – № 6. – С. 32–33.
1036. **Еделев, Д. А.** Сывороточный напиток для спортивного питания / Д. А. Еделев, А. Ф. Доронин, О. Е. Бакуменко // Пищевая промышленность. – 2011. – № 3. – С. 46–48.
1037. **Земцова, І. І.** Сучасні концепції харчування спортсменів / І. І. Земцова // Спортивна медицина : наук.-теорет. журн. – 2012. – № 2. – С. 77–84. – Режим доступа до електронного каталогу Наукової бібліотеки Лівівського національного медичного університету ім. Данила Галицького: <http://medlib.lviv.pro/elektronnyj-kataloh>. (дата звернення 16.04.2018). – Назва з екрана.
1038. **Зінченко, І. М.** Розроблення раціональних режимів термічного оброблення зернових продуктів у технології сухих сніданків для військовослужбовців / І. М. Зінченко, В. М. Ковбаса, В. А. Терлецька // Наукові праці Національного університету харчових технологій. – 2015. – Т. 21, – № 6. – С. 226–231.
1039. **Карпенко, П. О.** Особливості харчування спортсменів-підлітків / П. О. Карпенко, О. В. Бондар // Проблеми харчування. – 2013. – №2. – С. 29–31.
1040. **Карповець, П. М.** Фактичне харчування спортсменів як основа розробки адекватного харчування / П. М. Карповець, Л. І. Григор'єва // Проблеми харчування. – 2003. – № 1. – С. 26–33. – Режим доступу до електронного каталогу Наукової бібліотеки Харківського державного університету харчування та торгівлі <http://elcat.hduht.edu.ua/DocSearchResult>. (дата звернення: 10.04.2018). – Назва з екрана.

1041. **Классификация** и характеристика специализированных продуктов для питания спортсменов / В. М. Воробьева, Л. Н. Шатнюк, И. С. Воробьева и др. // Вопросы питания. – 2010. – Т. 79, № 6. – С. 64–68.

1042. **Кондитерские** изделия специального назначения, учитывающие требования нутрициологии к продуктам питания спортсменов / А. М. Дорохович, В. В. Дорохович, О. М. Яременко, Я. Естремская // Продукты & ингредиенты. – 2012. – № 4 (90). – С. 12–15.

1043. **Кудрявцева, Т. А.** Кисломолочный продукт для спортивного питания / Т. А. Кудрявцева, К. Ю. Харьков, Л. В. Новинюк // Молочная промышленность. – 2014. – № 8. – С. 60–61.

1044. **Латков, Н. Ю.** Нутриентная поддержка организма спортсменов в тренировочный, соревновательный и восстановительный периоды: теоретические и практические аспекты / Н. Ю. Латков, Ю. А. Кошелев, В. М. Позняковский // Техника и технология пищевых производств. – 2015. – Т. 37, № 2. – С. 82–85.

1045. **Луцевський, К.** "Не здатний годувати власну армію – годуй чужу" / К. Луцевський // Фінансовий контроль. – 2011. – № 6 (67). – С. 16–18.

1046. **Никитюк, Д. Б.** Минеральный состав углеводно-электролитных напитков, витаминно-минеральных комплексов и биологически активных добавок для спортсменов / Д. Б. Никитюк, А. Л. Новокшанова, С. В. Абросимова, К. М. Гаппарова, А. Л. Поздняков // Вопросы питания. – 2012. – Т. 81. – № 4. – С. 71–76.

1047. **Новокшанова, А. Л.** Спортивный напиток с молочной сывороткой / А. Л. Новокшанова, Е. В. Ожиганова // Молочная промышленность. – 2014. – № 8. – С. 56–58.

1048. **О роли** индивидуализации питания в спорте высших достижений / В. А. Тутельян и др. // Вопросы питания. – 2011. – Т. 80, № 5. – С. 78–82.

1049. **Остапенко Л.** Хлеб "Спортивный" – осуществление мечты спортсменов и любителей здорового питания / Л. Остапенко // Хлібопекарська і кондитерська промисловість України – 2011. – № 6. – С. 9

1050. **Первушин, В. В.** Биологически активные вещества, повышающие адаптацию к физическим нагрузкам / В. В. Первушин, О. Е. Бакуменко // Пищевая промышленность. – 2011. – № 10. – С. 73–74.

1051. **Пересічний, М. І.** Методичні рекомендації до розроблення оздоровчих харчових раціонів для військовослужбовців / М. І. Пересічний, І. А. Магалецька, О. Довга // Готельно-ресторанний бізнес : інноваційні напрями розвитку. – 2015. – С. 76–77.

1052. **Про науково обгрунтований підхід до розробки меню для харчування спортсменів** / Л. М. Крайнюк, Л. О. Касілова, Ж. А. Крутовий, В. В. Ткаченко // Прогресивні техніка та технології харчових виробництв ресторанного господарства і торгівлі. – 2007. – Вип. 1(5). – С. 234–240. – Режим доступу до електронного каталогу Наукової бібліотеки Харківського державного університету харчування та торгівлі <http://elcat.hduht.edu.ua/DocSearchResult>. (дата звернення: 10.04.2018). – Назва з екрана.

1053. **Проценко, О. А.** Проблеми вагомості харчової цінності страв для військовослужбовців / О. А. Проценко, О. О. Довга, І. Л. Корецька // Готельно-ресторанний бізнес : інноваційні напрями розвитку. – 2015. – С. 52–54.

1054. **Рацион** питания спортсменов // Молочная промышленность. – 2012. – № 12. – С. 73.

1055. **Роль** факторов питания при интенсивных физических нагрузках спортсменов / В. М. Воробьева, Л. Н. Шатнюк, И. С. Воробьева и др. // Вопросы питания. – 2011. – Т. 80, № 1. – С. 70–77.

1056. **Северина, И. А.** Разработка рецептуры продукта питания для людей, испытывающих повышенные физические нагрузки / И. А. Северина, Е. Ю. Быстрицкая, Д. В. Северина // Известия вузов. Пищевая технология. 2004.– № 2–3.– С. 51–53.

1057. **Северина, Н. А.** Белково-углеводный продукт для питания при повышенных физических нагрузках / Н. А. Северина, А. О. Сокол, Е. А. Родионова // Известия вузов. Пищевая технология. – 2014. – № 2-3. – С. 31–33.

1058. **Семена** масличных культур – источник незаменимых нутриентов для спортивного питания / С. В. Бочкарев, Т. В. Матвеева, В. Ю. Папченко, А. П. Белинская // Масложировой комплекс. – 2017. – № 1 (56). – С. 54–56.

1059. **Семена** масличных культур – источник незаменимых нутриентов для спортивного питания / С. В. Бочкарев, Т. В. Матвеева, В. Ю. Папченко, А. П. Белинская // Масложировой комплекс. – 2017. – № 1 (56). – С. 54–56.

1060. **Сімахіна, Г. О.** Взаємозв'язок структури харчування і здоров'я – концептуальна основа розроблення продуктів для військослужбовців / Г. О. Сімахіна, А. І. Українець / Наукові праці Національного університету харчових технологій / . – 2016. – Т. 22, № 1. – С. 192–199.

1061. **Сімахіна, Г. О.** Використання природних комплексів у виробництві молочної продукції для військослужбовців / Г. О. Сімахіна, Г. Є. Поліщук // Продовольчі ресурси : збірник наукових праць. – 2015. № 5. – Київ : ННЦ «ІАЄ», – С. 113–119.

1062. **Сімахіна, Г. О.** Композиційна суміш із нетрадиційної сировини для виробництва продуктів для військовослужбовців / Г. О. Сімахіна, К. О. Ярош // Харчова промисловість. – 2015. – Вип. 17. – С. 40–45.

1063. **Специализированные** пищевые продукты для питания спортсменов / Т. И. Демидова, А. П. Нечаев, Д. Е. Бриль и др. // Пищевая промышленность. — 2012. – № 7. – С. 68–71.

1064. **Специализированные** пищевые продукты с сорбционными и нутритивными свойствами / Д. А. Еделев, Д. Е. Бриль и др. // Пищевая промышленность. – 2012. – № 6. – С. 59–61. – Режим доступа к электронному каталогу Научной библиотеки Харьковского государственного университета питания и торговли : <http://elcat.hduht.edu.ua/DocSearchResult>. (дата обращения: 10.04.2018). – Название экрана.

1065. **Стеценко, Н. О.** Сучасні підходи до проектування рецептур комбінованих багатокомпонентних м'ясних продуктів для військовослужбовців / Н. О. Стеценко, Г. О. Сімахіна, І. Ю. Гойко // Харчова промисловість. – 2015. – Вип. 18. – С. 101–106.

1066. **Тарасенко, Н. А.** Разработка функционального продукта для питания при фитнесе / Н. А. Тарасенко, С. Н. Никонович // Известия вузов. Пищевая технология. – 2016. – № 5–6. – С. 45–47.

1067. **Теоретические** предпосылки к разработке индивидуального питания спортсменов / Г. А. Азизбемян и др. // Вопросы питания. – 2009. – Т. 78, № 2. – С. 73–76.

1068. **Тутельян, В. А.** Оптимизация питания спортсменов : реалии и перспективы / В. А. Тутельян, Д. Б. Никитюк, А. Л. Поздняков // Вопросы питания. – 2010. – Т. 79, № 3. – С. 78–82.

1069. **Українець, А. І.** Наукові аспекти розроблення харчових раціонів для військовослужбовців / А. І. Українець, Г. О. Сімахіна, Н. В. Науменко // Наукові праці Національного університету харчових технологій. – 2015. – Т. 21, № 3. – С. 209–216.

1070. **Федосова, К. С.** Порівняння раціонів харчування в українській армії і арміях інших країн / К. С. Федосова, Л. М. Тележенко // Харчова наука і технологія. – 2009. – № 4 (9). – С. 8–13.

5.3. Харчові раціони геродістичного призначення

Книги, довідники, навчальні видання

1071. **Болотов, Б. В.** Причины, мешающие быть здоровым / Б. В. Болотов, А. В. Федорич, А. А. Король– Ужгород : Патент, 2012. – 23 с. – Режим доступа к электронному каталогу Национальной библиотеки им. В. И. Вернадского : http://irbis-nbuv.gov.ua/cgi-bin/irbis_all/cgiirbis_64.exe. (дата обращения: 21.02.2018). – Название с экрана.

1072. **Здоровое** питание для тех, кому за 50 / сост. В. Преображенский. – Донецк : ООО ПКФ "БАО", 2003. – 32 с. – Режим доступа к электронному каталогу Национальной библиотеки им. В. И. Вернадского : http://irbis-nbuv.gov.ua/cgi-bin/irbis_all/cgiirbis_64.exe. (дата обращения: 25.02.2018). – Название с экрана.

1073. **Івчук, Н. П.** Технологія продуктів дитячого та геродієтичного харчування : курс лекцій / Н. П. Івчук ; Національний університет харчових технологій. – Київ : НУХТ, 2013. – 187 с.

1074. **Касьянов, Г. И.** Технология продуктов питания для людей пожилого и преклонного возраста / Г. И. Касьянов, А. А. Запорожский, С. Б. Юдина. – Ростов-на-Дону : Изд. Центр МарТ, 2001.– 192 с.

1075. **Петров, А. Н.** Геродиетические продукты функционального питания / А. Н. Петров, Ю. Г. Григорьев, С. Г. Козловская – Москва : Колос-прес, 2001. – 96 с.

1076. **Ружинская, Т. А.** Раздельное питание – путь к здоровью и активному долголетию / Т. А. Ружинская – Киев : КРИСТАЛЛ БУК, 2017. – 223 с. – Режим доступа к электронному каталогу Национальной библиотеки им. В. И. Вернадского : http://irbis-nbuv.gov.ua/cgi-bin/irbis_all/cgiirbis_64.exe. (дата обращения 25.02.2018) – Название с экрана.

1077. **Удосконалення** способу життя (харчування, фізичної активності) людей похилого віку, зайнятих на виробництві / О. А. Поляков, Н. О. Прокопенко, Т. М. Семесько та ін. – Київ : Карат, 2013. – 32 с.

Автореферати дисертацій

1078. **Галенко, О. О.** Розроблення технології білково-мінерального збагачувача геродієтичного для м'ясних виробів : автореф. дис. ... канд. техн. наук : 05.18.04 / Галенко Олег Олександрович ; Національний університет харчових технологій – Київ , 2014. – 21 с.

1079. **Свідло, К. В.** Наукове обґрунтування використання дієтичних добавок рослинного походження в технологіях кулінарної продукції геродієтичного призначення : автореф. дис. ... док. техн. наук: 05.18.16 / Свідло Карина Володимирівна. – Харків : Харківській державний університет харчування та торгівлі , 2016. – 44 с.– Режим доступу до електронного каталогу Наукової бібліотеки Київського національного торговельно-економічного університету : <http://libtomcat.knteu.kiev.ua/library/DocSearchResult>. (дата звернення: 10.04.2018). – Назва з екрана.

Статті з наукових та фахових видань

1080. **Артемова, Е. Н.** Перспективы плавленных сырных продуктов на современном потребительском рынке геродиетического питания / Е. Н. Артемова, А. П. Симоненкова // Технология и товароведение инновационных пищевых продуктов. – 2016. – № 1 (36). – С. 25–29.

1081. **Вороніна, Л. П.** Питання раціонального харчування у літніх людей / Л. П. Вороніна // Медичні новини. – № 6. – 2007.– С. 13–15.

1082. **Гаврилова, Н. Б.** Фитокисломолочный напиток для геродиетического питания / Н. Б. Гаврилова, С. А. Коновалов // Молочная промышленность. – 2002. – № 6. – С. 38–39.
1083. **Гаврилова, Н. Б.** Молочные каши для геродиетического питания / Н. Б. Гаврилова, А. С. Витченко // Молочная промышленность. – 2013. – № 3. – С. 67–69.
1084. **Галкина, Г. В.** Функциональные продукты геродиетического питания с использованием комплексных пищевых добавок / Г. В. Галкина, В. И. Илларионова, Е. В. Куксова, Г. С. Волкова // Пищевая промышленность. – 2009. – № 3. – С. 48–49.
1085. **Геродиетические** продукты на основе соевого молока и концентрата рыбного белкового / М. В. Палагина, О. В. Белая, С. А. Черкасова, Ю. В. Приходько // Хранение и переработка сельхозсырья. – 2009. – № 10. – С. 40–42.
1086. **Геродиетические** продукты питания / Г. Л. Филонова, Н. А. Комракова, Е. В. Никифорова и др. // Пиво и напитки. – 2003. – № 5. – С. 36–37.
1087. **Геродиетический** продукт, обогащенный биостимулятором общеукрепляющего действия / И. В. Хованова, Г. М. Лесь, Л. В. Римарева и др. // Переработка молока. – 2014. – № 4 (175). – С. 30–32.
1088. **Гніцевич, В. А.** Перспективні напрями розроблення технології кулінарної продукції геродієтичного харчування / В. А. Гніцевич, М. В. Іващенко // Прогресивна техніка та технології харчових виробництв, ресторанного та готельного господарств і торгівлі. Економічна стратегія і перспективи розвитку сфери торгівлі та послуг. – 2013. – Ч. 1. – С. 59–60.
1089. **Григорьев, Ю. Г.** Состояние питания людей старшего возраста в Украине / Ю. Г. Григорьев // Вопросы питания. – № 5. – 2003. – С. 3–7.
1090. **Дидух, Г. В.** Новое направление. Медико-биологическое исследование питьевого молочного напитка геродиетического назначения / Г. В. Дидух // Молочна промисловість. – 2006. – №4. – С. 44–47.; – № 6. – С. 50–52.
1091. **Дидух, Н. А.** Антиоксидантный комплекс для обогащения ферментированных молочно-зерновых напитков геродиетического назначения / Н. А. Дидух, С. И. Викуль // Зернові продукти і комбікорми. – 2008. – № 1 (29). – С. 21–26.
1092. **Дидух, Н. А.** Антиоксидантный комплекс для ферментированных молочных напитков геродиетического назначения / Н. А. Дидух // Молочна промисловість. – 2007. – № 7(42). – С. 38–43.
1093. **Дідух, Г. В.** Технологія питних молочних напоїв геродієтичного призначення / Г. В. Дідух, Н. А. Дідух // Молочное дело. – 2006. – № 9. – С. 44–46.
1094. **Дідух, Н. А.** Використання лактулози у виробництві молочних продуктів геродієтичного призначення / Н. А. Дідух, Г. В. Дідух // Молочное дело. – 2005. – № 10. – С. 14–17.

1095. **Дідух, Н. А.** Оптимізація складу молочно-рослинної основи для виробництва комбінованих геропродуктів / Н. А. Дідух // Наукові праці Одеської національної академії харчових технологій. – 2006. – Вип. 29, Т. 2. – С. 278–283.
1096. **Д'яконова, А. К.** Розробка технологій спеціалізованих продуктів харчування геродієтичної спрямованості / А. К. Д'яконова, О. М. Железко, В. В. Нестеренко // Наукові праці Одеської національної академії харчових технологій. – 2013. – Т.2, Вип. 44. – С. 109–113.
1097. **Д'яконова, А. К.** Сучасний стан і перспективи розвитку виробництва харчових продуктів геродієтичного призначення / А. К. Д'яконова, В. В. Нестеренко // Харчова наука і технологія. – 2014. – № 3 (28). – С. 3–8.
1098. **Запорожский, А. А.** Перспективы создания комбинированных мясопродуктов геродиетического назначения / А. А. Запорожский, М. Г. Михайлова // Известия вузов. Пищевая технология. – 2005. – № 1. – С. 44–46.
1099. **Запорожский, А. А.** Поликомпонентные продукты для людей пожилого и преклонного возраста / А. А. Запорожский, И. В. Максютя, М. Г. Михайлова // Пищевая промышленность. – 2003. – № 3. – С. 26.
1100. **Касьянов, Д. Г.** Система питания для людей с малоподвижным образом жизни / Д. Г. Касьянов, Т. А. Коновалова // Известия высших учебных заведений. Пищевая технология. – 2008. – № 4 (304). – С. 47–50.
1101. **Кацери́кова, Н. В.** Новые функциональные геродиетические продукты на основе творога с кунжутом / Н. В. Кацери́кова, Ю. С. Липатова // Пищевая промышленность. – 2011. – № 8. – С. 22–24.
1102. **Кацери́кова, Н. В.** Создание продуктов питания для лиц пожилого возраста / Н. В. Кацери́кова, Р. С. Казаков // Пищевая промышленность. – 2007. – № 12. – С. 58–59.
1103. **Кацерникова, Н. В.** Кунжут как источник кальция в рационе лиц пожилого возраста / Н. В. Кацерникова, Ю. С. Липатова // Пищевая промышленность. – 2009. – № 2. – С. 48–49.
1104. **Колбасные** изделия для геродиетического питания / А. В. Устинова, А. С. Дыдыкин, Е. В. Сурнин, А. П. Попова // Пищевая промышленность. – 2010. – № 8. – С. 24–25.
1105. **Комаров, Н. В.** Жировые продукты для геродиетического питания / Н. В. Комаров, К. Г. Савилова, А. С. Левина // Масложировая промышленность. – 2006. – № 6. – С. 12–13.
1106. **Комаров, Н. В.** Низкокалорийные эмульсионные системы для продуктов геродиетического питания / Н. В. Комаров, К. Г. Савилова, А. С. Левина // Масложировая промышленность. – 2007. – № 6. – С. 8–9.
1107. **Кондитерские** изделия для геродиетического питания / Т. В. Савенкова, В. Е. Благодатских, Т. А. Дидух и др. // Пищевая промышленность. – 2009. – № 4. – С. 56–58.

1108. **Консервированные** продукты для геродиетического питания / Н. М. Алабина, Г. В. Володзько, В. И. Дроздова, Н. И. Костромина // Пищевая промышленность. – 2012. – № 5. – С. 34–35
1109. **Корректирующие** технологии производства геродиетических продуктов / А. А. Запорожский, С. П. Запорожская, Д. Г. Касьянов и др. // Мясные технологии. – 2011. – № 2 (98). – С. 6–8.
1110. **Мадзиевская, Т. А.** Функциональные продукты питания геронтологического профиля / Т. А. Мадзиевская // Хлебопекарское и кондитерское дело. – 2009. – № 4 (25). – С. 28–29.
1111. **Мадзиевская, Т. А.** Функциональные продукты питания геронтологического профиля / Т. А. Мадзиевская // Хлебопекарское и кондитерское дело. – 2009. – № 5 (26). – С. 17.
1112. **Михайлова, М. Г.** Совершенствование технологии пельменей для геродиетического питания / М. Г. Михайлова // Известия высших учебных заведений. Пищевая технология. – 2004. – № 2-3 (279-280). – С. 45–46.
1113. **Мишанин, Ю. Ф.** Молозиво как возможный компонент для геродиетического и детского питания / Ю. Ф. Мишанин, В. В. Запашный, А. Ю. Мишанин // Известия высших учебных заведений. Пищевая технология. – 2004. – № 2-3 (279-280). – С. 128.
1114. **Молочные** продукты функционального назначения / И. А. Радеева, А. Г. Галстян, А. Н. Петров и др. // Молочное дело. – 2008. – № 6 (67). – С. 10–11.
1115. **Мосийчук, Л. В.** Оценка безопасности и диетической эффективности использования кисломолочного продукта при дисбактериозе у лиц с избыточной массой тела и ожирением / Л. В. Мосийчук // Вопросы питания. – 2013. – Т. 83, № 2. – С. 37–41.
1116. **Научные** основы и технологические принципы производства молочных консервов геродиетического назначения / А. Г. Галстян, А. Н. Петров, И. А. Радаева и др. // Вопросы питания. – 2016. – Т. 85, № 5. – С. 114–119.
1117. **Новые** геродиетические продукты для здорового питания / И. В. Хованова, Н. А. Шахайло, Л. В. Римарева и др. // Пищевая промышленность. – 2016. – № 8. – С. 14–17.
1118. **Новый** концентрированный продукт геродиетического назначения / М. Н. Стрижко, И. А. Радаева, С. Н. Туровская // Молочная промышленность. – 2013. – № 3. – С. 64–66.
1119. **Павленкова, П. П.** Овощные изделия геродиетической направленности с использованием соепродуктов / П. П. Павленкова, Л. А. Золотарева // Харчова і технології – 2006. – 2006. – С. 32.
1120. **Палагина, М. В.** Разработка технологии геродиетических напитков на основе соевого молока / М. В. Палагина, Е. И. Черевач, Ю. В. Приходько, С. А. Черкасова // Известия вузов. Пищевая технология. – 2008. – № 4. – С. 44–47.

1121. **Пересічний, М. І.** Поживна цінність круп'яних страв в дієтичними добавками геродієтичного призначення / М. І. Пересічний, С. М. Пересічна, Ю. І. Калашнік // Наукові праці Одеської національної академії харчових технологій. – 2010. – Т. 1, Вип. 38. – С. 218–220.

1122. **Пересічний, М. І.** Принципи проектування кулінарних виробів геродієтичного призначення / М. І. Пересічний, О. С. Пушка // Готельно-ресторанний бізнес : інноваційні напрями розвитку. – 2015. – С. 72–73.

1123. **Перспективы** научных исследований в области разработки продуктов геродиетического назначения / А. А. Запорожский, С. П. Запорожская, Т. В. Ковтун, М. Г. Ревенко // Известия высших учебных заведений. Пищевая технология. – 2012. – № 2-3 (326-327). – С. 5–9.

1124. **Петров, А. Н.** Сухой поликомпонентный продукт на молочной основе для геродиетического питания : модель и реальная жировая композиция / А. Н. Петров, А. А. Борисова // Молочная промышленность. – 2010. – № 12. – С. 58–59.

1125. **Пешук, Л. В.** Технологія нутрієнтно-адекватних продуктів з використанням нетрадиційної сировини у геродієтичному харчуванні / Л. В. Пешук, К. М. Салов, О. О. Галенко // Харчова наука і технологія. – 2011. – № 2 (15). – С. 8–12.

1126. **Пономарева, Е. И.** Разработка рецептур хлебобулочных изделий геродиетического назначения с использованием нетрадиционных видов сырья / Е. И. Пономарева, Н. М. Застрогина // Известия высших учебных заведений. Пищевая технология. – 2014. – № 4 (340). – С. 38–41.

1127. **Разработка** мясного геродиетического продукта, обогащенного кальцием / А. И. Жаринов, М. Ю. Попова, М. А. Никитина, Э. К. Арабян // Все о мясе. – 2008. – № 5. – С. 17–22. – Режим доступа к электронному каталогу Научной библиотеки Харьковского государственного университета питания и торговли : <http://elcat.hduht.edu.ua/DocSearchResult> (дата обращения: 18.05.2018). – Название с экрана.

1128. **Разработка** технологии геродиетических напитков на основе соевого молока / М. В. Палагина, Е. И. Черевач, Ю. В. Приходько, С. А. Черкасова // Известия высших учебных заведений. Пищевая технология. – 2008. – № 4 (304). – С. 44–47.

1129. **Редько, М. Г.** Перспективы использования мяса голубей при производстве геродиетических продуктов / М. Г. Редько, А. А. Запорожский // Известия высших учебных заведений. Пищевая технология. – 2016. – № 1 (349). – С. 21–24.

1130. **Решетник, Е. И.** Исследование влияния виноградной муки на функциональные свойства геродиетических мясорастительных полуфабрикатов / Е. И. Решетник, Т. В. Шарипова, В. А. Максимюк // Техника и технология пищевых производств. – 2014. – № 2 (33). – С. 71–74.

1131. **Свідло, К. В.** Науково обґрунтована технологія кексового напівфабрикату геродиєтичного призначення / К. В. Свідло, Г. В. Браженко // Харчова наука і технологія. – 2013. – № 1 (22). – С. 30–32.

1132. **Свідло, К. В.** Технологія збиваних десертних страв геродиєтичного призначення / К. В. Свідло, Д. В. Липовий // Наукові праці Одеської національної академії харчових технологій. – 2013. – Т. 2, Вип. 44. – С. 114–121.

1133. **Спектрофотометрический** контроль химического состава продуктов геродиетического назначения / А. А. Запорожский, Н. Я. Мокшина, Я. И. Коренман и др. // Известия высших учебных заведений. Пищевая технология. – 2012. – № 2-3 (326-327). – С. 104–106.

1134. **Станкевич, Г. М.** Оптимізація параметрів гомогенізації молочно-жирових сумішей для геродиєтичних напоїв / Г. М. Станкевич, Г. В. Дідух // Харчова наука і технологія. – 2009. – № 2 (7). – С. 69–71.

1135. **Тананайко, Т. М.** Новые геродиетические безалкогольные напитки / Т. М. Тананайко, В. В. Романченко, Г. Г. Садовнича // Пиво и напитки. – 2011. – № 5. – С. 50–53.

1136. **Технологии** выработки хлебобулочных изделий геродиетического назначения / Л. А. Шлеленко, О. Е. Тюрина, А. Е. Борисова, И. А. Тюрина // Кондитерское и хлебопекарное производство. – 2014. – № 1-2. – С. 28–30.

1137. **Технологии** комбинированных продуктов геродиетического назначения // Пищевая промышленность. – 2000. – № 12. – С. 14–15.

1138. **Токаев, Э. С.** Сырье и добавки для геродиетических продуктов / Э. С. Токаев, С. Б. Юдина, Е. Ю. Брюцун // Мясная индустрия. – 2000. – № 6. – С. 34–35.

1139. **Тулєуов, Е. Т.** Разработка технологии ливерных колбас для геродиетического питания / Е. Т. Тулєуов, Л. А. Каимбаев // Мясная индустрия. – 2008. – №5. – С. 35–37. – Режим доступа к електронному каталогу Наукної бібліотеки Київського національного торговельно-економічного університету : <http://libtomcat.knteu.kiev.ua/library/DocSearchResult>. (дата звернення: 10.04.2018). – Названіє с екрана.

1140. **Тюрина, О. Е.** Перспективные технологии хлебобулочных изделий геродиетического назначения / О. Е. Тюрина, Л. А. Шлеленко // Хранение и переработка сельхозсырья. – 2013. – № 2. – С. 16–18.

1141. **Улучшение** пищевых и биологических свойств молочных продуктов для геродиетического питания за счет использования в них биологически активного компонента / И. В. Хованова, С. Е. Дмитриева, Г. М. Лесь и др. // Пищевая промышленность. – 2015. – № 3. – С. 17–19.

1142. **Хвыля, С. И.** Микроструктура и состав полуфабрикатов для геродиетического питания с мясом кур т жмыхом кедрового ореха / С. И. Хвыля, Е. В. Журавко, В. А. Литвинова // Мясной бизнес. – 2011. – № 10. – С. 63–65. – Режим доступа к электронному каталогу Научной библиотеки Киевского национального торгово-экономического университета : <http://libtomcat.knteu.kiev.ua/library/DocSearchResult>. (дата обращения: 10.04.2018). – Название с экрана.

1143. **Чумакова, И. В.** Продукты геродиетического питания / И. В. Чумакова, Н. В. Фатеева // Молочная промышленность. – 2009. – № 7. – С. 26.

1144. **Шарахматова, Т. С.** Проектування жирового модуля для виробництва морозива геродієтичного призначення / Т. С. Шарахматова // Харчова наука і технологія – 2012. – № 2. – С. 39–42.

1145. **Шарахматова, Т. С.** Розробка технології морозива геродієтичного призначення / Т. С. Шарахматова, В. М. Шкарупета // Наукові праці Одеської національної академії харчових технологій. – 2010. – Вип. 38. – Т. 2. – С. 255–260.

1146. **Шкарупета, В. М.** Проектування жирового модуля морозива геродієтичного призначення / В. М. Шкарупета, Т. Є. Шарахматова // Актуальні проблеми розвитку харчових виробництв, ресторанного господарства і торгівлі. – 2010. – Ч.1. – С. 116. – Режим доступу до електронного каталогу Наукової бібліотеки Київського національного торговельно-економічного університету : <http://libtomcat.knteu.kiev.ua/library/DocSearchResult>. (дата звернення: 10.04.2018). – Назва з екрана.

1147. **Юдина, С. Б.** Создание геродиетических продуктов питания / С. Б. Юдина // Мясная индустрия. – 2014. – № 10. – С. 32–35.

5.4. Громадське харчування

Книги, довідники, навчальні видання

1148. **Збірник** рецептур кулінарної продукції і напоїв (технологічних карт) для харчування дітей у дошкільних навчальних закладах / М. І. Пересічний та ін. за заг. ред. д-ра техн. наук, проф. М. І. Пересічного ; Київський національний торговельно-економічний університет, Національний університет харчових технологій, ДУ "Ін-т гігієни і мед. екології ім. О. М. Марзєєва НАМНУ". – Київ : АртЕк, 2015. – 715 с.

1149. **Івахно, О. П.** Гігієнічні вимоги та методи контролю за організацією харчування дітей у навчально-виховних та оздоровчих закладах : навч. посібник. / О. П. Івахно., Н. В. Півень., Ю. В. Немцева. ; Національна медична академія післядипломної освіти ім. П. Л. Шупика, – 3-тє вид., перероб. і допов. – Київ : НЕОКОРТЕКС Групп, 2015. – 138 с. – Режим доступу до електронного каталогу Національної бібліотеки ім. В. І. Вернадського : http://irbis-nbuv.gov.ua/cgibin/irbis_all/cgiirbis_64.exe. (дата звернення: 30.03.2018). – Назва з екрана.

1150. **Сборник** рецептур блюд и кулинарных изделий для питания детей в дошкольных организациях : сб. технич. нормативов / М. П. Могильный, Т. В. Щедрина, В. А. Тутельян, Е. Н. Головачева ; под ред. М. П. Могильного, В. А. Тутеляна. – Москва : ДеЛи принт, 2012. – 584 с.

1151. **Сборник** рецептур блюд и кулинарных изделий из сои и соевых изделий для предприятий общественного питания / под ред. М. П. Могильного. – Москва : ДеЛи принт, 2002. – 387 с. – Режим доступа к электронному каталогу Научно-технической библиотеки Одесской национальной академии пищевых технологий : http://www.library.onaft.edu.ua/elc_new/page_lib.php. (дата обращения: 10.04.2018). – Название с экрана.

1152. **Сборник** технических нормативов. Сборник рецептур блюд и кулинарных изделий для питания детей в дошкольных организациях – Москва : ДеЛи принт, – 2011. – 584 с.

1153. **Сборник** технических нормативов. Сборник рецептур на продукцию диетического питания для предприятий общественного питания / под ред. М. П. Могильного, В. А. Тутельяна. – Москва : ДеЛи плюс, 2013. – 808 с. – Режим доступа к электронному каталогу Научно-технической библиотеки Одесской национальной академии пищевых технологий http://www.library.onaft.edu.ua/elc_new/page_lib.php. (дата обращения: 10.04.2018). – Название с экрана.

1154. **Чикало, О. А.** Організація харчування дітей у дошкільних навчальних закладах : посібник / О. А. Чикало, В. Д. Тарасюк. – Київ : Шкільний світ, 2014. – 354 с. – Режим доступу до електронного каталогу Національної бібліотеки ім. В. І. Вернадського : http://irbis-nbuv.gov.ua/cgibin/irbis_all/cgiirbis_64.exe. (дата звернення: 30.03.2018). – Назва з екрана.

Автореферати дисертацій на здобуття наукового ступеню

1155. **Кіцула, Л. М.** Гігієнічна та токсикологічна оцінка харчування дітей дошкільного віку в організованих колективах : автореф. дис... канд. мед. наук: 14.02.01 / Кіцула Любов Михайлівна ; Львівський державний медичний університет ім. Данила Галицького. – Львів :2002. – 20 с. – Режим доступу до електронного каталогу Наукової бібліотеки Львівського національного медичного університету ім. Данила Галицького : <http://medlib.lviv.pro/elektronnyj-kataloh>. (дата звернення: 13.04.2018). – Назва з екрана.

Дисертації на здобуття наукового ступеню

1156. **Кіцула, Л. М.** Гігієнічна та токсикологічна оцінка харчування дітей дошкільного віку в організованих колективах : дис... канд. мед. наук: 14.02.01 / Кіцула Любов Михайлівна ; Львівський державний медичний університет ім. Данила Галицького. – Львів, 2001. – 231 с. – Режим доступу до електронного каталогу Наукової бібліотеки Львівського державного медичного університету ім. Данила Галицького <http://medlib.lviv.pro/elektronnyj-kataloh>. (дата звернення: 13.04.2018). – Назва з екрана.

Статті з наукових та фахових видань

1157. **Алексеева, Т.** Биологически активные злаковые в общественном питании / Т. Алексеева, И. Черемушкина, Е. Доркина // Питание и общество. – 2010. – № 8. – С. 14.

1158. **Вагайцева, Е. А.** Применение функционального питания в детских лечебно- профилактических учреждениях г. Кемерово / Е. А. Вагайцева // Техника и технология пищевых производств. – 2012. – № 2. – С. 129–134.

1159. **Губенко, К. В.** Організація харчування в закладах ресторанного господарства для дітей / К. В. Губенко, І. Л. Корецька // Готельно-ресторанний бізнес : інноваційні напрями розвитку. – 2015.– С. 166–167.

1160. **Кацерикова, Н.** Принципы организации питания в православной гимназии / Н. Кацерикова // Питание и общество. – 2013. – № 3. – С. 10–11.

1161. **Круглова, А. Ю.** Функциональные продукты питания из винограда в комплексном санаторно-курортном лечении пациентов кардиологического профиля / А. Ю. Круглова // Матеріали науково-практичної конференції з міжнародною участю, присвяченої 150-річчю курорту "Березівські мінеральні води" та 50-річчю кафедри психотерапії ХМАПО, Харків, 10-12 жовтня 2012 року / МОЗ України та ін. – Харків, 2012. – Т. 1: Проблеми організації, управління, маркетингу санаторно-курортних послуг. Актуальні питання курортології, фізіотерапії та медичної реабілітації. – С. 194–195. – Режим доступа к електронному каталогу Научной библиотеки Львовского национального медицинского университета им. Данила Галицкого <http://medlib.lviv.pro/elektronnyj-kataloh>. (дата обращения: 20.04.2018). – Название с экрана.

1162. **Могильный, М. П.** Современные подходы к производству мясных функциональных продуктов в общественном питании / М. П. Могильный // Известия вузов. Пищевая технология. – 2008. – № 4. – С. 35–38.

1163. **Шамкова, Н. Т.** Продукты для школьного питания с функционально активными ингредиентами / Н. Т. Шамкова, Г. М. Зайко, Е. Г. Наймушина // Известия вузов. Пищевая технология. – 2004. – №5-6. – С. 57–60.

6.1. Аюрведа

Книги, довідники, навчальні видання

1164. **Аюрведа**: признаний способ исцелять / Dr. Franklin's Panchakarma Institute and Research Centre. – Dr. Franklin's Panchakarma Institute and Research Centre. – 47 с.

1165. **Аюрведические** лекарственные средства : Ayurveda: древнейшая известная медицинская система на земле : книга каталог. – 3-е изд. перераб. и доп. – Киев 2004. – 163 с. – Режим доступа к электронному каталогу Национальной научной медицинской библиотеки Украины : http://194.44.242.25/cgi-bin/Webirbis3/cgiirbis_64.exe. (дата обращения 18.04.2018). – Название с экрана.

1166. **Белов, А.** Специи и пряности : энциклопедия / А. Белов. – Санкт-Петербург : Будущее Земли, 2015.– 224 с.

1167. **Кришнамачарья, Э.** Аюрведа: наука о здоровье / Э. Кришнамачарья. – 7-е изд.– Москва: Амрита, 2016.– 160 с.

1168. **Лад, В.** Аюрведическая кулинария / В. Лад, У. Лад : пер. с англ., 8-е изд. – Москва : Саттва, Профиль, 2017. – 320 с.

1169. **Нартов, Е. В.** Пряности для кулинарии и здоровья / Е. В. Нартов.– Москва : Veda Press, 2009.– 268 с.

1170. **Неаполитанский, С. М.** Исцеляющие мантры в Аюрведе / С. М. Неаполитанский. – 6-е изд. – Москва: Свет, 2016.– 160 с.

1171. **Поліщук, Г. Є.** Технологія харчових продуктів у аюрведі : конспект лекцій / Г. Є. Поліщук ; Національний університет харчових технологій. – Київ : НУХТ, 2017. – 50 с.

1172. **Раздобурдин, Я. Н.** Аюрведа : пособие по женскому здоровью / Я. Н. Раздобурдин. – Москва : Центрополиграф, 2016. – 350 с.

1173. **Раздобурдин, Я. Н.** Аюрведа. Жить вкусно и не болеть / Я. Н. Раздобурдин – Москва : Центрполиграф, 2017. – 287 с.

1174. **Раздобурдин, Я. Н.** Аюрведа: траволечение и ароматерапия / Я. Н. Раздобурдин.– 2-е изд., дораб.– Москва: Центрополиграф, 2016.– 350 с.

1175. **Рузов, В. О.** Глубинная философия Аюрведы / В. О. Рузов. – Москва : Veda Press, 2005.– 144 с.

1176. **Торсунов, О. Г.** Аюрведа – наука о счастливой и здоровой жизни / О. Г. Торсунов.– Москва : Veda Press, 2002.– 240 с.

1177. **Фроули, Д.** Аюрведическая терапия / Д. Фроули ; пер. с англ. – Москва : Саттва, Профиль, 2015. – 448 с.

1178. **Чопра, А.** Сакральные растения Аюрведы / А. Чопра.– Санкт-Петербург: Будущее земли, 2014.– 288 с.

1179. **Янакананда** Питание и сознание / Янакананда – Санкт-Петербург : Диля, 2016. – 176 с.

Статті з наукових та фахових видань

1180. **Аюрведичні** знання як унікальна цілісна система оздоровлення і лікування хвороб / А. І. Українець, Г. О. Сімахіна, Г. Є. Поліщук, Н. В. Науменко // Наукові праці Національного університету харчових технологій. – 2016. – Т. 22, № 2. – С. 117–123.

1181. **Дмитрієва, А. В.** Аюрведа для України / А. В. Дмитрієва // Фітотерапія. Часопис. – 2017. – № 1. – С. 59–72. – Режим доступу к електронному каталогу Научной библиотеки Львовского национального медицинского университета им. Данила Галицького : <http://medlib.lviv.pro/elektronnyj-kataloh>. (дата обращения 16.04.2018). – Название с экрана.

1182. **Лукіна, І.** Аюрведа. Мистицтво жити в гармонії / І. Лукіна // Mandry. Navigator. – 2016. – № 4 (88). – С. 40–43.

1183. **Неправська, Н.** Опановуємо аюрведу / Н. Неправська // Український туризм. – 2017. – № 5. – С. 38–41.

1184. **Птахів, С.** Аюрведа : до Індії – за здоров'ям ! / С. Птахів // Украинский туризм. – 2016. – № 5. – С. 42–44.

1185. **Сімахіна, Г. О.** Аюрведа як найдавніша оздоровча система та її адаптація до умов України / Г. О. Сімахіна, Н. В. Науменко // Оздоровчі харчові продукти та дієтичні добавки: технології, якість та безпека : Матеріали Міжнародної науково-практичної конференції, 12-13 травня 2016 р. – Київ : НУХТ, 2016. – С. 8–10.

1186. **Сімахіна, Г. О.** Лікарські трави як важлива складова аюрведичної та вітчизняної систем оздоровлення / Г. О. Сімахіна, Н. В. Науменко // Наукові праці Національного університету харчових технологій. – 2017. – Т. 23, № 1. – С. 109–117.

1187. **Сімахіна, Г. О.** Харчування як основна складова системи оздоровлення : точки зору Аюрведи і вітчизняної нутриціології / Г. О. Сімахіна, Н. В. Науменко // Наукові праці Національного університету харчових технологій. – 2016. – Т. 22, № 6. – С. 117–125.

Іменний покажчик

Абрамов И. А.	487	Андреев Н. Р.	1026
Абрамова Т. В.	931	Андріюк Л.	3
Абросимова С. В.	1046	Андріюк Л. В.	11
Авдєєва Г. В.	1006	Анисимов Г. С.	602
Аверкина Е. С.	431	Анищенко И. П.	600
Авершина А. С.	946, 968, 969, 995	Аністратенко Т. І.	4
Австриевских А. Н.	800, 821, 842	Антипова Л. В.	49, 162, 177, 747, 764
Австриевских М. А.	55	Антипова Т. А.	1004
Агаркова Е. Ю.	666	Антоненко А. В.	294
Агафонов Г. В.	746	Антюшко Д. П.	23
Аграновская Е. Б.	698	Анчева И. А.	957
Агунова Л. В.	418, 465, 676, 680, 681, 682	Арабян Э. К.	1127
Агупова Л. В.	419	Арансон М. В.	1027
Адаменко Ю. Д.	706	Арийчук Е. К.	282
Азаров А. В.	418, 465, 682	Арпуль О. В.	251
Азарова А. В.	419	Арсанукаев И. Х.	554
Азарова Н. Г.	418, 465, 681, 682	Арсеньева Л.	400
Азарова Н. Т.	419	Арсеньева Л. Ю.	511, 518
Азизбемян Г. А.	1025, 1067	Арсеньева Т. П.	420
Акжигитова Л.	550	Артеменко А. И.	205
Акимов В.	408	Артеменко И. П.	889
Акимов М. Ю.	248	Артемова Е. Н.	1080
Акишин Д. В.	248	Арутюнова Г. Ю.	50, 874
Акмен В.	538	Архипов В.	421
Алабина Н. М.	597, 1108	Асафов В. А.	390
Алексеева А. С.	924	Асланова М. А.	695, 712, 989, 998
Алексеева Н. И.	751	Астарков С. Н.	89
Алексеева Т.	1157	Аткинс Р. С.	279
Алексеева Ю. И.	759	Атхамова С. К.	438
Алексеев Е. В.	183, 247	Ахмедова Т. П.	163
Алехина Л. А.	434	Ахременко Я. А.	128
Аліфер О. О.	808	Бабанская Н. Г.	59, 821
Аллагі Аніс	947	Бабенко П. П.	51, 164, 748
Алтуњян М. К.	445, 446, 452, 813	Бабий Н. В.	787, 789, 823, 860
Альван А.	48	Бабій К. Є.	958
Амброзевич Е. Г.	159	Багаева А. В.	566, 572
Амелічева Л. В.	268	Багрій Л. М.	214
Амерханова А. М.	160	Баженова Е. Н.	866, 867
Аминева И. Я.	521	Базилевич Л. П.	758
Аминина Н. М.	414	Байгарин Е. К.	910, 911
Андерсен К.	161	Байков В. Г.	903

Байков М. М.	641	Берестовая Н. С.	103
Бакуленко О. Е.	959	Беркетова Л. В.	175, 299, 754
Бакулина О.	229	Бернс Д. Х.	1016
Бакулина О. Н.	165, 166, 890	Бессонова Л. П.	454
Бакуменко О. Е.	167, 776, 962, 1036, 1050	Бзюк О. В.	166
Баль-Прилипко Л.	436	Бибик И. В.	755, 787, 789, 823, 860
Баль-Прилипко Л. В.	168, 169, 170, 297, 298, 327	Бирюков В. С.	282
Банникова А. В.	598, 599	Бирюкова З. А.	176
Банова С. И.	311	Битуева Э. Б.	177
Баранова З. А.	27	Біленька І. Р.	416, 422, 423
Барашкин Д. А.	749	Білко Т. М.	4
Барашкина Е. В.	53, 126, 262, 769, 824	Благодарова О. В.	4
Барсегян А. Г.	171	Благодатских В. Е.	1107
Барсукова И. Г.	459, 463, 579	Блиадзе В. Г.	260, 662
Бархатова Т. В.	441	Бобренева И.	301
Барштейн В. Ю.	522	Бобренова И. В.	683
Барышев А. Г.	912	Бобрівник Л. Д.	426
Батечко С. А.	1, 282	Бовкун А.	960
Батогов А. В.	769	Богатырев А. Н.	178, 179
Батюнина Н. Ф.	925	Богач А.	757
Бахнова Н. В.	600	Богданов В. Д.	384
Беглов С. Ю.	305	Богданова Е. В.	221, 855
Безуглий П. О.	283	Богданович Л.	263
Безусов А. Т.	752	Боголюбская Ю. В.	52
Бейкер Е. Н.	172	Бодров В. С.	426
Бейкер Х. М.	172	Божко С. Д.	537
Бека С.	14	Божок А. С.	17
Белая Л.	601	Божок О. С.	519
Белая О. В.	1085	Бойко А. О.	706
Белинская А. П.	1058, 1059	Бойко Е. Р.	232
Белінська А. П.	489	Бойченко М. С.	684
Белінська К. О.	948, 952	Болгова Д. Ю.	473
Белов А.	1166	Болгова Е. В.	855
Белоглазов А. В.	359	Болдырева Т.	603
Белых О. А.	109	Болешенко О. П.	688
Белявская И.	408	Болотов Б. В.	1071
Белявская И. Г.	401, 524	Бомба М. Я.	897
Белякина Н. Е.	708, 710, 721, 722, 999, 1000	Бондар О. В.	1028, 1039
Бережная О. В.	174	Бондаренко Є. В.	604
Бережной А. В.	210	Бондаренко Т. А.	180
Берестень Н. Ф.	753	Бондаренко Ю. В.	539, 586
Берестова А. А.	788	Бондарчук О. В.	605
		Борзенкова Н. В.	758
		Борисенко А. А.	346
		Борисенко Д.	523

Борисенко Е. В.	759	Быстрицкая Е. Ю.	1056
Борисенко Е. Г.	181	Бычкова Е. С.	114
Борисенко І. В.	674		
Борисенко Л. А.	346	Вагайцева Е. А.	1158
Борисова А. А.	1124	Ванханен В. В.	5
Борисова А. Е.	1136	Ванханен В. Д.	2, 5
Борисова М. А.	319	Варанкіна О. О.	591
Борисова М. М.	460	Василенко Л. И.	607
Борисова О. О.	1007	Васильева А. Г.	54
Боровская Г. А.	723	Васильева О. А.	64
Бородихин А. С.	54	Васильева А. Ю.	966
Борщевська Ю.	760	Васильева Н. І.	953
Ботина С. Г.	666	Васильева О. О.	428
Бочкарев С. В.	1058, 1059	Васильева Т. І.	949
Бочкова Л. К.	252	Васильцова Н.	525
Бочковская Е.	532	Васнева И. К.	962
Боярова М. Д.	801	Васьков В. А.	445, 446
Браженко Г. В.	1131	Васюков М. С.	403
Брацихин А. А.	346	Вашека О. М.	660
Брехов А. Ф.	97, 110	Вдовенко Н. В.	1009
Бриль Д. Е.	25, 1063, 1064	Вдовина Н.	568
Броунс Ф.	72	Вебер Г.	685
Бряцун Е. Ю.	1138	Веденева М. М.	526
Бугаец Н. А.	53, 83, 101, 111, 126, 233, 319, 967	Вековцев А. А.	55, 800, 821, 842
Бугаец И. А.	83, 111, 233	Веконцев А. А.	841
Бугрова И. С.	961	Величко О. Ф.	369
Буданцева Е. П.	302	Величко Т. А.	201, 542
Бузуян И. И.	123	Венглюк Ю. П.	327
Буй Л. М.	193	Вердлей Б.	926
Букреев В. С.	401, 524	Вершинина О. Л.	429, 430
Буланша Н. А.	422, 423	Ветров М. Ю.	248
Булгакова Г. Г.	561	Виес Ю.	1008
Буравлева Г.	568	Викуль С. И.	1091
Бурдо О. Г.	738	Винникова Л. Г.	681, 686
Бурма Д.	1028	Винницкая В. Ф.	248, 574
Бурмистров Г. П.	811, 1029	Витренко О. Н.	705
Бурцев Б. В.	817	Витченко А. С.	1083
Бурцева М. И.	221	Вишневская Т. И.	414
Бутина Е. А.	873	Вітряк О. П.	564
Бухтояров Р. Ю.	136, 137	Влазнева Л. Н.	98
Бухтоярова З. Т.	83, 137, 319	Власенко В. В.	608
Бухтоярова И. Н.	704	Вовк М.	542
Бушмелева. Л. П.	927	Войно Л. И.	174
Быкова А. С.	459	Волгарев М. Н.	56
		Волков М. І.	1009

Волков Н. И.	1010	Гапонова Л. В.	391, 990
Волкова Г. С.	1084	Гаппаров М. Г.	57, 84
Волкова Л. Ю.	109	Гаппарова К. М.	1046
Волкова С. В.	354	Гаприндашвили И. Р.	304
Володзько Г. В.	597, 1108	Гареликова Г. А.	879
Володина С.	568	Гарник Т. П.	11
Волошенко О. С.	335	Гарьянова В. А.	484
Волощенко З. Л.	331	Гасанова Е. С.	479
Воробьева В. М.	28, 818, 869, 1041, 1055	Гасымов Т. М.	101
Воробьева И. С.	28, 184, 818, 869, 1041, 1055	Гачак Ю. Р.	404
Вороніна Л. П.	1081	Геворкян Г. Р.	375
Воропаев Б. Ф.	185	Герасимова Н. Ю.	687
Восканян О. С.	892	Гизатов А. Я.	49
Вострикова Т. В.	509	Гинс М. С.	500
Вотинцев Ю. П.	609	Гиро Т. М.	688, 689, 690
Воценко С.	425	Гишак Т. В.	220
Вржесинская О. А.	227	Глаголева Л. Э.	187, 427
Выскребенцева Е.	731	Гладкова И. А.	764
Вышемирский Ф. А.	238	Глазкова И. В.	691
Гаврилова Н. Б.	491, 609, 610, 611, 612, 630, 1031, 1032, 1033, 1082, 1083	Глебова Є.	3
Гавриш А. В.	613	Гмошинская М. В.	931, 974
Гаврюшина И. В.	245	Гніцевич В. А.	428, 485, 1088
Гаделева Х. К.	761	Гойко І. Ю.	188, 189, 765, 883, 1065
Гажа А. К.	723	Гойко Н. О.	883
Гайдар Н. М.	964	Голинько О. Н.	133
Галенко О. О.	677, 1078, 1125	Головачева Е. Н.	1150
Галицкий В. В.	641	Головина Т. А.	844
Галкина Г. В.	1084	Головко М.	132
Галкина С. Л.	661	Головко М. П.	966
Галникіна С. О.	186	Головко Т. М.	966
Галстян А. Г.	638, 1114, 1116	Голуб Б. А.	766
Ганжа А. А.	193	Голуб Б. О.	320
Ганина В. И.	249, 250, 260, 303, 614, 662, 665, 763, 965	Голубев В. Н.	281, 305
Ганчук В.	68	Голубева Л. В.	58, 767, 922
		Гольберг Н. Д.	1011
		Гончар В. В.	449, 450, 461
		Гончаренко М. С.	6
		Гончаров В. В.	429, 430, 447
		Гончаров Г. И.	692
		Гончаров Ю. В.	569
		Гончаровский Д. А.	569
		Горбатюк Л. О.	417, 426
		Горбатюк О. Б.	149
		Горбунова Н. А.	95
		Гордиенко Л. В.	996

Гордынец С. А.	696	Данилова О.	433
Гореликова Г. А.	59, 825, 872	Данкевич Л.	425
Горетова О. В.	790	Даныливі М. М.	49
Горин К. В.	181	Даренская М. А.	956
Горлов И. Ф.	527	Дарієнко В. І.	964
Городецкая А. А.	967	Даугель-Дауге Н. О.	810
Горшунова К. Д.	910, 911	Дацько В. А.	703
Гоцуленко М. І.	150	Дейниченко Г.	406
Гребенкина Л. А.	956	Дейниченко Л. Г.	1034
Грегірчак Н. М.	556	Декуша Г. В.	954
Грек О. В.	938	Декуша Л. Ю.	1006
Грибкова И. Н.	768	Дембурова О. М.	728
Григор'єва Л. І.	1040	Демидов Д. А.	124
Григоренко Н. О.	822	Демидова Т. И.	25, 65, 1063
Григоренко О. М.	44, 60	Демічковська М. П.	512, 520
Григорьев Ю. Г.	1075, 1089	Демченко С. В.	769, 824
Григорьева М. П.	175	Депутат Ю. М.	1021
Гришина Л.	405	Деревицкая О. К.	694, 998, 1003
Гришина Л. Н.	401, 524	Деревицкая О. У.	717
Гришковский Б. А.	843	Деревянко Н. А.	1, 282
Гріненко І. Г.	190, 191, 192	Дерканосова Н. М.	500, 544
Грушецкий Р. І.	192	Деркасова Н. М.	714
Губанова А. А.	922	Джуди. М.	926
Губенко К. В.	1159	Джурупова Б. К.	66
Гугучкина Т. И.	817	Дидух Г. В.	616, 617, 618, 619, 770, 771, 1090, 1093
Гужель Ю. А.	787, 789		
Гулавський В. Т.	61, 336, 337	Дидух Н. А.	615, 616, 671, 770, 771, 772, 1091, 1092, 1093
Гулак О. В.	492		
Гулий І. С.	130	Дидух Т. А.	1107
Гулюк Н. Г.	451	Дикарева Ю. М.	183
Гурова А. Ю.	351	Димань Т. М.	67
Гурьянов Ю. Г.	62, 63, 64, 96, 324, 326, 535, 849	Дідух Г. В.	608. 1094, 1134
		Дідух Н. А.	672, 773, 774, 968, 969, 1094, 1095
Гусев П. В.	750	Дітріх І. В.	193
Гусева Д. А.	892	Дмитриева А. В.	1181
Густова Т. В.	705	Дмитриева С. Е.	1141
Гута А. А.	360, 693	Дмитровська Г. П.	970
		Добронравова Н.	407, 493
Давиденко Н. В.	105	Довга О.	1051
Давыденко Н. И.	115	Довга О. О.	1053
Давыдова О. Н.	379, 380		
Дайнеко Н. А.	814		
Дамянова С. Т.	650		
Данилова Е.	528, 533		
Данилова Е. И.	306		

Догаева Л. А.	775, 839	Дыдыкин А. С.	476, 695, 699,
Додаев К. О.	438		717 1000,
Дождалева М. И.	447, 450		1104
Дожук К. М.	138	Дымар О. В.	696
Долматова О. И.	767, 922	Дымова А.	856
Домарецкий В.	68	Дымова А. Ю.	483, 747,
Домарецкий В. А.	878		1035
Доморощенкова М. Л.	361	Дэдюхина В. П.	904
Дондуковская. Р. Р.	1011	Д'яконова А. К.	1096, 1097
Донская Г. А.	176, 194, 431,		
	432, 620, 622,	Евдокимов И. А.	107, 266, 329,
	623		330, 599, 670,
Донченко Л. В.	874		1005,
Доркина Е.	1157	Евдокимова Г. И.	542
Доронин А. Ф.	29, 69, 124,	Евдокимова О. В.	77, 78
	362, 383, 776,	Евдокимова Т. А.	927
	807, 881, 1036	Егорова А. А.	86
Доронина А. А.	500	Егорова А. В.	307
Дорохович А. М.	529, 1042	Егорова Е. Ю.	308
Дорохович А. Н.	17, 70, 531	Еделев Д. А.	16, 25, 776,
Дорохович В. В.	513, 514, 546,		1036, 1064
	1042	Едыгова С. Н.	874
Доценко В. А.	71	Елисеев М. Н.	768
Доценко В. Ф.	251	Елисеева Н. Е.	487, 893, 903
Доценко С. М.	363	Елисеева Т. И.	402
Драгун Т.	72	Емельянов А. А.	544, 777
Драпкина Г. С.	846	Ерашова Л. Д.	434
Драчева Л. В.	15, 73, 74, 75,	Ердакова В. П.	535
	195, 364	Еремин С.	536
Древин В. Е.	639	Еремина О. Ф.	800, 842
Дремина Л. В.	427	Ермаков Ю. П.	697
Дробот В. И.	532	Ермоленко Р. С.	434
Дробот В. I.	539, 586	Ершова Н. П.	473
Дроздова В. И.	597, 1108	Ершова Т. А.	537
Дронов А. С.	506	Естремская Я.	1042
Дружинина Л. В.	924		
Дрюков В. О.	1009	Євдокимова Г. Й.	490
Дубняк Я. В.	827, 786, 826,	Євлаш В.	538
	834, 835	Ємельянова Н.	347, 349
Дубцов Г. Г.	174		
Дуденко Н. В.	9	Жанатаев А. К.	778
Дудкин М.	433, 533	Жаринов А. И.	698, 699, 1127
Дудкин М. С.	306	Жаркова И. М.	494, 495, 496
Дурнев А. Д.	76, 810, 900	Железко О. М.	1096
Дьяченко А.	497	Жеплінська М.	436
Дьяченко Д. Ф.	534	Жеплінська М. М.	435

Жеребцова М. В.	636	Зеленков В. Н.	415
Живчикова Р. И.	499	Земцова І. І.	1009, 1037
Жигунов Д. О.	335	Зинатуллина К. Ф.	234, 236, 237, 399
Жидков В. Е.	79	Зінченко І. М.	1038
Жилина М. А.	857, 876	Зокирова М. С.	438
Житникова В. С.	80	Золовська О. В.	592
Жминченко В. М.	18	Золотарева Д.	382
Жукова Л. П.	779	Золотарева Л. А.	1119
Жукова Т. И.	728	Золотарева М. С.	266
Жукова Э. Г.	779	Зорин С. Н.	829
Жукотський Е. К.	1006	Зоря В. В.	217
Жулінська О. В.	780, 781	Зубаирова Л. А.	49
Журавко Е. В.	709, 1142	Зубкова К. В.	783
Журавлев А. А.	453	Зуев Е. Т.	784
Журавлєв Г. Н.	654		
Журлова О. Д.	151		
		Иванникова Т. В.	115, 959
Забодалова Л. А.	391	Иванов А. А.	288
Завгородня В. М.	35	Иванов С. С.	221
Зав'ялова О.	3	Иванова Г. В.	309, 310, 700, 971
Загайко А. Л.	293	Иванова Н. В.	540, 541
Задкова С. П.	251	Ивашина Л.	406
Зай О. С.	17	Ивина О. А.	917
Зайко Г. М.	442, 749, 1163	Игнатенко Л. Г.	727
Зайнуллин Р. А.	761	Игнатов И. В.	895
Зайцев. А. Н.	286	Изосимова И. В.	700
Зайцева Е.	365	Изотова Т. И.	69
Зайцева Е. В.	366	Иконникова З. В.	841
Зайцева И. И.	544	Илларионова В. И.	1084
Залєток С. П.	327	Ильина О. А.	543, 552
Запашний В. В.	1113	Ильина Т.	497
Запорожская С. П.	1109, 1123	Ильина Т. Ф.	559
Запорожский А. А.	81, 1074, 1098, 1099, 1109, 1123, 1129, 1133	Ильичева О. С.	115
		Иоргачева Е.	498
Застрогина Н. М.	1126	Иоргачева Е. Г.	197, 199, 311
Захаренко М. А.	782	Ипатова Л. Г.	265, 894, 896
Захаров А. Н.	726	Исаенко Е. А.	785
Захарова Е. В.	431, 620, 621	Искакова Г.	367
Захарова Л. М.	526, 782	Иунихина В.	338
Захарченко Т. М.	469		
Зверев С. В.	30	Іванікова Т.	421
Зверева Н. С.	30	Іванова В. Д.	144
Згурський А. В.	624	Іванова Н. В.	650
Зекунова Т. І.	489	Івасенко І. А.	189, 765
		Івахно О. П.	1149

Івашків Л. Я.	897		929, 972, 1074
Іващенко М. В.	1088	Касьянов Д. Г.	1100, 1109
Івчук Н. П.	1073	Кацерикова Н.	1160
Ізбаш Є. О.	627	Кацерикова Н. В.	545, 790,
Іоргачова. К. Г.	43, 295, 368		1101, 1102,
			1103
Казакевич А. В.	937	Качанина Л. М.	875
Казаков Р. С.	1102	Кашеева Н. Л.	630
Казакова Е. А.	768	Квитайло И. В.	440
Казакова Е. Ю.	559	Квятковский Л. А.	382
Казакова Н. В.	246	Кидд Р. Д.	172
Казанцева И. Л.	919	Кизим Л. И.	724
Казанцева М. А.	196	Килименчук Е. А.	369
Казарян Р. В.	816	Килименчук О. О.	490
Казимирова М. А.	475	Кильмаев А. А.	112
Казначеев К. С.	984	Ким В. В.	202
Казначеева Л. Ф.	984	Ким И. В.	965
Каимбаев Л. А.	1139	Кирдяшкин В. В.	227
Калакура М.	425, 439	Киркач А. В.	542
Калашнік Ю. І.	1121	Киселев В. М.	89, 90
Каленик Т. К.	402, 409, 413,	Киселев С. В.	197
	640, 642, 871	Киселева И. В.	342
Калініна Г. П.	492	Киселева С.	91
Калтович И. В.	696	Киселева Т. Ф.	791, 792
Калюжна О. С.	628	Кисельов С. В.	370
Камалтінова Е. М.	927	Кицук С. В.	707
Камбаров А. О.	1029	Кияница С. Г.	560
Каменская И. И.	815	Кігель Н. Ф.	268, 296, 605
Канарейкина С. Г.	629	Кіцула Л. М.	1155, 1156
Капетула С.	498	Кіщенко В. А.	488
Капрельянц Л. В.	31, 43, 85, 86,	Классина О.	587
	87, 197, 198,	Климова С. А.	759
	199, 200, 201,	Клиндухов В. П.	873
	311, 312, 313,	Клосінська А.	930
	369, 370, 371,	Кобелев К. В.	778
	372, 373, 738,	Кобець О. С.	251
	831, 832	Ковалева О. А.	702
Карасьова Н. В.	501	Ковалевська Є. І.	624
Карпалюк Т. А.	733	Коваленко Н. К.	203
Карпенко П. О.	47, 934, 963,	Коваль А. С.	907
	1039	Коваль П. В.	793
Карповець П. М.	1040	Ковач Н. М.	339, 351, 352
Карпутіна М. В.	822	Ковбаса В. М.	546, 1038
Касілова Л. О.	1052	Ковтун Т. В.	1123
Касьянов Г. И	32, 39, 81, 88,	Коденцова В. М.	209, 227
	701, 713, 715,	Коденцова В. Н.	204

Кожухова М. А.	440, 441, 462, 812	Короедова Н. О.	342
Козаков С.	340	Королев А. А.	622
Козачок К. А.	378	Королева Л. М.	354
Козеева О. В.	703	Королёва О. В.	666
Козлов А. И.	232	Коростылева Л. А.	801, 871
Козлов Г.	433	Короткова А. А.	484
Козлов М.	533	Корсун В. О.	170
Козловская С. Г.	1075	Коршунов А. Ю.	574
Козонова Ю. А.	341, 794, 795, 796, 797, 863, 798, 799	Корячкин В. П.	569
Козонова Ю. О.	798, 799	Корячкина С.	548
Колесников В. А.	205	Костенко О. М.	17
Колесникова Л. И.	956	Костил Д. Л.	1019
Колеснов А. Ю.	206	Костромина Н. И.	1108
Колотий Т. Б.	874	Косыгина Л. И.	865, 868
Колпаков В. В.	173	Котарев В. А.	704
Колпакова В. В.	487	Котинський В.	410
Комаров Н. В.	1105, 1106	Котов В. В.	479
Комаров С. С.	574	Кочеткова А. А.	28, 93, 125, 208, 265, 286, 818, 869, 894, 896, 913, 915, 918
Комарова В. И.	639	Кочетов В. К.	449, 461, 521
Комісаренко Ю. І.	207	Кочмар Л. П.	877
Комолова Г. С.	250	Кошелев Ю. А.	1044
Комракова Н. А.	828, 1086	Кошелева О. В.	209
Кондакова И. А.	175	Кошкарров А. А.	62
Кондратюк Н. В.	958	Кошова В. М.	802
Конева Е. Л.	414	Кравцова О. В.	803, 804
Конева М. С.	101	Кравченко М. Ф.	44, 47, 562, 732
Коновалов С. А.	1082	Кравченко С. Н.	846
Коновалова Т. А.	1100	Кравченко. М. Ф.	1014
Конопленко Е. И.	915	Краєвська С. П.	631
Конотоп Н. С.	374	Крайнюк Л. М.	1052
Контарева В. Ю.	107	Крапивницька І. О.	624
Конь И. Я.	931, 974, 975	Красильников В. Н.	94, 216
Корастылева Н. Н.	816	Красина И. Б.	217, 424, 478, 549, 567
Коргина Т. В.	547	Красуля О. О.	739, 744
Корейба Г. М.	168	Краус С.	550
Коренман Я. И.	1133	Кремер А. И.	51, 164, 748
Корецька І. Л.	1053, 1159	Кресюна В. И.	7
Корзун В. Н.	44, 92, 934	Кривенко А. Ю.	103
Коркач Г.	443, 444	Крижова Ю. П.	963
Корнева О. А.	83, 126, 319	Крикунова Л.	456
Корнена Е. Н.	77		
Корнена Е. П.	889		
Корном О. А.	53		
Коровкина Н. В.	412		

Кристиансен С.	210	Курчаева Е. Е.	633, 707, 806,
Кричковська Л. В.	489, 780		870
Кричман Е. С.	211, 898	Кутубидзе В. А.	304
Кришнамачарья Э.	1167	Куц А.	68
Кротинова К. А.	20	Куцык Т. П.	315
Кроха Н. Г.	375	Кучерявенко И. М.	507
Круглова А. Ю.	1161	Кушнир Ю.	212, 899
Кротинова К. А.	20		
Кроха Н. Г.	375	Лад В.	1168
Круглова А. Ю.	1161	Лад У.	1168
Крусир Г. В.	271, 272	Ладодо К. С.	924
Крутовий Ж. А.	1052	Лазарева О.	734
Кручаниця М. І.	932	Лазарева Т.	548
Крылов Э. Н.	551	Лазаренко Н. А.	416
Крылова В. Б.	705	Лазаренко Н. П.	515, 530
Крылова Е. И.	543, 552	Лаптиева Е. А.	544
Крысан О. Г.	767	Ластухін Ю. О.	284
Крюкова Е. В.	754	Латков Н. Ю.	1044
Крючкова В. В.	107, 632, 805	Лахмоткина Г. Н.	213
Кубрина И. В.	701	Лебеденко Т.	443
Кудашева В. А.	12, 145,	Лебединець В. Т.	214
Кудрявцева Т. А.	1043	Левина А. С.	1105, 1106
Кудряшова А. А.	314	Левитан Г. И.	279
Кудряшова О. В.	1004	Левитська Н. Г.	268
Кузнецова Е. А.	777	Левочкина Л. В.	537
Кузнецова К. Д.	783	Левченко С. А.	715
Кузнецова Л.	471	Левчук І. В.	488
Кузнецова Л. И.	470	Лемехова А. А.	635
Кузнецова О. И.	94	Лемзякова Т. Г.	808
Кузнецова Т. А.	642	Леонова Б. І.	170
Кузнецова Т. Г.	706	Лепилкина О. В.	656
Кузьменко Л. Г.	925	Лесь Г. М.	1087, 1141
Кузьміна Т. О.	152	Лешик Я. Д.	1025
Кузьмінська О. В.	933	Липатов Н. Н.	634
Куксова Е. В.	1084	Липатова Ю. С.	1101, 1103
Кулакова С. Н.	903	Липкан А. Г.	735
Кулиева Р. Г.	701	Липкан Г. Н.	735
Кульпина А. Л.	678.	Липовий Д. В.	1132
Кульчицька В. П.	934	Лисицын А. Б.	19, 76, 95,
Кун Н. Д.	172		708, 900
Кунакова Р. В.	761	Лисовой В. В.	475
Куниця К. В.	488	Лисогор Т. А.	672
Кунц Б.	913	Литвинова В. А.	709, 1142
Купин Г. А.	442, 475	Литвинова Е. В.	900
Куракина А. Н.	477	Литовченко О. М.	736
		Лишаева Л. Н.	361

Ліганенко М. Г.	783	Макаренко Є. В.	556
Лобач Е. Ю.	96, 324, 326	Макаров В. Н.	98
Лобода А. В.	508	Макаров П. П.	811
Лобосова Л. А.	437, 453, 458, 459, 463, 464, 554, 579	Макарова А. А.	834
Лобстайн Т.	943	Макарова Л. Б.	683
Лодыгин А. Д.	636, 647	Макарова О.	498
Лодыгина С. В.	636	Макарчук Т. Л.	331
Ломака О. В.	153	Максименкова А. В.	464
Ломачинский В. А.	929	Максимов И. В.	633, 806, 870
Ломейко С.	3	Максимюк В. А.	1130
Лосева А. И.	916	Максюта И. В.	1099
Лоскутов И.	343, 344	Максютина Н. П.	218
Лоскутова Е. В.	787	Маланій О. І.	852
Лось О. А.	585	Малеева О. Л.	769, 824
Лукин, А. А.	907	Малигіна В. Д.	20
Лукіна І.	1182	Маликов А. В.	445, 446, 452
Лукьяненко М. В.	205, 215	Мальцева О.	21
Лущевський К.	1045	Малышев В. К.	129
Лычкина Л. В.	853	Мамулаишвили Н. Д.	756
Любина Н. В.	719, 999, 1001, 1002	Мамулаишвили Т. Х.	304
Любчак М. П.	1022	Мамцев А. Н.	637
Люнина Е.	550	Манжесов В. И.	633, 806, 870
Лях В. А.	234, 236, 237, 399, 583	Марінеску Н. Г.	627
Магалецька І. А.	106, 1051	Маркина В. Ю.	216
Магамедов М. Г.	459	Маркова Ю. М.	219
Магеррамов М.	553	Марковский Ю. И.	318
Магомедов Г. Г.	809	Мартинюк І. О.	502
Магомедов Г. О.	582	Мартынова И. В.	173
Магомедов Г. О.	97, 110, 437, 455, 458, 463, 554, 555, 582	Марушко Ю. В.	220
Магомедов М. Г.	437, 453, 455, 458, 464, 579	Масленников Е. В.	904
Магомедова Е. С.	809	Матасвр І. Т.	13
Мадзиевская Т. А.	1110, 1111	Матвеева Г. А.	990
Мажулина И. В.	454	Матвеева И.	578
Мазалова Л. М.	90 2	Матвеева И. В.	503, 905
Мазаракі А. А.	732	Матвеева Т.	548
Мазаракі В. В.	47	Матвеева Т. В.	1058, 1059
Мазеева И. А.	626	Матвиенко Н. Н.	465
Мазуренко І. К.	955, 976, 977	Матияшук А. М.	435
		Машашвили Г. Н.	810
		Маюрникова Л. А.	115, 825, 849, 872, 879
		Медведев А. Е.	504
		Меллентин Дж.	99
		Мельник І. В.	822
		Мельник О. П.	448
		Мельников Е.	338

Мельникова В. Г.	470	Морина Э. В.	906, 908, 910,
Мельникова Г.	471		911
Мельникова Е. И.	58, 221, 855	Морозкина И. К.	721
Мендельсон Г. И.	376	Морозов С. В.	909
Меньшикова Л.	100	Морозова Н. Б.	448
Меркулова Е. П.	812	Мосийчук Л. В.	1115
Мерников Д. А.	683	Мосієнко О. М.	327
Мескина Е. Р.	978	Мосолова Н. И.	980
Метелев А.	222	Мотузка Ю. М.	23
Метельська Н. С.	320	Мотылина Н. С.	303
Мехтиев В. С.	216	Мукоїд Р.	349
Минаев М. Ю.	706	Мулина Н. А.	811
Минделл Э.	146	Мусина О. Н.	655
Минеева А. А.	507	Мустафаева Л. А.	225
Мирзаянова П. Е.	690	Мустафина О. К.	1025
Мироедов Р. Ю.	867	Мухамеджанова Т. Г.	466
Мирошникова Т. Н.	582	Мыриков В. Н.	379, 380
Мирошниченко Л. А.	494, 495, 505	Мясищева Н. В.	226
Митасева Л. Ф.	691	Мячина Д. О.	669
Михайлова М. Г.	1098, 1099,		
	1112	Набокова А. А.	785
Михайлович С. О.	932	Навицкас Д. П.	424
Михеева Г. А.	979	Надворного Н. Н.	7
Мишанин А. Ю.	1113	Назаренко Ю. В.	950
Мишанин Ю. Ф.	1113	Назаренко Ю. В.	995
Мишкевич Э. Ю.	81	Наймушина Е. Г.	1163
Мишустина Е. И.	917	Нартов Е. В.	1169
Мінорова А. В.	593, 595	Натокина Ю. О.	959
Мірненко В.	377		
Місечко Н. О.	539, 586	Науменко Н. В.	120, 130,
Міскою К.	345		1069, 1180,
Могильный М. П.	102, 224, 285,		1185, 1186,
	1150, 1151,		1187
	1153, 1162	Науменко О. В.	740, 745
Могилянская Н. А.	615, 772	Наумова Н. Л.	103, 228, 316,
Могилянська Н. О.	223, 774		558, 711, 907
Моисеева М. В.	813	Неаполитанский С. М.	1170
Мокшина Н. Я.	1133	Невмываній С. Л.	373
Молибога Е. А.	612	Невская Е.	981
Молокова А. В.	984	Невская Е. В.	506, 571
Молокопой Л. О.	617	Некрасов П. О.	819
Молотилин Ю. И.	215	Некрасова М. В.	452
Молочников М. В.	699	Некрасова Т.	229
Моргун В. О.	627	Некрасова Т. Е.	104
Моргунова Е. М.	814, 815	Немковский И. Б.	51, 164, 748
		Непорожня Е. Ю.	982

Неправська Н.	1183	Оленев Ю. А.	645
Нестеренко В. В.	503, 905, 1096, 1097	Олиферова О. О.	882
Нестеренко Е. А.	635	Ольховая В. И.	758
Нестеренко П. Г.	643, 653, 876	Омаров М. Н.	266
Нестерова И. Н.	820	Омельяненко Н. В.	935
Нефедова Н. В.	249	Орещенко А. В.	810, 900
Нечаев А.	578	Орещенко А. К.	778
Нечаев А. П.	37, 65, 173, 286, 893, 894, 896, 903, 906, 908, 909, 918, 921, 1063,	Орлов Н. С.	378
Нємцева Ю. В.	1149	Орлова О. Н.	727
Никитин И. А.	892	Орр П.	232
Никитина М. А.	698, 1127	Осадчук И. В.	381
Никитюк Д. Б.	1025, 1046, 1068	Осадчук І. В.	368
Никифорова Е. В.	1086	Осипова В. П.	843, 844
Николаева С. В.	22	Осипова Г. А.	547
Никонович С. Н.	508, 1066	Осипова Е. С.	703
Никонович Ю. Н.	567	Осипова Л.	833
Никулина Е. О.	309	Осипова Л. А.	738, 741, 830, 831, 832
Нилов Д. Ю.	104	Остапенко Л.	1049
Нікітіна О. В.	154	Остроумов Л. А.	235, 646
Нікішіна Ж. В.	370	Осьмак Т. Г.	378
Нікольна В.	425		
Новиков И. Г.	535	Павленкова П. П.	382, 1119
Новикова М. В.	641	Павлик В. В.	469
Новинюк Л. В.	317, 1043	Павлишин М. Л.	852
Новокшанова А. Л.	1046, 1047	Павлова С. Н.	323
Ногаев Т. Б.	654	Павлова Т. А.	238
Обелец В. А.	614, 665	Павловський С. М.	468
Оболкіна В.	347	Павлоцька Л. Ф.	9
Оболкіна В. І.	560	Павлюк В.	239, 240, 241
Образцов А. В.	1002	Павлюк Р. Ю.	287, 788
Овчарова Г. П.	982	Павлюченко И. В.	302
Овчинников А. В.	972	Палагина М. В.	242, 243, 785, 826, 786, 826, 827, 834, 835, 847, 1085, 1120, 1128,
Оганесянц Л. А.	76	Паничкин Д. В.	162
Ожиганова Е. В.	1047	Пантелеева О. Г.	176
Околелова Ю. Г.	884	Папунидзе Г. Р.	756
Окулич-Казарин Е. Г.	97, 110	Папченко В. Ю.	1058, 1059
Олейник С. А.	1009, 1013	Парфенова Т. В.	871, 801
Олейников В. И.	1010	Пархоменко Л. В.	964
Олейникова А. Я.	555	Пахомов А. Н.	77, 318
		Пахомова Т. А.	362, 383
		Пахомська О. В.	563

Пащенко В.	244, 523	Поверин А. Д.	807, 840, 861, 920
Пащенко Л.	568	Поверин Д. И.	807
Пащенко Л. П.	455, 559, 561	Погарська В. В.	788
Пеков Д. Б.	823, 860	Погожева А. В.	894
Первушин В. В.	1050	Погосян Д. Г.	245
Перевышин Н. П.	325	Поджуев А. В.	305
Пересічна С. М.	563, 987, 1014, 1121	Подковко О. А.	157, 887
Пересічний М. І.	44, 45, 47, 106, 562, 563, 564, 732, 780, 934, 986, 987, 988, 1014, 1051, 1121, 1122, 1148	Подкорытова А. В.	411, 412
Перехейда М. Ф.	169	Подлісна О. В.	888
Перковец М. В.	906	Подригало Л. В.	8
Перминова М. А.	16	Подрушняк А. Е.	133
Пермякова А. В.	825	Подрушняк А. Е.	331
Першакова Т. В.	565	Поздняков А. Л.	1025, 1046, 1068
Першина Е. Г.	90	Поздняковский В. М.	26, 55, 59, 63, 64, 148, 258, 324, 326, 387, 558, 566, 572, 800, 821, 841, 842, 1044
Петренко Н. Н.	565	Покойовець К. Ю.	556
Петров А. Н.	638, 1075, 1114, 1116, 1124	Полежаева Т. А.	391, 990
Петрова Е. И.	611, 1031, 1032, 1033	Полиевский С. А.	1017
Петрова Л. Д.	384	Политов Ю.	408
Петрович О.	836	Поліщук Г. Є.	492, 624, 1061, 1171, 1180
Петросьянц А. П.	31	Полмеский К. К.	483
Пехтерева Н. Т.	775, 837, 838, 839	Полумбрик М. О.	147
Пешук Л. В.	963, 1125	Поляков О. А.	1077
Пивоваров Є. П.	958	Полянский К. К.	427, 479, 509, 751
Пиксасова О. В.	108	Помозова В. А.	789, 823
Пилат Т. Л.	109, 288	Понкратова Е. К.	584
Писаревський В. М.	385	Пономарёв А. Н.	855
Пискун Т. И.	487	Пономарев В. А.	647
Питуева А. В.	323	Пономарева В. Е.	839
Пихалов Д. М.	451	Пономарева Е. И.	1126
Пичугина Т. В.	342	Пономарева М.	456
Півень Н. В.	1149	Пономаренко С. Ф.	123
Платонова А.	386	Попов А. М.	845
Плахотна Ю. М.	886	Попов М. Ю.	1127
Плоскирева А. А.	22	Попова А. П.	1104
		Попова Е. И.	574

Попова М. Ю.	698	Ревин В. В.	403
Попова Н. О.	850	Редько М. Г.	1129
Португалов С. Н.	1027	Резниченко А.	444
Посокина Н. Е.	724	Резниченко И. Ю.	63, 566, 572,
Постолова Н. А.	845	Рензьева Т. В.	584
Постолова М. А.	846	Ренке К. Г.	1034
Потолицына Н. Н.	232	Репина О. И.	412
Почарская В. В.	287	Решетник Е. И.	1130
Преображенский В.	1072	Решта С.	528
Преснякова О. П.	817	Решта С. Л.	306
Прибильський В. Л.	742, 822, 878	Рибак О. В.	322
Притульська Н. В.	23, 46	Рибалка О.	113
Приходько Ю. В.	242, 786, 826, 827, 835, 847, 1085, 1120, 1128	Рижкова Т. М.	180
Приходько Ю. С.	539	Римарева Л. В.	1087, 1117
Прокопенко И. П.	861	Рогов А. А.	277, 588
Прокопенко Н. О.	1077	Рогов И. А.	249
Просеков С. Ю.	646	Рогожина Т. Н.	250, 763
Проценко О. А.	1053	Родионова Е. А.	1057
Прудникова Т. Н.	452	Родионова Л. Я.	50
Прудніков В. Г.	180	Рождественская Л. Н.	114
Пруидзе Э. Г.	570	Рожкова И. В.	491, 657
Птахів С.	1184	Розенблюм А.	1018
Пуцев А. І.	397	Розумник Н. В.	932
Пучкова Т. С.	451	Романенко Е. В.	756
Пушка О. С.	1122	Романенко Р. П.	516
Пшенишнюк Г. Ф.	585	Романів Л. В.	10
Рабина О. А.	909	Романов А.	536
Радаева И. А.	638, 1114, 1116, 1118	Романова А. В.	851
Радзієвська І. Г.	448	Романова М.	34
Радченко М. В.	564	Романченко В. В.	862, 885, 1135
Радыгина А. Ф.	648	Романченко С. В.	951
Развязная И. Б.	848	Ромашкевич О. А.	228
Раздобурдин Я. Н.	1172, 1173, 1174	Росляков Ю. Ф.	252, 429, 430, 447, 450, 495
Разумовская Р. Г.	112	Рудавська Г. Б.	46, 320
Ракша-Слюсарева О. А.	850	Рудавська М. В.	852
Рахматуллина Ю. Р.	227	Рудакова М. Ю.	265
Рашевська Т. О.	649, 660	Ружило Н. С.	499
Ребезов М. Б.	711	Ружинская Т. А.	1076
Ревенко М. Г.	1123	Рузов В. О.	1175
		Румянцева В. В.	351, 352
		Русанова Л. А.	134, 853
		Русских В. М.	652
		Рыженков В. Е.	253
		Рыжов М. С.	466
		Рябкова Д. С.	610, 612

Рябцева С. А.	602, 669	Сергиенко И. В.	559
Рязанова Л. Ф.	185	Сидоренко М. Ю.	16
Рязанова О. А.	387, 716	Сидорова Ю. С.	829
		Сидорченко О. І.	469
Савво В. М.	936	Силагадзе М. А.	570
Савенкова Т. В.	84, 573, 991, 1107	Силаев А.	854
Савилова К. Г.	1105, 1106	Силантьева Л. А.	353, 635
Савкин Н. Н.	388	Симахина Г. А.	254
Савона Н.	737	Симоненкова А. П.	1080
Савчук Ю. Г.	585	Синявская Н.	471
Сагайдак Т.	433	Синявская Н. Б.	470
Садовнича Г. Г.	885, 1135	Сирохман І. В.	35
Садовой В. В.	79, 713, 715	Сімахіна Г. О.	36, 119, 120, 130, 144, 321, 1020, 1060, 1061, 1062, 1065, 1069, 1180, 1185, 1186, 1187
Сажин Г. Ю.	634		
Сазонова О. П.	467	Скворцов В. Г.	300, 332
Сакун Г. В.	442	Складчиков В.	658
Салавеліс А.	528	Склярская Е.	856
Салавеліс А. Д.	468	Скобелева Н. В.	622
Салов К. М.	1125	Скоркина И. А.	659
Самойлов А. В.	24, 265, 914, 915, 643, 913	Скорченко Т. А.	803, 804, 938
Самойлов В. А.	653	Скрипко А.	347
Самсонов М. А.	116	Скрипко А. П.	333, 560
Самсонова А. Н.	929	Скрипко О. В.	363, 389
Сапарбекова А. А.	654	Скрыпник Л. В.	727
Сарафанова Л. А.	289, 290	Скрябин В.	91
Сарубин Э.	291	Скурихин И. М.	175
Сас Е. И.	117	Слободкін В. І.	13
Сафонова О. М.	480	Слуцкая Т. Н.	499
Сахрынин М. Н.	655	Сманалиева Ж. Н.	66
Свириденко Г. М.	644	Смертина Е. С.	234, 236, 237, 399, 409, 413, 583
Свириденко Ю. Я.	644, 656		
Свідло К. В.	1079, 1131, 1132	Сметанина Л. Б.	726
Севастьянова Е. В.	271, 272	Сметаніна К. І.	322
Северина Д. В.	1056	Смирнов С. О.	503, 506, 571
Северина И. А.	1056	Смирнова Е. А.	28, 818, 891
Северина Н. А.	1057	Смирнова Е. В.	829
Севериненко С. М.	173, 915	Смольский Г. М.	187, 922
Сейфуллы Р. Д.	1012	Собко А. Б.	986
Селиванская И. А.	118	Соболева Н. П.	362, 383
Селимов М. А.	713, 715	Соболева О. А.	828, 844, 865
Семенихина В. Ф.	657		
Семесько Т. М.	1077		
Семилетова Е. В.	402		

Сокол А. О.	1057	Сулимина О. Г.	576
Соколенко Г. Г.	509, 704, 858	Супонев Е.	523
Соколова В. М.	414	Сурнин Е. В.	1104
Соколова Н.	443	Сурнина А. И.	19, 722
Солдатов Н. Е.	694	Суханов Б. П.	12, 145, 292
Солдатова Е. А.	991, 992	Сухарева Т. Н.	659
Солдатова Н. Е.	712, 719, 989, 999, 1001, 1002	Сухенко Ю.	436
		Сущик В. Г.	472
		Суюнчев О. А.	643, 653, 857
Соловйова О. Л.	517, 529, 530		
Солодун А.	859	Таланян О. Р.	750
Соломко Г. І.	268	Талейсник М. А.	84, 991
Соломон А. М.	594, 608	Тамазова С. Ю.	475
Солоницька І. В.	486	Тамкович С. К.	724
Солонова А. Н.	790	Тамова М. Ю.	88, 111, 136, 215, 233, 521, 967
Солопова А. Н.	545		
Сомов В. С.	266	Тамсаранова С. Д.	323
Сон О. М.	640	Тананайко Т. М.	862, 885, 1135
Сониева М. М.	303, 965	Танькова Н. Л.	390
Сопронюк М.	255	Таранич А. С.	718
Сосновский В. К.	939	Тарасенко Н. А.	27, 217, 424, 473, 477, 478, 549, 567, 577, 1066
Сосюра Е. А.	817		
Спиридонова А. В.	246	Тарасова В.	578
Спиричев В. Б.	12, 26, 145, 148, 256, 257, 258, 292, 880, 979	Тарасова Е. Ю.	661, 993
		Тарасюк В. Д.	1154
Станкевич Г. М.	968, 1134	Тарасюк В. Д.	945
Стахурлова А. А.	500	Тармакова О. С.	323
Степанишева Н. М.	724	Творогова А. А.	246, 614
Степанова Е. Н.	909	Текутьева Л. А.	640
Степнова А. Э.	697	Тележенко Л. М.	468, 798, 799 1070,
Степуро М. В.	440	Тележенко Л. Н.	341, 794, 795, 796, 797, 863, 864
Стефанова И. Л.	325		
Стеценко Н. О.	631, 1020, 1065	Терешина Е. Н.	260, 662, 763
		Терешкова Е. Б.	58
Столяров О. В.	870	Терещук Л. В.	235, 916, 917
Странадко Г. Г.	561	Терлецька В. А.	1038
Страшинський І. М.	692	Тертычная Т.	474
Страшинський І. М.	679, 684	Тертычная Т. Н.	454
Стрелков В. Н.	861, 868	Тимофеева А. М.	994
Стрельникова Е. В.	769	Тимофеева В. Н.	848
Стрижко М. Н.	1118	Тимофеев Т. И.	507, 508
Струкова В. Е.	750		
Студзінська М. О.	188		
Суворов В.	575		

Тимошенко Н. В.	325, 719, 1001	Тымырова Т. А.	128
Тимошенко Ю. А.	216	Тырсин Ю. А.	919, 920
Тимошенко Ю. Ю.	808	Тырзина А. В.	920
Тимошина Е. Л.	927	Тюрин Н. А.	925
Тимченко В. К.	488	Тюрина И. А.	1136
Титенкова Н. И.	815, 848	Тюрина О. Е.	571, 1136,
Титов Е. И.	249		1140
Титов С. А.	162		
Тихомирова Н. А.	38, 663, 664,	Уайтинг М.	943
	941	Уилмор Дж. Х.	1019
Тихоненко Ю. С.	92	Українець А.	349
Тищенко Є. В.	46	Українець А. І.	36, 130, 1020,
Тіщенко В. А.	944		1060, 1069,
Ткаченко В. В.	1052		1180
Ткаченко Н. А.	819, 995	Усатиков С. В.	101, 982
Ткаченко Т. З.	996	Усик С.	263
Тодорова С. Ст.	650	Успенская М. Е.	764
Токаев Э. С.	866, 867, 940,	Уссов В. В.	793
	1030, 1138	Устенко И. А.	752
Толкунова Н. Н.	779	Устинова А. В.	19, 476, 688,
Толстих В. Ю.	368		708, 712, 717,
Топникова Е. В.	238		719, 720, 721,
Топчий О. А.	963		722, 989, 998,
Торсунов О. Г.	1176		999, 1000,
Траверсе Г. М.	942		1001, 1002,
Траубенберг С. Е.	183, 247		1003, 1104
Треніна А. С.	261	Устинова С.	587
Третьякова Е. Н.	659	Утешева С. Ю.	921
Третьякова Н. Р.	262		
Трофименко Е. В.	978	Фазуллина О. Ф.	1029
Трофимова С. А.	873	Фалькович Б. А.	582
Троян З. А.	853	Фандєєв О.	264
Трубач И. Г.	895	Фараджева Е. Д.	751
Трубина И. А.	79	Фатеева Н. В.	1143
Тубольцева А. С.	584	Федорова Д. В.	562
Тужилкин В. И.	93, 125	Федосова К. С.	1070
Тулєуов Е. Т.	1139	Федотова М. А.	614, 665
Туманова А. Е.	580, 581	Федяєва С.	3
Турин В. В.	845	Федяєва С. І.	11
Туркова Г. М.	378	Федянина Л. Н.	234, 236, 237,
Туровская С. Н.	1118		328, 399, 409,
Тутельян А. В.	269		413, 583, 642,
Тутельян В. А.	12, 145, 292,		723
	918, 997,	Федянина Т. Н.	640
	1048, 1068,	Фелик С. В.	1004
	1150, 1153	Фесенко О. О.	356

Фещенко В.	420	Хуршудян С. А.	37, 131
Филиппова Е. В.	424, 477, 478, 549, 567	Цапко Е. В.	331
Филиппова Л. Ю.	123	Царегородцева С. Р.	646
Филонова Г. Л.	828, 843, 844, 865, 868, 1086	Цвіренко С. М.	942
Фирсткова Н. П.	813	Цед Е. А.	354
Фисун О. О.	604	Цибизова М. Е.	112
Фищенко Е. С.	785	Ципріян В. І.	5, 13
Флуер Ф. С.	181	Цихановська І. В.	9
Фоломеева О. Г.	390	Цыб А. Ф.	300, 332
Фонин В. С.	1026	Цыганова Т.	587
Фрампольская Т. В.	467	Чабанова А. А.	877
Франченко Е. С.	262	Чабанова О. Б.	877
Фриденберг Г. В.	621	Чаварга О. М.	878
Фроули Д.	1177	Чагаровский А. П.	671
Хабаров С. Н.	62	Чагаровський О. П.	672
Хайфуллин М. Ф.	711	Чаплинский В. В.	228
Хамагаева И. С.	875	Чевпотенко Ю.	673
Харгелія Д. Д.	743	Чен В. Б.	111, 233
Харитонов В. Д.	329, 330, 634, 670, 1005	Червона М. С.	933
Харитонов Д. В.	194, 202, 432	Черевач Е. И.	826, 827, 1120, 1128
Харьков К. Ю.	1043	Черевко А. И.	287
Хасанова Г. М.	269	Черевко О.	132
Хворова Л. С.	1026	Черемушкина Е. А.	725
Хвыля С. И.	303, 721, 725, 1142	Черемушкина И.	1157
Хецуриани Г. С.	570	Черкасова С. А.	847, 1085, 1120, 1128
Хлібійчук В. О.	988	Черненко А. В.	481
Хованова И. В.	1087, 1117, 1141	Черничков А.	355
Ходак А. П.	573	Черно Н. К.	271, 272, 585
Ходунова О. С.	353	Чернобровина А. Г.	247
Холодова О. А.	480	Чернопольская Н. Л.	491, 609, 1031
Хомич Г. А.	87	Чернуха И. М.	95, 726, 727
Хомич О. В.	220	Чернухіна Л. О.	410
Храмова В. Н.	484, 980	Черных В.	408
Храмцов А. Г.	329, 330, 634, 636, 667, 668, 669, 670, 857, 876, 1005	Черняк І. О.	802
Храмченко С. В.	719	Чикало О. А.	945, 1154
Христюк В. Т.	750	Чиркова О. И.	689
Хробатенко О. В.	1023	Чичева-Филатова Л. В.	920
		Чопра А.	1178
		Чорна А.	673
		Чуйко А. М.	674
		Чуйко М. М.	674

Чуланова О. С.	435	Шеламова Т. Н.	352
Чумак А. А.	482	Шемета О. О.	138
Чумак Н. Е.	133	Шендеров Б. А.	29, 40, 41, 139, 276, 881
Чумакова И. В.	1143	Шергина И. А.	644, 656
Чумаченко Ю. Д.	356	Шерстобитов В. И.	372
Чураков М. М.	664	Шестаков В. В.	643
Чурина И. И.	862, 885	Шигина Е. В.	825, 872
Чурмасова Л. А.	466	Шилов А. И.	882
Чусова А. Е.	746, 751	Шипаева Т. А.	639
Шагина Г. В.	879	Шишков Б. И.	277
Шаззо Р. И.	32, 39, 134, 816	Шишков Ю. И.	140, 588
Шаин. С. С.	415	Шиянова Н. И.	637
Шакалова Е. В.	555	Шкарупета В. М.	1145, 1146
Шалимова О. А.	777	Школьников М. Н.	308, 849
Шальнова Н. Д.	135	Шкоп Я. Я.	141
Шамаева С. Х.	128	Шлеленко Л.	589
Шамкова Н. Т.	136, 137, 728, 1163	Шлеленко Л. А.	571, 1136, 1140
Шарахматова Т. Є.	675, 1146	Шленская Т.	590
Шарахматова Т. С.	1144, 1145	Шмалько Н. А.	252, 278
Шарипова Т. В.	1130	Шматченко И.	357
Шаркова Н. О.	1006	Шнайдер Н. В.	883
Шатнюк Л.	992	Шпырко Т. В.	201
Шатнюк Л. Н.	26, 84, 97, 110, 148, 167, 184, 256, 257, 258, 273, 274, 880, 979, 1041, 1055	Шрамко М. И.	107
Шах А. Є.	897	Штепа О. П.	1024
Шахайло Н. А.	1117	Шубакова Э. Г.	202
Шахнович Л.	923	Шубина О. Г.	753, 884
Шахнович Л. Л.	275	Шуваева Г. П.	483, 747
Шахтарин В. В.	300, 332	Шулбаева М. Т.	142
Швартау С. В.	191	Шульга А. С.	449, 461
Швец Н. А.	198	Шульга Н. М.	605
Швецов Л. Ф.	811	Шульга О.	760
Шевелева А. А.	387	Шульга О. К.	490
Шевелева С. А.	219	Шульгин Ю. П.	793
Шеверницкая О. Н.	124	Шульгина Л. В.	702
Шевцов А. А.	454	Шунько Г. С.	155
Шевченко Н. М.	402	Щапина Т. А.	369
Шевченко О. Є.	613	Щедрина Т. В.	713, 1150
Шеламова Т. М.	339	Щербакова С. А.	510
		Щипанова А. А.	77
		Щур О. В.	490
		Эпштейн Д. М.	723

Юдина С. Б.	42, 729, 730, 1074, 1138, 1147
Юдина Т.	456
Юрин В. Ю.	690
Юрченко Н. А.	396
Юферова А. А.	499
Яжембовский Х.	358
Яковлева Т. В.	565
Яковлева Ю. А.	420
Янакананда	1179
Яременко О. М.	529, 1042
Ярош К. О.	1062
Ярошик У. І.	214
Ярушин А. М.	196
Ясюк О. В.	318
Яцюк В.	3
Яцюк В. М.	11